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لبخند  بزنید   و   جلوی   دوربین 
طلافروش ها   ژست  بگیرید!

براساس نامه جديد پلیس؛ افراد نبايد در 
طلافروشی ها،کلاه و عینک و ماسک زده باشند

از این به بعد، وقتی وارد طلافروشــی ها می شــوید 
باید کلاه، عینک آفتابی و ماســک را از روی صورت 
بردارید. این دســتوری اســت که پلیــس دیروز به 
اتحادیه طلا ابلاغ کرده اســت. پلیس فتا می گوید با 
این کار می خواهد از پولشویی جلوگیری کند. چطور؟ 
به گفته پلیس، برخی از افراد مجــرم، پولی را که از 
یک کار مجرمانه به دست می آوردند، به کارت های 
اجاره ای انتقال می دادند و بعد با خرید طلا، از چرخه 
بانکداری خارج می کردند. وقتــی هم که پلیس رد 
پول را می گرفت، با طلافروش هایی روبه رو می شــد 
که تصاویر خریداران را درســت ضبط نمی کردند یا 
ضبط می کردند اما خریدار هویتش را مخفی می کرد؛ 
برای همین هم، اطلاعاتی از فرد پولشو دست پلیس 

را نمی گرفت.
نامه پلیس که دیروز در خبرگزاری تســنیم منتشر 
شــد، هنگام نوشــته شــدن این گزارش هنوز هم 
به دســت اتحادیه نرســیده بود. این نامــه اگرچه 
مستقیما، پولشــوها را هدف قرار می داد اما بی ربط 
به حساسیت های اخیر روی طلافروش ها هم نبوده؛ 
چراکه یک هفته پیش هــم اتحادیه طلا خبر داد که 
مشتری ها فقط با این شرط می توانند خرید بیش از 
15میلیون تومان داشــته باشند که کارت ملی خود 
را به همراه داشــته و هویتشــان را ثبت کنند. حالا 
این نامه جدید که حرف آن زده شد، از سوي پلیس 
تهران آمده و می گوید، نه فقط مدارک احراز هویت 
خریداران، بلکــه تصاویر افراد هم باید ثبت شــود؛ 
یعنی یک دوربین در مغازه طوری جانمایی شود که 
چهره خریدار را بدون کلاه، ماســک و عینک آفتابی 
ثبت کند. چــرا یک دفعه همه دوربین ها به ســمت 
طلافروشی ها چرخید؟ این ماجرا قصه طولانی دارد.

  طلا يک دفعه خیلی مهم شد؟
در ماه های اخیر بازار طلای آب شده رونق زیادی پیدا 
کرده و تبدیل به محل امنی برای سرمایه گذاری های 
متوسط شده است؛ یعنی در مقایسه با ملک یا خانه، 
تبدیل کردن پول به طلا، سرمایه کمتری می خواهد و 
از نظر قیمتی هم طلا می تواند در طولانی مدت، کالای 
سرمایه ای خوبی باشد. به خاطر همین هم گروه زیادی 
از ســرمایه داران خُرد، ســراغ خرید طلای آب شده 
آمدند. از وقتی که این بازار جذابیت پیدا کرد، وزارت 
صمت و ســازمان مالیات، حساســیت خود را روی 
سرمایه طلافروش ها و معاملاتی که در داخل مغازه 
آنها انجام می شد، بالا بردند. به خاطر همین هم این 

دو نهاد احتمالا از این دستور اخیر پلیس، استقبال 
خواهند کــرد. تصمیمی کــه در آن پلیس، ضوابط 

خاصی برای دوربین مداربسته مشخص کرده است.

   سال پرحاشیه طلافروشان
تصمیم هــای مالیاتی دولــت این بهار و تابســتان، 
اعتراض های بســیاری از مغازه های این صنف را به 
دنبال داشت. دولت معتقد بود که طلافروش ها باید 
مبادلات خود را در سامانه امور مالیاتی اطلاع دهند. 
از طرف دیگر، باید میزان دارایی و سرمایه خود را در 
سامانه جامع تجارت بارگذاری کنند تا دست دولت 
برای تعیین مالیات بر عایدی سرمایه )یعنی مالیات 
روی درآمدی که با افزایش تورم به دست می آورند( 
باز شود. طلافروش ها اما می گفتند که دولت از یک 
طرف با ســامانه تجارت، کار آنها را سخت و پیچیده 
می کند و از طرف دیگر، به امنیت سامانه ها مطمئن 
نیستند و اطلاعات شخصی آنها را در معرض خطر قرار 
می دهد. مشکل سوم این بود که آنها نگران بودند که با 
ثبت معاملات در سامانه های دولتی، مردم را از مالیات 
بترسانند و آنها را از ســرمایه داری در طلا پشیمان 
کنند. دولت و اصناف طلا با هم جلســه گذاشتند و 
اختلاف هایشان را با عقب نشینی هر دوطرف در هر 
دو جبهه حل کردند و حداقل ظاهرا بعد از گذشت دو، 
سه روز از این جلسه، همه به محل کار خود برگشتند. 
اما دولت در این مدت برای مالیــات و جلوگیری از 
پولشــویی، کارهای دیگری انجام داد که این بار فعلا 
با مخالفت صنف طلافروشــان روبه رو نشــده است. 
آخرین نامه این بود که هرکســی می خواهد بیش از 
15میلیون تومان طلا بخرد، بایــد کارت ملی  اش را 
هم همراه داشته باشــد. طلافروش نیز باید فتوکپی 
این کارت را تا پنج سال نگه دارد و در سامانه مالیاتی 

بارگذاری کند.
این طور کــه اعضای صنف طلا می گویند، داشــتن 
دوربین، شیشه ضدگلوله، آلارم و دزدگیر برای صنف 
طلا، چه ســازنده و چه فروشــندگان طلا، اجباری 
اســت و اگر این تجهیزات را نداشــته باشند، مجوز 
کسب وکار آنها باطل می شــود. اما پلیس می گوید 
این بار موضوع فقط بودن یا نبودن دوربین نیســت؛ 
دوربین باید به شــكل خاصی نصب شــود تا چهره 
خریدار را به درستي ثبت کند. به نظر می رسد که این 
پروژه در چند استان اجرا شده و دستاورد های مثبت 
آن باعث شــده که به اتحادیه این صنــف در تهران 
هم ابلاغ شــود. تصمیمی که از طریق آن، نه فقط به 
سامانه های مالیات، بلکه به پلیس هم کمک خواهد 
شــد تا هویت مراجعه کنندگان به طلافروشی ها را 

راحت تر تشخیص بدهد.

چکِ  اروپایی ها   پاس   شد!
معرفی نسل نو » اشکود ا سوپرب« ؛ محصول ساخت جمهوری چک 

که قرار است به زودی روانه بازار ايران شود صفحه 05

گردن زنی خیلی  زود 
مایوس مان  کرد

سريال سامان سالور اثری خسته کننده است که 
با گذشت پنج قسمت، نه  قصه ای جذاب دارد و 

نه ويژگی هايی که بتوان آن را تحمل کرد

پروژه نفس گیر 
رفع فیلتر

راستی آزمايی گزارش يک رسانه نزديک به دولت 
درباره اختیارات پزشکیان برای پايان مسدودی 

اينستاگرام و تلگرام و واتساپ و توئیتر

تراکنش ناموفق است!
آشنايی با خطاهای بانکی که هنگام انتقال وجه 
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 با اعلام رضايت عمه و عموهای متهم، او از 
قصاص رهايی يافت    صفحه 13  را بخوانید

اگر شما جای ما   بودید...
درباره عکسی که روز پیش در صفحه اول هفت صبح 
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کافی اســت بلایی ســرتان بیاید تا یکی از اطرافیانتان به شما 
یادآور شــود که این بلا بــه خاطر وضعیت قمــر در عقرب در 
آســمان ها و با توجه به موقعیت فعلی اشــیای آسمانی و صور 
فلکی پیش آمده و بهتر اســت که تا تاریخ مشــخصی بیشتر 
مراقب خودتان باشید تا وضعیت قمر در عقرب به پایان برسد. 
حتی اگر هیچ علاقه ای به اختربینی و طالع بینی هم نداشــته 
باشید احتمالا طی سال های اخیر متوجه رونق گرفتن بازار به 
اصطلاح ستاره شناسی )Astrology( شده اید. البته ترجمه 
دقیق تر استرولوژی همان اختربینی است چرا که ستاره شناسی 
ترجمه استرونومی )Astronomy( است که شاخه ای معتبر 

از علم است. 
این میزان از باور و توجه به اختربینی ایرادی ندارد. بالاخره هر 
کسی می تواند با هر چه که دوســت دارد خود را سرگرم کند 
)برای مثال من هم هوادار باشــگاه منچســتر یونایتد هستم و 
چیزی از این احمقانه تر نیســت(. با این حال کاربرد اختربینی 
حالا به جاهای بامزه ای کشــیده اســت. ویدئوهای مربوط به 
پیش بینی بحران های بین المللی از جنگ در خاورمیانه گرفته 
تا توازن قوا میــان قدرت های بزرگ بر اســاس اختربینی در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. البته این گرایش 
بــه اختربینی برای اطلاع از سرنوشــت جنــگ در خاورمیانه 
غیرمنتظره نیســت. گرایش به اختربینی احتمالا ریشــه در 
همان عواملی دارد که گرایش به تئــوری توطئه و به اصطلاح 
»کار خودشان است« را تقویت می کند. اضطراب و بی اطمینانی 
چندان مطلوب انســان نیســتند و به همین دلیل شاخه های 
مختلف از بیمه گرفته تا مدیریت ریسک توسعه یافته اند. حالا در 
شرایطی که به خاطر وضعیت منطقه این بی اطمینانی و اضطراب 
به اوج خود رسیده، جای تعجبی ندارد که افراد برای اینکه کمی 
از این اضطراب بکاهند به دنبال پاسخ ها و پیش بینی های قطعی 
باشند. همانطور که اگر بدانید کل رویدادهای جهان بر اساس 
توطئه و برنامه ریزی گروهی کوچــک پیش می رود، بالاخره تا 
حدی آرامش می یابید که اوضاع هر چه قدر هم آشفته باشد باز 
هم تحت کنترل است، پیش بینی های قطعی بر اساس اختربینی 
هم به ما این آرامش خاطر را می دهند که این وضعیت بی ســر 
و سامان در واقع سرنوشت مشــخصی دارد. اما خبر بد و البته 
اضطراب آور این است که هر چند توطئه گران توطئه می کنند 
و طرف های درگیر هم می کوشند که اوضاع بر اساس خواست 
آن ها پیش برود اما سرنوشــت امور معمولا از کنترل همه این 

گروه ها خارج است. 
البته شــاید بگویید که از کجا معلوم که ایــن اختربینی )یا به 
قول خودشان( ستاره شناسی مفید نباشــد و نتوان بر اساس 
موقعیت صور فلکی آینده جهان را پیش بینی کرد؟ راســتش 
من هم نمی دانم، شــاید اصلا همه این ها واقعی باشد. به بیان 
دقیق تر، اگر کســی به اختربینی باور دارد، من انگیزه ای ندارم 
که بخواهم به باور آن فرد بی احترامی کنم، هرچند که احترامی 
هم برای آن باور قائل نیستم. اما یک چیز را می دانم و آن اینکه 
اگر فردی واقعا توانایی پیش بینی یا به بیان بهتر پیشگویی آینده 
را داشته باشد حالا از پیش بینی قیمت سهام و ارز و طلا گرفته 
تا پیش بینی سرنوشــت جنگ ها و نزاع بین قدرت ها، آخرین 
کاری که این فرد خواهد کرد این است که این پیش بینی ها را 
با شما در میان بگذارد و یا به شــما بفروشد، چرا که ثروتی که 
می توان از طریق این پیش بینی ها به دست آورد به حدی است 
که نیازی به حضور در شبکه های اجتماعی و فروش پیش بینی 
به اعضای ویژه کانال نباشد. هرچند نمی توان هنر داستان سرایی 
و توانایی ارایه روایتی جذاب توســط این پیشگویان را ستایش 
نکرد اما خیالتان راحت، افرادی که »پیش بینی های قطعی« را 
از بازارهای مالی و جنگ های فعلی به من و شما ارایه می دهند 

همانقدر نسبت به آینده بی اطلاعند که ما بی اطلاعیم. 

قمر در عقرب

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

یک نو   بل،    سه   مترجم
پرونده ای درباره برنده  نوبل ادبیات و 
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اگــر در هفته هــای اخیــر در تهران 
چرخی زده باشید، احتمالا چشمتان 
بــه بیلبوردهای تبلیغاتی کنســرت 
افرادی ناآشــنا خورده است. کسانی 
که تا دیروز اسمشــان را هم نشنیده 
بودید اما حالا در بــرج میلاد و هتل 
اسپیناس پالاس کنسرت گذاشته اند. 
یکی از آن ها مردی پا به سن گذاشته 
به نام محسن قمی اســت که از قضا 
مالک مجموعه  اقامتی بســیار بزرگی 
در شهرســتان چمخاله اســت. روی 
بیلبوردهای تبلیغاتی اش نوشته شده 
»آوازه خوان دوباره می خواند« و 18 
مهر در هتل اسپیناس پالاس کنسرت 
داشته است. حالا ویدئویی از کنسرت 
او در فضای مجازی منتشــر شــده و 
برخی تصــور می کنند آقــای قمی با 
ترانه سرای گوگوش ارتباط برقرار کرده 
و آثار او را در کنسرتش خوانده است. 
اما حقیقت ماجرا این اســت که این 
چهره ناآشنا زمانی برای بسیاری آشنا 
بوده و آثاری که اجرا کرده آهنگ های 
قدیمــی خودش هســتند که همین 
ترانه سراهای مشهور ســروده بودند. 
درســت همانطور که روی بیلبوردش 
نوشته، او پس از ســال ها، خوب یا بد، 
دوباره به روی صحنه بازگشته است.  

روز گذشــته بهمن بابازاده، خبرنگار 
حوزه موسیقی ویدئویی از اجرای چهار 
شب پیش آقای محسن قمی در هتل 
اسپیناس پالاس منتشر کرد. او با کت 
و شــلوار ســفید و خوش دوختی که 
به تن کــرده روی صحنه ایســتاده و 
می گوید: »آنقدر الان اضطراب دارم، 
قلبم می زنــه، اســترس دارم...« بعد 
هم با همان اضطــراب که در حرکات 
بدنش مشخص است می خواند: »ای 
که مثل هوای تازه، با نســیم ســحر 
رسیدی، لحظه اوج خواستنم بود اون 
غروبی که پر کشیدی.« ترانه ای به نام 
»شکست« که جزو اولین آهنگ های 
قمی بــوده و قبل از انقلاب در ســال 
1356 منتشر شده اســت. ترانه اش 
را هم آرش ســزاوار، ترانه سرایی که 
با خوانندگانی مثــل گوگوش و پوری 
بنایی همکاری کرده ســروده است. 
بابازاده با انتشــار این ویدئو و فاجعه 
خوانــدن آن ادعا کرد محســن قمی 
»هوس کرده خواننده شود« در نتیجه 
با ترانه سرای گوگوش ارتباط گرفته و 
آثار او را منتشر کرده است. بسیاری از 

کاربران البته متوجه اشتباه او شده اند 
و اشاره کرده اند که محسن قمی قبل 
از انقلاب خواننــده نوظهوری بوده و 
دو ســه مورد از آهنگ هایش حسابی 
معروف شــده بودند. آهنگ »دارم از 
یاد تو میرم« با تنظیم آندرانیک و شعر 
اکبر ذوالقرنین معروف ترین قطعه او 

است که بیش از ۴5 سال از انتشار 
آن می گذرد. همچنین او آهنگ های 
زیادی بــا همکاری بابــک صحرایی 
منتشر کرده است. صحرایی ترانه سرای 
مشهوری است که خوانندگان زیادی 
از جمله گوگوش، داریــوش، معین، 
حمیــرا، عــارف و بســیاری دیگر از 
خوانندگان قبل از انقلاب، ترانه هایش 

را خوانده اند. 

  خواننــده ای که ندرخشــید و 
هتلدار شد

ســال 1357 روزنامــه اطلاعات در 
مقاله ای کوتاه با انشار عکس محسن 
قمی نوشت: »محسن خواننده جوان و 
تازه نفس سال گذشته با شروع خوبی 
قدم به دنیای خوانندگان گذاشت ولی 
برخلاف انتظار نتوانســت آنطور که 
باید و شاید این شروع خوب را دنبال 
کند. وقتی محســن با اولین ترانه اش 
شهرت یافت گفته شــد خواننده  ای 
خوش صدا به رقابــت با تک خال های 
موسیقی برخاســته و با آنکه دو ترانه 
بعدی محسن هم شــنیدنی بود ولی 
او تحرک لازم را از خود نشــان نداد و 
شهرتش در حد همان روزهای شروع 
باقی ماند.« محسن قمی بعد از انقلاب 
فعالیتش به صفر رسید و موسیقی را 
کنار گذاشــت. هر چند که دوباره از 
تقریبا چهار ســال پیش خوانندگی را 
شروع کرد. ابتدا ترانه های قدیمی خود 
را با تنظیم جدید و کیفیت بهتر بازنشر 
کرد و بعد آهنگ های جدیدی به همراه 
موزیک ویدئو منتشر کرد. حالا هم که 
برای اولین بار کنسرت گذاشته است و 

دوباره آوازه خوان شده است. 
محســن قمی اهل تهران است اما از 
حدود ســال های 71 یا 72 ساخت و 
ساز را در گیلان شروع کرد. آنطور که 
خودش می گویــد اول یک مجموعه 
اقامتی ده واحدی چوبی ساخت و بعد 
هم یک دریاچه چند هکتاری با چند 
جزیره داخلش احداث کــرد. او حالا 
همان دریاچه را گسترش داده و مالک 

و مدیر مجتمع گردشگری ستاره دریا 
در شهرستان ساحلی چمخاله است. 
این مجموعه به طــور کلی 15 هکتار 
وسعت دارد که شش هکتار آن در کنار 
ساحل واقع شده اســت. یک بوتیک 
هتل و یک هتل پنج ستاره داخل آن 
واقع شده و یک دریاچه بزرگ هم به 
وسعت هفت هکتار وســط آن وجود 
دارد. آقــای قمی در داخــل همین 
مجموعه یک استودیو هم برای خود 
تاسیس کرده و کارهای جدیدش را در 

همانجا ضبط می کند. 

منصــوری؛  محمدرضــا   
کارخانه دار يا خواننده؟

یکی دیگــر از چهره های ناآشــنایی 
که این روزها روی بیلبوردهای شهر 
دیده می شــود، محمدرضا منصوری 
است. روی بیلبورد آبی رنگ او نوشته 
شده قرار اســت 26 مهر ماه در برج 
میلاد کنسرت داشته باشد و آثاری از 
همایون خرم و بابک زرین را اجرا کند. 
اسپانسر این کنسرت که با فونت بزرگ 
روی بیلبوردهای منصوری مشخص 
شده، شرکت »آرگون نورد ایرانیان« 
است. با یک جست و جوی ساده درباره 
این شرکت به اسم همین خواننده با 
عنوان مدیرعامل و مالک می رســیم. 
کارخانه ای که به نظر می رســد زیر 
مجموعه ای جدید از شــرکت یزدان 
فولاد باشــد. این کارخانه در زمینه 
تهیه و توزیع انواع محصولات فولادی، 
نفــت و گاز و پتروشــیمی و ... فعال 
اســت و حالا اسپانسر کنسرت مالک 
و مدیرعامل خود شده است. مجموعه 
فولادی یزدان که بیزینس خانوادگی 
منصوری اســت علاوه بر آرگون نورد 
ایرانیــان زیرمجموعه های دیگری به 
نام های آرگون فولاد ایرانیان و شرکت 
تجارت بین الملل کیش هم دارد. در 
روزهای گذشــته بیلبوردهای بزرگ 
منصوری در ســطح تهــران واکنش 
منفی کاربــران را به همراه داشــته 
است. تقریبا هیچ کســی نمی داند او 
کیســت و چطور توانسته است مجوز 
برگزاری کنسرت آن هم در برج میلاد 
را دریافت کند؟  آقــای منصوری که 
در سبک پاپ سنتی می خواند فقط 5 
ترانه منتشر کرده و حالا باید منتظر 
ماند و دید کنسرت آقای کارخانه دار 

چطور پیش می رود. 

وقتی اثری از پلتفرم پخش می شود، حداقل انتظار این 
است که استانداردهایی را رعایت کرده باشد. طبعا این 

یادآوری دلیلی بر انتظار پایین از سریال های... صفحه 09

خبرگزاری خبرآنلاین، نزدیک به علی لاریجانی و از حامیان دولت مسعود پزشکیان دیروز در گزارشی به قلم خانم 
نیلوفر مولایی، به بررسی ترکیب اعضای شــورای عالی فضای مجازی پرداخته و به این نتیجه رسیده که » بررسی 

مواضع اعضای شورای عالی فضای مجازی نشان از آن دارد که پزشکیان و دولتمردانش ...  صفحه 03 را بخوانید

 5 گل و 3 پاس گل؛
کرم را بگیرید  این بار،  ا

فوق ستاره قطر درخششی فوق العاده مقابل تیم ملی
و تیم های باشگاهی ايران داشته است صفحه12

نگین باقری  
هفتصبح

اضطراب  آقای  قمی
گذشته عجیب  مرد ثروتمند

آوازه خوان در هتل اسپیناس 
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مصطفی آرانی| خبرگــزاری خبرآنلاين، 
نزديک به علی لاريجانــی و از حامیان دولت 
مسعود پزشــکیان ديروز در گزارشی به قلم 
خانم نیلوفر مولايی، به بررسی ترکیب اعضای 
شورای عالی فضای مجازی پرداخته و به اين 
نتیجه رسیده که »بررســی مواضع اعضای 
شورايعالی فضای مجازی نشــان از آن دارد 
که پزشــکیان و دولتمردانش برای برداشته 
شدن فیلترينگ راه سختی را در پیش دارند.« 
اگر عینک بدبینی داشــته باشیم شايد حتی 
بتوانیم اين گزارش را به عنوان مقدمه ای برای 
توجیه تراشی دولت در زمینه عدم اجرای وعده 
خود برای رفع فیلترينگ تفسیر کنیم. با اين 
حال، ابتدا ببینیم آيا اطلاعات اين گزارش و 

نتیجه گیری آن درست است؟
گزارش، گزارش بلندی است. حدود 2 هزار و 
۵00 کلمه ولی بخش اصلی آن بعد از حدود 
هزار کلمه مقدمه آغاز می شــود. گزارش به 
سخنان غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گفت وگويی با سیتنا 
استناد کرده که گفته: »مسئله رفع فیلترينگ 
بايد در شورای عالی فضای مجازی حل و فصل 
شود.« و سپس به بررسی موضع اعضای اين 

شورا در زمینه فیلترينگ پرداخته است. 
بر اساس آنچه در سايت شــورايعالی فضای 
مجازی نوشته شده است، اعضای حقوقی آن 
را رئیس جمهوری به عنوان رئیس شورايعالی 
فضای مجازی )مسعود پزشــکیان(، رئیس 
مجلس شورای اسلامی )محمدباقر قالیباف(، 
رئیس قوه قضائیه )محســنی اژه ای(، رئیس 
ســازمان صداوســیما )پیمان جبلی(، دبیر 
شورا و رئیس مرکز ملی فضای مجازی )سید 
محمدامین آقامیری(، وزير ارتباطات و فناوری 
اطلاعات )ســتار هاشــمی(، وزير فرهنگ و 
ارشاد اسلامی )عباس صالحی(، وزير علوم و 
تحقیقات و فناوری )حسین سیمايی صراف(، 
وزير آموزش و پــرورش )علیرضا کاظمی(، 
وزير اطلاعات )اســماعیل خطیــب(، وزير 
دفاع )امیــر عزيز نصیــرزاده(، معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهور )حســین افشــین(، 
رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی )مرتضی آقاتهرانی(، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی )محمد قمی(، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )سردار حسین 
ســلامی(، فرمانده فراجا )علیرضــا رادان(، 
دادستان کل کشــور )محمد موحدی آزاد( 
تشکیل می دهند. همچنین سعیدرضا عاملی، 
حمید شهرياری، رضا تقی پور، مهدی اخوان 
بهابادی، مســعود ابوطالبــی، کامیار ثقفی، 
رســول جلیلی، عزت الله ضرغامــی، محمد 
ســرافراز و محمدحســن انتظاری از اعضای 

حقیقی اين شورا به شمار می آيند. 
همچنین بر اســاس آنچه ايسنا نوشته است، 
با حکم شــهید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت 
سیزدهم، ســازمان پدافند غیرعامل کشور 
در شــهريور ماه ســال 1400، عضو جديد 
شورای عالی فضای مجازی شد اما در آخرين 
بررسی ها از سايت شورايعالی فضای مجازی 
رئیس پدافند غیرعامل جزو اعضای حقیقی و 

حقوقی لحاظ نشده است.
با بررســی مواضع اعضای حقوقی و حقیقی 
اين شورا می توان دريافت که اگر همه اعضای 
دولت را موافق رفع فیلترينگ در نظر بگیريم، 
سهم آنان در میان 28 نفر، فقط 8 رأی است؛ 
مســعود پزشــکیان )رئیس جمهور(، وزير 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات، وزير فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، وزير علوم و تحقیقات و 
فنــاوری، وزيــر آمــوزش و پــرورش، وزير 
اطلاعات، وزير دفاع  و معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور. برخی چهره ها چون ســرافراز 
و ضرغامی نیز به خاطــر تعديل مواضعی که 
طی سال های اخیر داشته اند نیز می توانند در 
بزنگاه رأی گیری وارد تیم دولتی ها در حمايت 
از رفــع فیلترينگ شــوند هرچند چرخش 
مواضع آنها خود يک معضل است و نمی توان 
اطمینان صددرصد داشــت و شايد رايزنی ها 

بايد با آنها نیز در وجهی ديگر دنبال شود.
از ســوی ديگر رايزنی ها و لابی هــای اخیر 
پزشــکیان با ســران قوا و فرمانده کل سپاه 
حکايــت از تلاش آنان در جهــت حرکت در 
مســیر »وفاق ملی« دارد و شــايد قالیباف، 
محسنی اژه ای و سردار سلامی بتوانند نقش 
مهمی را در جهت اخذ رضايت ديگر اعضای 
اين شورا چون رئیس کمیسیون فرهنگی )با 
احتمال کمتر(، دادستان کل کشور و فرمانده 

فراجا ايفا کنند. 
اما کار سخت پزشکیان برای رفع فیلترينگ، 
تقابل با موافقان ســر سخت آن و تلاش برای 
راضی کردن اعضای حقیقی اين شورا است که 

وزنه سنگینی را دارا هستند.
رضا تقی پور، نماينده فعلی تهران در مجلس 
کــه روزگاری ســکاندار وزارت ارتباطات در 
دولت احمدی نژاد بوده و از حامیان سرسخت 
طرح صیانت به شــمار می رود. ســعیدرضا 
عاملی از ديگر موافقــان فیلترينگ در ايران 
بوده و گفته می شود در جريان قطع اينترنت 
در روزهای اعتراضات بنزينــی آبان 13۹8 
نقش داشته است. رسول جلیلی از چهره های 
نزديک به ســعید جلیلی اســت و برخی از 
رسانه ها به دلیل نقش او در سانسور اينترنت 
در ســال 13۹0 از او به عنوان چهره سانسور 
نام  می برنــد. مهدی اخــوان بهابادی هم که 
سابقه دبیری شــورايعالی فضای مجازی در 
دولت احمدی نژاد را در کارنامه داشته و يکی 
از کانديداهــای وزارت ارتباطــات در دولت 
 VPN سیزدهم به شــمار می رود از طراحان
قانونی در ســال 13۹1 بوده اســت. حمید 
شهرياری نیز از ديگر همسويان با افزاد مذکور 
است؛ او اول اسفندماه سال 1402، در پاسخ 
به ســوالی درباره فیلترينگ گفته بود: »اين 
کم کاری متوجه دولت قبل يا دولت های قبلی 
نیســت، ما در حوزه اينترنــت در تمام ادوار 
دولت های مختلف دچــار ضعف بوده ايم و به 
جای اين که بنگاه داری يــا اپراتورداری را به 
بخش خصوصی واگذار کنیم آمده ايم بخش 
خصوصی يا شبه دولتی ها را در همین راستا 
شريک کرده ايم و همین امر باعث شده شاهد 

حل شدن مشکلات در اين حوزه نباشیم.«

  آیا این نتیجه گیری درست است؟
در يک کلام خیر. شورای عالی فضای مجازی 
تاکنون در مورد فیلترينگ هیچ اپلیکیشنی 
تصمیم نگرفته اســت. فیلترينــگ توئیتر، 
فیس بوک و يوتیوب در ايران کار کمیته تعیین 
مصاديق مجرمانه يا همان کمیته فیلترينگ 
اســت. فیلترينگ تلگرام همــان طور که در 
گزارش خبرآنلاين هم گزارش شده از طريق 
قوه قضائیه صورت گرفته اســت. اينستاگرام 
و واتســاپ با نظر شــورای امنیت کشــور 
زيرمجموعه شــورای عالی امنیت ملی از دو 
سال پیش فیلتر هستند. در مقاطعی هم حتی 
برخی اپراتورها خود اقدام به مسدودســازی 
برخی اپلیکیشــن ها کردند مثل فیلترينگ 

کلاب هاوس در آستانه انتخابات 1400. 
بنابراين نظام فیلترينــگ در ايران يک نظام 
چهارلايه اســت و هیچ لايه ای از آن مرتبط 
با شــورای عالی فضای مجازی نیست. هسته 
ســخت ماجرا در فیلترينگ امنیتی است که 
اتفاقا در آنجا يعنی در شــورای عالی امنیت 
ملی، غلبه با اعضای دولتی اســت ولی تفکر 
امنیتی تا به حال مانع از ورود شــورا شــده 
اســت ضمن اينکه مصوبات اين شــورا برای 
تبديل شــدن به قانون نیاز به امضای رهبری 
دارد. در يک گام بالاتر، قوه قضائیه قرار گرفته 
که دولــت در زمینه لغو قــرار قضايی تلگرام 
کاری نمی تواند بکند مگــر آنکه، همان طور 
که در گزارش هم آمده ايــن قوه و رئیس آن 
يک همراهی ويژه با دولت داشــته باشــند. 
اين همراهــی بايد در ســطح ديگری يعنی 
فیلترينگ کمیته ای هم صــورت بگیرد چرا 
که در کمیته فیلترينگ دولت ۶ عضو دارد و 
غیردولتی ها ۶ عضو و قوه قضائیه که دبیر اين 
کمیته هم هست اولا بايد موضوع رفع فیلتر 
را در دســتور کار بگذارد و ثانیا به نفع موضع 
دولت رای بدهد. بنابرايــن دولت در نهايت 
بتواند جلوی فیلترينگ خودسرانه اپراتورها 
را بگیرد که البته بعد از ماجرای کلاب هاوس 

ديگر تکرار نشده است. 
  آیا شورای عالی هیچ کاره است؟

نه. شورای عالی فضای مجازی می تواند در اين 
زمینه فعالیت کند مخصوصا که در حکم رهبر 
انقلاب برای تاســیس اين شورا آمده که بايد 
مقررات گذاری در زمینه تنظیم فضای مجازی 
در اختیار اين شورا باشد ولی همان طور که در 
گزارش خبرآنلاين هم آمده اساسا از دل اين 

شورا با ترکیب فعلی، رفع فیلتر درنمی آيد. 
بنابراين تنها مسیر پزشکیان اين است که در 
اين زمینه در سطح ســران سه قوه تصمیمی 
بسازد و ســپس تايیديه آن را از رهبر انقلاب 
بگیرد و در نهايت از طريق شورای عالی امنیت 
ملی که مصوبات آن حکم قانون دارند؛ نسبت 
به اجرای وعده خود اقدام کند.  از اين روست 
که آدرس شورای عالی فضای مجازی اگرچه 
آدرس خیلی اشــتباهی نیســت ولی آدرس 
درستی هم نیســت. کار نه در شورای عالی 
فضای مجازی در امیرآباد که در ســاختمان 
کوچک شــورای عالی امنیت ملی در پاستور 

بايد حل شود. 

نشست خبری اصغر جهانگیر، سخنگوی 
قوه قضائیه، روز یکشنبه )۲۲مهرماه( 
با حضور خبرنگاران رسانه های مختلف 
برگزار شــد. بخشــی از پاسخ های 
سخنگوی قوه قضائیه به خبرنگاران را 

می خوانید.

  درباره آخرين وضعیت پرونده امیرحسین 
مقصودلو، ملقب به تتلو: درخصوص نامبرده 
دو پرونده مطرح اســت؛ وي در يک پرونده 
به اتهام توهین به مقدســات به تحمل پنج 
ســال حبس تعزيری با عنوان مجازات اصلی 
محکوم شده که با اعلام فرجام خواهی پرونده 
در تیرماه به ديوان عالی کشور ارسال شده و 
هم اکنون در ديوان مفتوح رســیدگی است. 
پرونده ديگــر اين متهم به اتهام تشــويق به 
فساد و فحشا بود که به تحمل 10سال حبس 
محکوم شد و در دادگاه تجديدنظر رای بدوی، 
عینا تايید شد. هم اکنون جهت اجرای حکم 
پرونده به اجرای احکام ارســال شده است. 
نامبرده در حال حاضر، در زندان حضور دارد و 
شايعاتی درخصوص اعطای تسهیلات به اين 
متهم در زندان صحت ندارد و زندان، نه تنها 
تسهیلاتی را خلاف قانون به نامبرده نداده و از 
آن بهره مند نشده است؛ بلکه به دلیل برخی 
از رفتار های خلاف قانــون و مقرراتی که در 

زندان داشته، مشمول تنبیهات انضباطی نیز 
شده است.

  قوه قضائیــه نســبت بــه رواج دروغ و 
شــايعه پراکنی برای تاثیر بر سلامت روانی 
مردم و بی نظمی در جامعه حســاس بوده و 
همانطور که تاکنون نشــان داده، با اين امور 

برخورد قاطع قضايی کرده است.

  در مــورد آخريــن وضعیــت پرونده دو 
خبرنگار، يعنی نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
که به حبس محکوم شــده اند: اين دو متهم، 
بابت ارتکاب فعالیت تبلیغــی علیه نظام به 
تحمل يک سال حبس و بابت ارتکاب اجتماع 
و تبانی بر ضد امنیت کشــور، به تحمل پنج 
سال حبس محکوم شدند. همچنین آن ها از 
ارتکاب همکاری با دولت متخاصم آمريکا در 
دادگاه تجديدنظر تبرئه شدند. از بابت اجرای 
مجازات اشــد که مجازات پنج ســاله است، 
پرونده درمورد آن ها اعمال و در اين خصوص 
پرونده به اجرای احکام جهت اجرا ارســال 

شده است.

   درمورد پرونده حادثه معدن طبس: با قرار 
ارجاع به هیات کارشناسی در اين هیات است 
و به محض وصول نظريه کارشناسی، اقدامات 

بعدی در دستورکار قرار خواهد گرفت. البته 
در گذشــته، گزارش هايی را بازرسین اداره 
تعاون شهرستان طبس ارائه کرده بودند که 
بیانگر عدم اجرای صحیــح و کامل مقررات 
مربوط به قانون کار در اين معدن بوده است؛ 
به عنوان مثال مطرح کرده بودند که درباره 
مقررات مربوط به طرح تجهیز معدن يا اخذ 
تائیديه های ســالیان بــرای صحت عملکرد 
سیستم اتصال به زمین، اندازه گیری میزان 
گاز در معدن قبل از شروع هر نوبت کاری و 
بررسی شــبکه تهويه معدن، مقررات قانونی 

رعايت نشده بود.

  درمورد دانشجويان و اقدامات انجام شده 
از ســوی آن ها پیرامون اغتشاشات 1401: 
اين موارد عمدتا حول موارد انضباطی مطرح 
بوده که در صلاحیت دانشــگاه ها قرار دارد و 
بحث اخراج و بازگشت آن ها، با وظايف وزارت 
علوم، ارتباط دارد و قوه قضائیه از آنجايی که 
در اين رابطه مسئولیتی نداشته، دخالتی هم 
نداشته است. درباره اقدامات مجرمانه برخی 
از دانشجويان و اساتید و پرونده های قضايی 
تشکیل شــده، بايد تذکر دهم که اکثر اين 
افراد در ســال 1401، با رافت اسلامی نظام، 
مشمول عفو رهبری شــده و پرونده هايشان 

مختومه شده است.

راستی آزمایی گزارش یک رسانه نزدیک به دولت درباره اختیارات پزشکیان 
برای پایان مسدودی اینستاگرام و تلگرام و واتساپ و توئیتر

توضیحات سخنگوی قوه قضائیه درمورد پرونده دو خبرنگار، معدن طبس و دانشجویان اخراجی

رفع فیلتر نفسگیر  پروژه  روشنشد تکلیف پرونده تتلو 

    سوژه روز

رسانه های اسرائیلی از روز شنبه مدعی 
شدند که آمریکا قرار است یک سامانه 
پدافندی تاد را در این کشــور مستقر 
کند. خبر به چهار دلیل مورد توجه قرار 

گرفت:

1    معنای اين حرف، مشارکت صريح تر 
آمريکا در تنش میان ايران و رژيم اشغالگر به 

نفع اسرائیل بود. 

2     معنای اين حرف، اســتقرار برخی از 
نظامیان آمريکا برای اين سامانه در اسرائیل 
بود. گفته شده حدود 100 نظامی آمريکايی 
قرار است برای کار اين ســامانه به اسرائیل 

بروند. 

3     معنای اين حرف، اين است که سامانه 
دفاع هوايی سابق اســرائیل کارايی نداشته 
که اســرائیل مجبور به آوردن سامانه جديد 

شده است. 

4    معنای اين حــرف، اين بود که انتظار 
می رود تنش میان آمريکا و اسرائیل ادامه پیدا 
کند.  خبر البته تاکنون تايید نهايی نشده و 
در آخرين حرف گفته شد که آمريکا در حال 
بررسی اين موضوع اســت ولی با هم نگاهی 
کنیم به سیســتم پدافندی اسرائیل و البته 

جزئیات سیستم تاد. 
اسرائیل يک سیستم سه لايه دفاع پدافندی 
دارد. لايه اول گنبد آهنین است که تا هفتاد 
کیلومتر مسافت و 10 کیلومتر ارتفاع قابلیت 
درگیری دارد و به درد راکت هايی می خورد 
که حزب الله از شمال يا مقاومت فلسطین از 
جنوب به سمت شــهرک ها شلیک می کند. 
سیســتم بعدی فلاخن داود نام دارد که برد 
موشک آن 300 کیلومتر اســت و حداکثر 
ارتفاع آن برای درگیری با پرتابه 1۵ کیلومتر 
و موشک های برد متوســط تا بلند را هدف 
می گیرد و سیستم ســوم پیکان نام دارد که 
برد آن 2 هزار و 400 کیلومتر اســت و برای 

موشک های بالستیک برد بلند است. 
اين ســامانه در عملیات دوم ايــران، تقريبا 
به طور کامل ناکارآمدی خود را نشــان داده 
است. حتی با وجود اينکه اسرائیل در سری 
اول عملیات ايران مرتب آمار انهدام موشک ها 
و پهپادهای ايران را اعــلام می کرد اما اين 
سری ترجیح داده از بیان آمار هم خودداری 
کند. تصاوير هم روشن است که موشک های 
متعددی به اهداف خــود برخورد کردند. در 
اين شرايط اسرائیل به فکر سیستم تاد افتاده 
است.  تاد يک سامانه ضدبالستیک آمريکايی 
است که برای سرنگونی موشک های بالستیک 
برد کوتاه، متوســط و میان بــرد در مرحله 
پايانی  آن ها يعنی ورود مجدد به جو استفاده 

می شــود. اين ســامانه هیچ کلاهکی حمل 
نمی کند و با انرژي جنبشــی خود موشک را 
از بین می برد. سامانه از ســال 2008 مورد 
اســتفاده قرار گرفته و يک مــورد از آن در 

امارات متحده نیز مستقر شده است. 
اطلاعات موجود حاکی اســت که دست کم 
يک بخش از سامانه موشکی تاد يعنی رادار 
آن در دو منطقه در اسرائیل وجود دارد. يکی 
در پايگاه نواتیم که اتفاقا يکی از اهداف ايران 
بود و يکی ديگــر در صحرای نقب در جنوب 
سرزمین های اشغالی. بنابراين آنچه فعلا قرار 
است به اين ســرزمین ها منتقل شود بخش 
لانچر و موشک های آن اســت يا دست کم 
می توان گفت که انتقال اين ابزار اســت که 
اهمیت دارد.  گفته شده تاد در سال 2022 
برای نخستین بار يک موشــک میان برد را 
منهدم کرده اســت ولــی در نهايت حضور 
اين ســامانه هم نمی تواند بــه معنای دفاع 
کامل برای اسرائیل باشد. عربستان در سال 
13۹8 شش گردان ويژه سیستم ضدموشکی 
پاتريوت ساخت آمريکا داشت که پنج مورد 
آن به ســمت يمن بود و يکی به سمت ايران 
و هیچ کــدام مانع از آن حمله بزرگ نشــد. 
بنابراين شايد بیش از هرچیز، پیام سیاسی 
ماجرا باشــد که اهمیت دارد؛ اينکه آمريکا 
واقعا تا آخرين نفس پای اســرائیل ايستاده 

است. 

از »تاد« چه می دانیم؟
سه لایه دفاع پدافندی ظاهرا به درد اسرائیل نخورده و باز هم دست به سمت آمریکا دراز 

کرده است

از شما بعید بود!
مهسا مژدهی| انفجار پیجرهای 

حزب الله باعث آسیب به هزاران نفر 
در لبنان شد. از روزهای نخست، 

رسانه های غربی و عربی گمانه زنی های 
مختلفی را درمورد اینکه این 

پیجرهای دارای باگ، دقیقا تولید 
کدام کشور و تولید کننده بوده و از 

چه مسیری عبور کرده اند تا به دست 
اعضای حزب الله در لبنان برسند 
و فاجعه انفجار رخ دهد، داشتند. 

نام هایی چون شرکت موتورولا یا یک 
شرکت تایوانی و موسسانش در این 
میان مطرح شد اما در این میان در 

داخل ایران، آخر هفته گذشته اتفاق 
عجیبی رخ داد.

 مسعود اسداللهی، کارشناس 
صداوسیما در ویژه برنامه سالگرد 

طوفان الاقصی در شبکه خبر مدعی 
شد، ایران برای لو نرفتن ماجرا، 

پیجرها را خریده و بدون چک کردن 
آن ها را به حزب الله لبنان داده و 

حزب الله نیز سه هزار پیجر از پنج هزار 
پیجر را توزیع کرده بود که حادثه رقم 

خورد!! در رزومه مسعود اسداللهی 
آمده که او کارشناس مسائل غرب 
آسیا یا همان خاورمیانه خودمان 

است. اولین نکته عجیب در ماجرای 
پیجرها و ایران، همین رزومه است. 
اظهارنظر درمورد وقایع خاورمیانه 

معمولا کاری است که کارشناسان این 
حوزه آن را به خوبی انجام می دهند. 
برخی از آنها صدا وسیما را برای کار 

خود انتخاب می کنند و برخی دیگر، 
معتمد خبرنگاران در روزنامه ها و 

سایت های خبری و تحلیلی هستند. 
اما مسئله فروش پیجر ها و ادعاهایی 

درمورد دست داشتن ایران در فروش 
آنها به حزب الله لبنان، اطلاعاتی 

نیست که در دسترس کارشناسان 
خاورمیانه قرار بگیرد. از سوی دیگر 
پرسیدن چنین سوالي در برنامه ای 

تلویزیونی از فردی که با عنوان 
کارشناس مسائل بین المللی در 
صداوسیما حاضر شده، از موارد 

دیگری است که باعث تعجب می شود!
جالب است که ساعتی بعد، مجری 

شبکه خبر عنوان کرد، آنچه 
کارشناس این شبکه گفته، قابل تایید 

نیست. 
این تکذیب هم از قول یک کارشناس 

مسائل غرب آسیای دیگر روی 
برنامه تلویزیون اعلام شد. سیدرضا 
صدرالحسینی، کارشناسی است که 
اغلب با رسانه ها همکاری می کند و 

درمورد ماجرای پیجرها، لحنی رک و 
مطمئن دارد. 

او گفت: »پیجرها به هیچ عنوان نه در 
ایران تولید شده و نه توسط هیچ یک 
از شرکت های ایرانی خریداری شده؛ 

یعنی افراد ایرانی در خرید، حمل و 
توزیع و نشر آن نقش نداشته اند. 

پیجرها بیش از دو سال پیش 
خریداری شده و از گیت های ایکس 

ری سه کشور عبور کرده بود و در 
واقع می توانیم بگوییم که به دلیل 

پیچیدگی و استفاده از فناوری های 
بسیار سطح بالا و پیچیده، امکان 

بررسی  دقیق این پیجرها برای 
آزمایشگاه ها و دستگاه های ایکس ری 

اکثر کشورها غیرممکن بوده است.«
 توضیحات و جزئیاتی که 

صدرالحسینی ارائه داده، دقیق به نظر 
می رسند. اما باز هم سوال قبلی ما سر 
جای خود باقی مانده؛ چرا کارشناسان 

مسائل منطقه که در حقیقت عالمان 
علم سیاست بین الملل و آشنایان به 

مسائل سیاسی و بین المللی هستند، 
باید در خصوص مواردی چنین حساس 

اظهارنظر کرده یا توضیحات ارائه 
دهند؟!
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کیا جورابچیان، مالک ايرانی باشگاه 
وستهام يونايتد و کورينتیانس و يکی 
از قدرتمندترين ايجنت های دنیای 
فوتبال به تازگی بــا پرداخت بیش 
از هشــت میلیون پوند برای خريد 
سه اسب مسابقه، حسابی سروصدا 
به پا کرده اســت. اين ســرمايه دار 
۵3ساله همه فن حريف، سال هاست 
که در دنیای اســب های مســابقه 
فعالیت می کند اما از يک سال پیش، 
زمانی که اســب هايش توانستند در 
مهم ترين مســابقات کورس جهان 
به مقام اول برســند، بیشتر در اين 
صنعت لوکس بر ســر زبان ها افتاد. 
حالا او با خريد ســه اســب مسابقه 
افسانه ای در حراجی نیومارکت بیش 
از پیش مورد توجه قرار گرفته است.

جورابچیان اين ســه اسب را که هر 
سه از نسل فرانکل هســتند، برای 
کمپانی مســابقات کورس خود به 

نام امــو )Amo( خريــداری کرده 
است. او 4/۶میلیون پوند برای يکی 
از اين اســب ها پرداخــت کرد که 
دومین خريد گران قیمت يک ساله 
در حــراج عمومی در اروپــا بود. او 
همچنین يک ماديــان را که خواهر 
کامل آلپینیستا، برنده جايزه 2022 
پری دلاک تريومف است، به قیمت 
2/۶میلیــون پوند خريــداری کرد. 
علاوه بر اين، جورابچیان برای خريد 
يک نريان از اسب آتون 1/1۵میلیون 
پوند هزينه کرده اســت. اسب هايی 
که او موفق شــده در ايــن حراجی 
بخرد، شجره نامه قوی و موفقی دارند 
و هرچه شجره اســب ها مقام های 
بیشــتری در کارنامه خود داشــته 
 باشند، قیمت آنان هم بالاتر می رود. 
هر سه اســب هنوز کمتر از دو سال 
ســن دارنــد و اســب های جوانی 
هستند. جالب اســت بدانید پولی 

که جورابچیان برای اين ســه اسب 
جوان پرداخــت کرده، به نســبت 
نژاد و شجره شــان مناســب بوده 
اســت؛ چرا که هنوز در مسابقات، 
مقامی به دست نیاورده اند. به گفته 
جورابچیان هرچه سن اين اسب ها 
بالاتر بروند و در مسابقات بیشتری 
برنده شوند، قیمتشان بالاتر رفته و 

خريدنشان سخت تر می شود.
ســال گذشــته يکی از اسب های 
جورابچیان به نام »پرشین دريمر« 
در فســتیوال جولای نیومارکت به 
مقام اول رسید. پیش از آن هم يکی 
ديگر از اســب هايش در مســابقات 
رويال اسکات که يکی از بزرگترين، 
مهم ترين و مجلل ترين مســابقات 
کورس جهان است، برنده شده بود. 
کیاوش جورابچیان در سال 2003، 
کمپانی اسب های مسابقه Amo را 
بدون هیچ شــريکی و درحالی که 

 گزارش روز

پول پاشی »کیا« برای اسب های یک مسابقه اروپایی
ایجنت ایرانی برای خرید سه اسب، هشت میلیون پوند هزینه کرد

100درصد سهام برای خودش بود، 
راه اندازی کرد و همچنان به تنهايی 
صاحب اين کمپانی بزرگ با بیش از 

۵0 اسب مسابقه است.
کیا جورابچیان، رئیس و مديرعامل 
يک آژانس نقل وانتقالاتی اســت و 
فوتبالیســت های مشــهوری مانند 
کارلوس تِوز، فوتبالیســت ســابق 
آرژانتینــی و خاويــر ماســكرانو را 
به وســتهام يونايتد آورده است. به 
گزارش تلگــراف او تکنیک خود در 
دنیای فوتبال را صنعت ســوارکاری 
هم آورده و سعی می کند مربی های 
تربیت اســب جوان را کشــف کند. 
کیــا جورابچیــان، وقتی باشــگاه 
فوتبال کوريتیانس برزيل را با چند 
سرمايه دار ديگر خريد، افرادی را هم 
برای پیدا کردن بازيکنان با استعداد 
و شناخته نشده، استخدام کرد. مثلا 
درباره فیلیــپ کوتینیو بايد گفت او 
زمانی که 12ساله بود، به وسیله يکی 
 از افراد جورابچیان شناســايی شد. 
همچنیــن زمانــی کــه بازيکنانی 
مثل خاوير ماســکرانو، داويد لوئیز، 
ويلیان و کارلوس تِوز اســتعداديابی 

شــدند، همگی بین 1۶ تا 18سال 
سن داشــتند. او همچنین برخلاف 
سنت ها، مدام مربی های تربیت اسب 
را عوض می کنــد و برای تربیت يک 
اسب از چند مربی استفاده می کند تا 

شانس موفقیتش را بالا ببرد.  
جورابچیان در سال 13۵0 در تهران 
متولد شــد و با پدرش که در زمینه 
صنعت خودرو فعالیت داشــت بعد 
از انقلاب، به لنــدن مهاجرت کرد. 
کیا دانشــگاه را نیمه تمام گذاشت و 
به کار تجــارت در بورس بین المللی 
نفت لنــدن پرداخت. چند ســال 

بعد در نیويــورک، شــرکت نفتی 
خود را تاســیس کــرد و آنجا بعد از 
آشــنايی با رومن آبراموويچ شرکت 
ســرمايه گذاری ورزشی رسانه ای را 
به راه انداخت و توانست ۵1درصد از 
سهام باشگاه کورينتیانس برزيل را 
برای مدت 10سال خريداری کند. به 
گزارش تلگراف، جورابچیان يکی از 
10 ايجنت قدرتمند فوتبال دنیاست 
اما اسناد زيادی وجود دارد که نشان 
می دهد اين مديربرنامه ايرانی، نقش 
گســترده ای در فســاد فوتبال دنیا 

داشته است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
فشار مالیاتی کم شــد/ يکی از وعده های دولت مبنی بر کاهش فشار 
مالیاتی بر مشاغل خرد و دهک های پايین جامعه محقق شد و معافیت مالیاتی 
اصناف و مشاغل در لايحه بودجه سال آينده از 100 به 200میلیون تومان 
افزايش يافت. به گزارش ايسنا، دولت چهاردهم در جريان انتخابات و پس از 
رای آوردن مسعود پزشکیان پالس هايی برای کاهش مالیات به جامعه مخابره 
کرد. تاکید رئیس جمهور در زمان تبلیغات انتخابات رياســت جمهوری بر 
موضوعاتی همچون کاهش فقر، بیکاری و بی عدالتی اين مفهوم را می رساند 
که يکی از راهکارهای اجرای اين اهداف، کاهش فشار مالیاتی بر اقشار پايین 
است. علی طیب نیا، مشاور عالی رئیس جمهور نیز اعلام کرده بود كه در حوزه 
مشاغل بايد معافیت مالیاتی را به سه برابر افزايش دهیم. معافیت حقوق بگیران 
نیز بايد به دو برابر ارتقا يابد و سالیانه متناسب با تورم تعديل يابد؛ موضوعی که 
وزير اقتصاد نیز با آن موافقت کرده است. در روزهای اخیر، عبدالناصر همتی، 
وزير اقتصاد بیان کرد: »فشار مالیاتی بايد از دهک های پايین جامعه برداشته 
شود.« همتی در همايش مديران مالیاتی کشــور گفت: » با توجه به تورم و 
شرايط اقتصادی، نبايد از مشاغل خرد، مالیات گرفت و مالیات در اين بخش را 
بايد عملا به حداقل رساند.« او اعلام کرد که معافیت مالیاتی درآمد سالیانه 
اصناف و مشاغل در لايحه بودجه سال 1404 به میزان 100درصد افزايش 
يافته است. وزير اقتصاد با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »با 
تصويب امروز دولت و براســاس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی 
درآمد سالیانه مشمول مالیات اصناف و مشــاغل در لايحه بودجه 1404، با 

100درصد افزايش نسبت به سال جاری به 200میلیون تومان رسید.«

قالیباف 1/ علی مطهری، نايب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی در 
صفحه خود در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: »اقدام شجاعانه جناب  قالیباف 
در پرواز به بیروت در حالی که رژيم صهیونیستي فرود آمدن هواپیمای ايرانی 
در فرودگاه بیروت را ممنــوع اعلام کرده، قابل تقدير اســت؛ زيرا از طرفی، 
نابســامانی روانی در رژيم اشــغالگر ايجاد کرد و از طرف ديگر روحیه محور 

مقاومت را تقويت کرد.«

سن بازنشستگی/ خبرآنلاين: »از ابتدای سال اول اجرای اين برنامه، به 
منظور کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی و تقويت توان آنها، تغییراتی 
در نحوه بازنشستگی بیمه پردازان نسبت به 30سال خدمت ايجاد می شود که 
»الزامی« بوده و به شــرح زير اســت: 1-کسانی که 28ســال تمام سابقه 
بیمه پردازی دارند، مشمول تغییر سنوات بازنشســتگی نشده و با 30سال 
خدمت بازنشسته می شوند. 2-افراد دارای سابقه پرداخت حق بیمه بین 2۵ 
تا 28سال، به ازای هر سال باقی مانده تا 30سال خدمت، دو ماه به زمان واريز 
حق بیمه الزامی آنها افزوده می شود. 3-افراد دارای 20 تا 2۵سال سابقه واريز 
حق بیمه، به ازای هر يک سال باقی مانده تا 30سال خدمت، سه ماه به سنوات 
خدمت آنها افزوده می شود. 4-افراد دارای 1۵ تا 20سال واريز حق بیمه، به 
ازای هر سال باقی مانده تا 30ســال خدمت، چهار ماه به سنوات آنها افزوده 
می شود. ۵-بیمه پردازان با کمتر از 1۵سال سابقه واريز خدمت، پنج سال به 
سوابق خدمت آنها افزوده می شود. همچنین حداکثر سن بازنشستگی برای 
مردان ۶2 و زنان ۵۵ سال است؛ ضمن اينکه ايثارگران، معلولان و شاغلان در 

مشاغل سخت و زيان آور مشمول قوانین خاص خود هستند.«

قالیباف ۲/ دکتر غلامعلی حداد عادل در ارزيابی ســفر دکتر محمدباقر 
قالیباف به لبنان در گفت وگو با مشرق تصريح کرد: »حضور آقای قالیباف در 
بیروت، اقدامی شجاعانه، هوشمندانه و به موقع بود که هم در فضای داخلی 
کشور و هم در منطقه اثر مثبت داشت و در تقويت روحیه مقاومت، موثر بود.« 
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی تاکید کرد: »اين سفر همچنین 

باعث افزايش شان و اعتبار مجلس شورای اسلامی و نمايندگان آن شد.«

سردار/ بخشی از يادداشت بلند شــريعتمداری درباره شايعات پیرامون 
سردار قاآنی: »شايعه پراکنی دشمن درباره موضوعی که از آن بی خبر است، 
يک ترفند عملیات روانی است و با هدف پی بردن به مسئله ای است که برايش 
مجهول مانده. هر يک از شايعه ها نقش همان پرسش های شرکت کننده در 
مسابقه 20ســوالی را دارد و در صورتی که به آن پاســخ داده شود )حتی با 
جواب های بله يا نه( حريف را يک گام به نقطه مجهول نزديک تر می کند. بايد 
به اين نکته توجه داشت که شايعه های متفاوت را نمی توان با عنوان گمانه های 
متفاوت ارزيابی کرد؛ بلکه بايد آنها را شبیه پرسش های متفاوت در يک مسابقه 
20سوالی تلقی کرد که حريف هرکدام از آنها را با هدف جدا کردن بخشی از 
حدسیات خود و تنگ تر شدن میدان بررســی مطرح می کند. با افتخار بايد 
گفت که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اين آوردگاه جنگ نرم نیز مانند 
عرصه های ديگر جنگ سخت، با موفقیتی چشمگیر و درخور تحسین ظاهر 

شد و در حالی که هیچ نکته ای از نگاهش پنهان نیست، به هیچ يک از شايعات 
پاسخ نداد و دشمن را در حالتی از گیجی و منگی تنها گذاشت. سردار قاآنی، 
فرمانده سلحشــور نیروی قدس و عزيز دل ملت های مســلمان و نیروهای 
مقاومت کجاست؟! دو پزشک که خیلی ادعای برخورداری از تخصص های 
ويژه را داشتند نزد شخصی که در حال استراحت بود رفته و با اين تصور که 
بیمار است، دست های خود را زير پتو بردند تا نبض او را بگیرند! بعد از چند 
دقیقه هر دو پزشک اعلام کردند که وضع بیمار، بسیار وخیم است و اگر هرچه 
زودتر به حال و روز او رسیدگی نشود، عواقب سختی در انتظارش خواهد بود!  
در اين هنگام، مردی که در حال استراحت بود از قیل و قال پزشکان بیدار شده 
و پرسید اين جا چه می کنید؟ يکی از پزشکان با تعجب گفت؛ نبض شما نشان 
می داد که حال بسیار وخیمی داريد. احمق ها زير پتو نبض همديگر را گرفته 

بودند!«

قالیباف 3/ سايت روزنامه القدس العربی درباره سفر قالیباف گزارش داد: 
»همانطور که می بینید، ويدئويی در فضای مجازی از خلبانی رئیس پارلمان 
ايران در جريان سفر به لبنان منتشر شده است. اين در حالی است که دودهای 
ناشی از حملات اســرائیل علیه ضاحیه جنوبی بیروت حین فرود هواپیمای 
قالیباف در فرودگاه بیروت ديده می شــد.« علاوه بر رسانه های مطرح عربی، 
کاربران عرب زبان در پلتفرم اکس نیز به اين حرکت شجاعانه واکنش نشان 
دادند. عباس العرداوی، يک کارشناس عراقی در اين خصوص تاکید کرد: »در 
حالی که اعراب به خواب عمیقی فرو رفته اند، قالیباف هواپیمای حامل پیام 

رهبری و ملت ايران را به مقصد بیروت به پرواز درآورد. وی از محل شهادت 
سیدشهیدان مقاومت بازديد کرد و بدون شــک اين پیامی محکم مبنی بر 
پايبندی جمهوری اسلامی به حمايت از مقاومت و به چالش کشیدن استکبار 

آمريکا و حماقت صهیونیستی است.«

نامه/ بخشی از نامه زينب ســلیمانی به رهبر انقلاب: »ولی عزيز و رهبر 
مقتدر! گرچه ما همچنان داغ دار حادثه بزرگ شهادت حاج قاسم هستیم و آن 
فراق و مصیبت همواره برايمان ســوزناک اســت و حوادث نیز، بر آتش آن 
می دمد، اما شهادت يار و مونس پدر عزيزم، جناب سیدحسن نصرالله جام غم 
را پر خون کرد. ما با شهادت ايشان يک بار ديگر حاج قاسم را از دست داديم؛ 
يک بار ديگر مصیبت زده شــديم و داغ دار. چه اينکه  هرکس محبت، الفت و 
دوستی آن دو را بداند، امروز حس و حالی مشابه دارد؛ مگر نه اينکه شهید ما او 
را »آيتی الهی« می دانست و حاضر بود جان را فدايش کند و مگر نه اينکه سید 
عزيزمان حاضر بود خود را فدا کند تا حاج قاسم بماند. آه و افسوس بر اين فراق 
و جدايی. آری به تعبیر زيبای مولوی: »جان گرگان و سگان هر يک جداست/ 

متحد جان های شیران خداست«

بن بست/ جعفر محمدی: »مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی و عضو جبهه پايداری اخیرا گفته است که اجرای لايحه 
عفاف و حجاب چهار پنجم از مسائل فرهنگی را حل می کند. درباره اين سخن 
نابخردانه، چند نکته را می توان متذکر شــد: 1- دال مرکزی لايحه عفاف و 

حجاب،  بگیر و ببند و برخورد است، يعنی همان روال و رويه ای که در دهه۶0 
با شدت و حدت بیشتری در جريان بود و دهه های بعد نیز در مراتب متعددی 
ادامه يافت. اگر قرار بود برخورد سخت جواب بدهد، وضعیت حجاب، اکنون در 
شرايط کنونی نبود که آقاتهرانی و امثال او، دست به دامن لايحه های عجیب و 
غريب شوند و راه آزموده را بار ديگر بیازمايند. مَثل اينان، مَثل کسی است که 
يکبار با پای پیاده به کوچه ای رفته و متوجه شده که انتهايش بن بست است 
اما به جای اينکه مسیر را عوض کند، دفعه بعد با دوچرخه رفته تا شايد فرجی 
حاصل شود! روز بعد سوار موتورسیکلت شده و به بن بست خورده و بار ديگر با 
خودرو به سمت ته کوچه رانده است! چنین نادانی نمی داند که کوچه بن بست، 
بن بست است و روش پیمودن آن، تغییری در باز يا بسته بودن انتهای مسیر 
نمی دهد و بايد راه ديگــری بیازمايد. 2- هدف لايحه اين اســت که زنان و 
دختران، بیرون از خانه، روسری سر کنند. در واقع ، آقاتهرانی که می گويد با 
اين لايحه، چهارپنجم مسائل فرهنگی حل می شود، بر آن است که چهارپنجم 
مشکلات فرهنگی کشور به خاطر بی حجابی يا بدحجابی زنان و دختران است. 
غلبه انگاره های جنســی بر واقعیت های فرهنگی، خروجــی ديگر جز اين 
نمی تواند داشته باشد.3- می گويند حاکمی به جلادش دستور داد که بی نوايی 
را هزار ضربه شــلاق بزنند تا تاديب شود، کســی از اطرافیانش به او گفت: 
»جسارتا شما يا معنای شلاق را نمی دانید، يا نمی فهمید عدد چیست و هزار 
کدام است يا با بدن و توان انسان آشنا نیستید!«. حالا خطاب به آقاتهرانی بايد 
گفت: »جسارتا، شما يا نمی دانید فرهنگ چیست يا عدد نمی دانید و متوجه 

نیستید چهارپنجم يعنی چه!«

در سفر عراقچی به بغداد چه گذشت؟

واکنش ایران به تحریم های جدید غرب

1   ســفر عباس عراقچی به عــراق بعد از 
حضور او در عربستان و قطر انجام گرفت. اين 
مجموعه سفرهای وزيرخارجه ايران با هدف 
ايجاد آتش بس در لبنان و غزه انجام می شود 
و رايزنی های منطقه ای را هم در پی دارد. در 
دو سفر قبلی وزيرخارجه، کشورهای امارات 
و عربستان و قطر اعلام کردند، آسمان خود را 
برای حمله به ايران در اختیار اســرائیل قرار 

نخواهند داد. 

2     اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت 
امورخارجه در شبکه اجتماعی ايکس نوشت: 
»در ادامه رايزنی های دکتــر عراقچی، وزير 
امورخارجه با کشــورهای اســلامی درمورد 
وضعیت بحرانی منطقه، در نتیجه نسل کشی 
و تجاوزات رژيم اسرائیل در غزه و لبنان، وارد 
بغداد شديم.« عراقچی پیش از اين به لبنان، 
سوريه، عربستان ســعودی و قطر، سفر و با 
مقام های اين کشورها درباره توقف جنايات 
رژيم صهیونیستی در لبنان و غزه رايزنی کرده 
بود. وزيرخارجه ايران قرار است پس از عراق، 
به عمان سفر کند و زمزمه هايی درمورد سفر 

او به مصر وجود دارد.

3     عباس عراقچی، وزيــر امورخارجه 

پس از ديــدار و گفت وگو با فواد حســین، 
وزيرخارجه عراق در بغداد، در يک کنفرانس 
خبری مشترک شــرکت کرد. عراقچی در 
اين نشســت خبری گفت: »احتمال بروز 
درگیری و بالا گرفتــن تنش در منطقه بالا 
رفته و ريشــه همه آن هــا در جنايت های 
رژيم صهیونیستی اســت؛ جنايت هايی که 
از غزه شروع شــده، به لبنان گسترش پیدا 
کرده و احتمال اينکه به ســاير کشورهای 
منطقه ادامه پیدا کند، وجــود دارد. بايد با 
تهاجمات رژيم صهیونیستی مقابله شود و 
حملات اين رژيم در غــزه و لبنان متوقف 
شود.« آنچه موردتاکید رسانه ها قرار گرفت، 
يکی از جملات عراقچی در زمینه جنگ و 
صلح بود. وزيرخارجه ايران تاکید کرد: »ما 
دنبال جنگ نیستم، خواهان جنگ نیستم، 
خواهان صلح هستیم؛ البته برای جنگ هم 
آماده هستیم، برای صلح هم آماده هستیم.« 
او در ادامه صحبت های خود با تاکید مجدد 
مبنی بر اينکه ايران خواهان تنش و افزايش 
تنش نیســت، اگرچه برای هــر وضعیتی 
آمادگی دارد، تصريح کرد: »ما کاملا برای 
يک وضعیت جنگــی آمادگــی داريم و از 
جنگ نمی ترسیم.« وزيرخارجه در بخش 
ديگر صحبت های خود با تشــکر از مواضع 

وزيرخارجه عراق گفت: »خوشحال شدم که 
مواضع قاطع وزير خارجه عراق را شنیدم که 
گفتند اجازه نمی دهند از فضای آن کشور 
علیه ايران و هر کشور ديگری سوءاستفاده 
شود و اين همان موضع دوستانه و برادرانه 
است که ما از دولت عراق انتظار داشتیم.« 
اين حرف عراقچی نشان می دهد بغداد هم 
مانند سه کشور عربی ديگر مواضع مشترکی 

را در قبال اسرائیل خواهد داشت.

4    وزيرخارجه عراق همزمان با نگرانی ها 
از حملــه تلافی جويانه اســرائیل بــه ايران 
می گويد استفاده از آســمان عراق برای اين 
حمله غیرقابل قبول اســت. فواد حسین در 
کنفرانــس مطبوعاتی با عبــاس عراقچی، 
گفت: »توســعه دامنه جنــگ در منطقه به 
طرف جمهوری اســلامی ايران و اســتفاده 
از فضای حريم هوايی عــراق، مورد پذيرش 
نیســت و کاملا با آن مخالف هستیم.« او در 
ادامه هشدار داد: »وقوع جنگ بر کريدورهای 
منطقه ای، تنگه هرمــز و بر موضوع صادرات 
انرژی اثر منفی می گذارد و در روند انرژی و 
اقتصاد جهان نیز بحران ايجاد می کند.« وي از 
کشورهای موثر خواست که برای جلوگیری از 
جنگ و آتش بس در غزه و لبنان تلاش کنند.

روز يکشنبه، سخنگوی وزارت امورخارجه 
در محکومیت شديد وضع تحريم های جديد 
توسط آمريکا در رابطه با بخش انرژی ايران 

موضع گیری کرد.
اســماعیل بقائی وضــع تحريم های جديد 
توســط آمريــکا در رابطه با بخــش انرژی 
ايران، که به بهانه واکنش علیه اقدام دفاعی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ايران علیه 
اهداف نظامی اسرائیل اعمال شده را اقدامی 
غیرقانونی و ناموجه دانسته و آن را به شدت 

محکوم کرد.
بقائی با توصیف عملیات موشکی ايران علیه 

رژيم صهیونیستی، به عنوان اقدامی قانونی و 
منطبق با حقوق بین الملل در راستای اعمال 
حق ذاتی دفاع مشــروع، اقــدام آمريکا در 
اعمال تحريم بر ضد چند شرکت و کشتی که 
به ادعای آمريکا در انتقال محصولات نفتی 
ايران مشارکت دارند را فاقد هر نوع مبنای 
قانونی يا منطقــی معرفی کرد و آن را نوعی 

باج دهی به رژيم ياغی اسرائیل دانست.
ســخنگوی وزارت خارجه، نقــش مخرب 
و منفی آمريــکا در امنیــت و ثبات منطقه 
خاورمیانه را يادآور شــد و خاطرنشان کرد: 
»آمريکا به عنوان مهم ترين حامی سیاسی و 

تامین کننده اصلی تسلیحات مورداستفاده 
رژيم صهیونیســتی، در نسل کشــی غزه و 
تجاوز به لبنان، شريک و همدست اين رژيم 
در ارتکاب شــديدترين جنايات بین المللی 

محسوب می شود. 
وضع تحريم علیه جمهوری اســلامی ايران 
تحت عنوان حمايت از رژيم صهیونیستی، 
ضمن اينکه موجد مســئولیت بین المللی 
دولت آمريکا است، باعث جری تر شدن رژيم 
اشغالگر و ادامه کشــتار بی گناهان و تهديد 
صلح و امنیت منطقه و جهان از ســوی اين 

رژيم خواهد شد.«

دیپلماسی    

خبرکوتاه    

هادی چوپان، سامانه تاد و 
ثبت نام کنکور ارشد

کاربران در گوگل، تلگرام، توئیتر، 
ویکی پدیا، اینستاگرام، یوتیوب و 

ایتا دنبال چه موضوعاتی بودند؟
ملت دیروز صبح که بلند شدند، 

سوالشان این بود که هادی چوپان 
چندم شد؟ چون بامداد یکشنبه دور 

نهایی مسابقات مستر المپیا برگزار 
شد و متوجه شدند که او، دوم شده 

است. آن ها هم چنین به دنبال نام 
کریس بامستد گشتند که رتبه اول را 
به خود اختصاص داده است. گزارشی 

در این زمینه در سایت نگار صفحه 
چهار کار شده است.

نکته بعدی که موردتوجه قرار گرفته، 
خبرها در خصوص اعزام سامانه تاد 
به فلسطین اشغالی از سوی آمریکا 

است. در این زمینه گزارشی در 
صفحه سه امروز درج شده است. 
درمورد همین تنش ها با اسرائیل 

نام مسعود اسداللهی نیز خیلی 
جست وجو شده است. کارشناسی 
که در تلویزیون مدعی شد که یک 

شرکت ایرانی پیجرهای حزب الله را 
به این نیرو داده بوده و حالا نه تنها 

صداوسیما، سخنانش را تکذیب 
کرده که به دادستانی نیز احضار 

شده است.
ثبت نام کنکور ارشد که از دیروز 

آغاز شد و تا ۲۸مهر ادامه خواهد 
داشت، دیگر موضوع موردتوجه 

براساس میزان جست وجو در گوگل 
بوده است.

شهادت حضرت معصومه، 
مناسبتی بوده که مردم آن را 

جست وجو کردند و اخبار پایتخت 
۷ نیز موردتوجه بوده و بازی 

ایران- قطر اما به جز این سه، پنج 
نام هم موردتوجه قرار گرفته بودند. 

پیتسو موسیمانه، به عنوان گزینه 
سرمربی گری استقلال، تتلو که 

دیروز احکام قطعی او اعلام شد، 
یونس دلفی، فوتبالیستی که به تیم 
نیروی زمینی تهران پیوسته است، 
امین حیایی به خاطر سخنان همسر 
سابقش و مادر دارا حیایی یعنی مونا 

بانکی پور و یک بازیگر زن جوان به 
نام شادی مختاری. 

در توئیتر، توییت های پربازدید 
نشان می دهد که هنوز مسئله رابطه 

دختر و پسر در توئیتر داغ است 
و پس از آن ماجرای رضا پهلوی و 

انتقادات به او. اما توییت اخیر بهرنگ 
علوی، درمورد روز دختر که تصویری 
از یک پراید درون یک جوی آب را به 
نشانه بد بودن رانندگی زنان ضمیمه 

آن کرده و به شدت موردانتقاد 
قرار گرفته نیز در میان توییت های 

پربازدید بوده است.
در روز ۲1مهر در تلگرام هم ماجرای 
هادی چوپان و زمان مسابقه او داغ 
بوده است و پس از آن ماجرای روز 
دختر و اینکه این روز دختر واقعی 

بوده یا نه. خبری که موردتوجه مردم 
قرار گرفته، صدور گواهینامه دوزبانه 

از سوی نیروی انتظامی بوده است و 
اینکه ورود پیجر و بی سیم به هواپیما 

ممنوع شده است. دو خبر هم 
درمورد حریق بازار آهن موردتوجه 

قرار گرفته است.
در ویکی  پدیای فارسی مقالات 

مربوط به سردار اسماعیل قاآنی، 
محمدباقر قالیباف، هادی چوپان، 

سعدی، یوم  کیپور، سامانه 
ضدموشکی تاد، علی صادقی و امام 

حسن عسکری مورد توجه بوده 
است به همراه دو مقاله با محتوای 

جنسی.
در اینستاگرام، باز هم صفحه 

مستر المپیا موردتوجه بوده است 
و صفحات ورزشکاران حاضر در 

این رقابت و صفحه دو بلاگر به نام 
مبینا و امیر و صفحه حامد سلطانی 

که مجری صداوسیما است. یک 
ریمیکس با شعر »زندگی درد 

قشنگی است به جز شب هایش« و 
یک ریمیکس دیگر به نام »من از 
اون آسمون آبی می خوام« هم در 

اینستاگرام جزو ترندها بودند. 
در یوتیوب مستر بیست که جزو 

غول های این شبکه است، فیلمی از 
حضور خود در یک شهر زیرزمینی 

و هفت روز گشت وگذار در آنجا 
را گذاشته که ظرف ۲۴ساعت، 

3۵میلیون ویو خورده است.
در شبکه پیام رسان ایتا که معمولا 

افراد مذهبی از آن استفاده 
می کنند، در ۲۴ساعت گذشته 

عملیات وعده صادق، میلاد امام 
حسن عسکری، سیدحسن نصرالله و 
محمدباقر قالیباف مورد توجه بودند 

و ترندهای این شبکه را تشکیل 
دادند.

رند
ت

مهلا جوادپور

 گالری   

     
ظریف با دست آتل بندی شده در جلسه با مركز پژوهش های مجلس

    
المیرا شریفی مقدم مجری 
صدا و سیما با انتشار تصاویری 
از چند طوطی نوشت: این 
طوطیان شکرشکن شیرین 
گفتار دوست داشتنی و زیبا 
مهمان امروز برنامه صبحانه 
ایرانی.

    
عکسی که رضا کیانیان  با آن  در حراجی تهران شرکت کرده بود 

    
عکسی از یک موتورسوار و 
۵ فرزندش که ترک موتور به 
سمت خانه می روند، در فضای 
مجازی مورد قضاوت کاربران 
قرار گرفته. در توضیح این 
عکس آمده: »پنج تا بچه دارم و 
از پس سرویس مدرسه برنمیام 
و خودم میرم دنبالشون«

     
سومین »جشن مهر سینمای  ایران« شامگاه شنبه )۲1 مهر 1۴۰3( طی آئینی با تجلیل از جمعی از پیشکسوتان و هنرمندان 

سینما از جمله علی  نصیریان در موزه سینمای ایران به کار خود  پایان داد.

 تصویر یکی از اسب های خریداری شده که قیمت آن بیشتر از ۴ میلیون دلار 
بوده است
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 امام حسن عليه السلام  
مَاءُ قَطْرَهَا، وَ الَْرْضُ بَرَكَتَهَا، وَ لَمَا اخْتَلَفَ فِي هَذِهِ الُْمَّةِ سَیْفَانِ، وَ لََكَلُوهَا خَضْرَاءَ خَضِرَةً إلَِى يَوْمِ الْقِیَامَةِ  لَوْ أَنَّ النَّاسَ سَمِعُوا قَوْلَ اللَِّ عَزَّ وَ جَلَّ وَ رَسُولِهِ لََعْطَتْهُمُ السَّ

اگر مردم سخن خدا و پیامبرش را می  شنیدند، آسمان بارانش را و زمین بركتش را به آنان می  بخشید و هرگز در اين امّت، اختلاف و زد و خورد پیش نمی  آمد و همه از نعمت سر 
سبز دنیا تا روز قیامت، برخوردار می  شدند. 

 واگویه های انتظار
ارديبهشت را تحويل می گیرم نرود/ اگر تمام فصل ها را می خواست

به او هديه می کردم / يا اگر می شد برايش دنیا را می آوردم
و زير پايش فرش می کردم / اما بی فايده است / کاش هر جا می رفت مرا می برد...

 دستور زبان عشق
من رازی را پنهان نکرده ام! قلبم کتابی است،

که خواندنش برای تو آسان است، من همواره تاريخ قلبم را 
لیلا صابري منشمی نگارم؛ از روزی که در آن / به تو عاشق شدم ! امالی)طوسی( ص 566، ح 1174 نزار قبانی

چند روزی است که ویروسی پاره وقت در تنم 
کار می کند. شبيه کارمند آشفته ای است که 
صبح ها هول هولکی و صبحانه نخورده خودش 
را به اداره می رساند، خودی نشان می دهد، ته 
گلویم را می ســوزاند و هوای بينی ام را بارانی 
می کند، بعد می رود ســراغ صبحانه خوردن 
با همکارها و چند ســاعتی بی خيالم می شود 
و دوباره بعــد از ظهر، ســنگينی اش را روی 
شــانه هایم می اندازد، توی کمرم می چرخد، 

گردنم را فشار می دهد و مثل عروسک خيمه 
شب بازی وادارم می کند به عطسه کردن.

از ایــن ویروس های بلاتکليف بــدم می آید. 
بی هيچ هدف و برنامه ای فقط ادای حمله در 
می آورد و نمی دانی بایــد جدی اش بگيری و 
بخزی زیر پتو و از خودت دفاع کنی یا بی خيال 
تهدیدهایش شوی، درد سر و شانه ها را انکار 
کنی و به زندگی عــادی ات ادامه دهی. از این 
وضعيت یک لنگ در هوا خســته ام. کاش بلد 

بود یکباره بياید و مغلوبم کند و من حقيقت 
را بپذیــرم و تن رنجورم را ببنــدم به مایعات 
داغ و جعبه دســتمال کاغــذی را در آغوش 
بگيرم و چشــم ها را ببندم و انتظار بکشم تا 
روزهای خاکستریِ تب کرده و بی حال بگذرد 
و خورشــيدِ روزی طلوع کند که در آن رنجی 
نيست. روزی که ســرت سلامت است و تنت 
سبک و قدم هایت محکم و روزگارت شفاف و 

بدون مه و غبار. 

  ستون فقرات                   آنالی اکبری

مرض پاره وقت

اگر شما جای ما بودید...
درباره عکسی که روز پیش در صفحه اول هفت صبح جای گرفت و عکس هایی که جای نگرفت

 دیروز برای انتخاب عکس یک روزنامه روزگار 
سختی داشتيم. دوسری عکس درجه یک به 
دستمان رســيده بود که هردو سری،  ارزش 
خبری آشکاری داشتند. اما دوتا نکته دست 
و پایمان را بســته بود:  هر دو عکس به شدت 
سياسی بودند و ما را در جریان های سياسی روز 
حل می کرد  و دوم آنکه انتخاب هرکدامشان 
تبعات فرامتنــی و ضد و نقيضــی به همراه 
می آورد. عکس های رئيس جمهور در مراسم 
گشایش ســال تحصيلی دانشــگاهی آنقدر 
خوب بود که می توانست عکس یک ما شود. 
مشــکل اینجا بود که عکس ها تفســيرهای 
نمادیــن و مشــخصی در خــود داشــتند. 
نشانه هایی از تساهل و تسامح خاص پزشکيان 
و شــيوه راحت و مســتقيمش در ارتباط با 
مخالفينش. می دانســتيم کــه روزنامه های 
سياسی اصلاح طلب از چنين سوژه ای راحت 
گذر نمی کنند. در آن ســو عکس های پرواز 
دکتر قاليباف و فرود در بيروت را داشتيم. یک 
حرکت متهورانه  که باز هــم مطمئن بودیم 

رسانه های اصولگرا آن را رها نخواهند کرد. چرا 
که در برابر اکت های سياسی پرجنب و جوش 
دکتر پزشکيان )و همين طور عراقچی(،  حرکت 
دکتر قاليباف تحرک و جان دوباره ای به اردوگاه 
اصولگرایان بخشيد و حتی رادیکال های تندرو 
که تا هميــن دو ماه پيش خصم مشــخص 
قاليباف بودند در پشــت پرچــم این حرکت 
جمع شدند و به تحسين قاليباف پرداختند. 
نشانه های مهم ترش روز قبل رخ داده بود که 
زاکانی هم سخن به تحسين قاليباف گشوده 
بود و نشــان داده بود که آن درگيری سنگين 
در شورای شــهر بين طيف قاليباف و طيف 
پایداری ،  فعلا به صلح ختم شــده است و در 
پشت جبهه اصولگرایان آتش بس برقرار شده 

است .
خب شــما جای ما بودید چه می کردید ؟ در 
حالت عادی انتخاب هرکدام از عکس ها فقط 
یک انتخاب از سوی سردبيری بود اما در شرایط 
فعلی و تاکيد هفت صبح بر سياســی نبودن 
)البته مثل هميشه بر طرفداری از منافع طبقه 

متوسط اصرار داریم(  انتخاب هرکدام از این 
عکس ها کار ســختی بود و در نهایت تصميم 
گرفتيم عکس یک را به کار بزرگ تيم خاتون 
بم اختصاص دهيم. و خب این گونه بر تمایزمان 
نسبت به روزنامه های سياسی از جریان های 

رقيب تاکيد کنيم. 
و البته این را هم بگویيم کــه در این یک ماه 
گذشته سياســتمداران ما مهم ترین چهره ها 
و مشــاهير ایرانی بوده اند. آنها چه خواسته و 
چه ناخواســته در حال درخشيدن هستند و 
تکاپوی بی حد و حصرشان و کنشمندی فعال و 
پرشورشان به فضای سياسی ایران و ویترین آن 
گرما و جلای خاصی بخشيده است. اميدواریم 
این فضای پرنيرو و نشــاط که حتی موجب 
غافلگيری تل آویو در صحنه بين المللی شده 
اســت ، با خرده گيری های سخنرانان و خطبا 
برهم نریزد. کاش نماینــدگان و البته خطبا 
متوجه ارزش این هارمونی بی سابقه سياسی 
در کشور باشــند. صبور باشند تا این روزهای 

سخت و خطير گذر کند. 

  سایت نگار

خاطرات ایرج از داریوش، گلگی امیر،حرف های مبینا، شادی گل زهرا
    پروفسور داريوش فرهود به اعتماد  گفت: قرار بود در قانون از اعلام نتيجه 
غربالگری به مادران جلوگيری شود تا مادران برای سقط جنين ناقص پيگيری نکنند.

گروه های پرخطر و از جمله زوجينی که ســابقه ازدواج فاميلی یــا تولد فرزند دچار 
ناهنجاری ژنتيکــی و کروموزومی در خانواده دارند، مشــاوره پيــش از بارداری یا 

غربالگری دوره بارداری را انجام بدهند.
این باور اشــتباه در ذهن مردم ایجاد شــده که تمام مادران باردار باید غربالگری 
بارداری انجام بدهنــد در حالی که ما به یک اولویت بندی بــرای انجام غربالگری 
بارداری قائل هستيم. اولين گروهی که انجام غربالگری بارداری برای شان، ضروری 
و واجب است، مادرانی هستند که ازدواج خویشــاوندی داشته اند. در شهر تهران، 
حدود 20 درصد اما در بعضی شــهرهای جنوبی و جنوب شرق ایران، بيش از 50 
درصد ازدواج ها، فاميلی و خویشــاوندی است اما در اســتان های شمالی ازدواج 
خویشاوندی چندان شایع نيست. نتایج بررسی ها نشان می دهد که در بين قوميت ها 
و اقوام و همچنين، بين اقشــاری که جایگاه اجتماعی بالایی ندارند، آمار ازدواج 
فاميلی نسبت به سایر گروه ها بالاتر است. بنابراین، زوجين فاميل و قوم و خویش، 
باید پيش از بارداری، مشاوره ژنتيک انجام بدهند و در دوره بارداری مادر هم حتما 

غربالگری بارداری انجام شود.
اگر در اقوام دور و نزدیک یک زوج، تعداد مبتلایان بيماری قلبی یا ســرطان یا حتی 
قربانيان خودکشی زیاد باشد، ابتلای این بيماری ها یک عامل خطر و هشدار است و 

باید برای مادر در دوره بارداری غربالگری جنين انجام شود.
 افزایش سن ازدواج هم عامل دیگری است که انجام غربالگری دوره بارداری را ضروری 
می کند به این معنا که تخمين زده می شــود با بالا رفتن سن مادر، جنين بيشتر در 
معرض خطر ابتلا به بيماری های ژنتيکی قرار می گيرد و شــيب این خطر در صورت 
بارداری مادر بعد از سن 34 سالگی، تندتر می شود چون در واقع با افزایش سن مادر، 
بارداری پرخطرتر می شــود. به همين دليل در کشورهای پيشرفته، این اجبار ایجاد 

شده که تمام مادران باردار بالای 35 سال امنيوسنتز بشوند.
 در همان زمانی که مجلس یازدهم مشــغول تدوین قانون جوانی جمعيت بود، چند 
نماینده مجلس نزد من آمدند و درباره این قانون از من نظرخواهی کردند. قرار بود در 
قانون از اعلام نتيجه غربالگری به مادران جلوگيری شود تا مادران برای سقط جنين 
ناقص پيگيری نکنند. من به این نمایندگان این نکته را گفتم و یادآور شدم که مادران 
باردار حق دارند از نتيجه غربالگری جنين شان باخبر باشند و در صورت ابتلای جنين 
به نقص ژنتيکی، این مادران باید حق پيگيری سقط جنين داشته باشند به جای آنکه 
در بی خبری بمانند و برخلاف ميل باطنی شان فرزند معلول به دنيا بياورند و یک عمر 

در عذاب بمانند.
  به نقل از خبرورزشی؛ احسان حاج صفی، رامين رضایيان، اميد ابراهيمی و رضا 
اسدی بازیکنانی هســتند که در مصاف آخر مقابل تيم ملی قطر تحت هدایت امير 
قلعه نویی در جام ملت های آسيا و در مرحله نيمه نهایی برابر قطر به ميدان رفتند. حاج 
صفی، رضایيان و اميد ابراهيمی در ترکيب ثابت حضور داشتند و رضا اسدی به عنوان 

بازیکن ذخيره به ترکيب تيم ملی اضافه شد.
محمدحسين کنعانی زادگان نيز این روز در اردوی اخير تيم ملی به علت مصدوميت 
دعوت نشده و پنجمين غایب تيم ملی فوتبال کشــورمان نسبت به آخرین ترکيب 

حاضر شده در دیدار مقابل قطر است.
  مبینا نعمت زاده، دختر مدال آور تکواندوی ايران در پاريس 2024 که پس 
از رقابت های المپیک مشغول استراحت بود، کم کم به تمرينات بازگشته 
است. او در گفت وگوی جديد با يک رسانه اينترنتی از موارد زيادی سخن 

گفته که گزيده ای از آن را می خوانیم:
دارنده مدال برنز المپيک ابتدا گفت: اولين خاطره ای که از ورزش کردنم به یاد دارم 
این بود که در روز اولی که به باشگاه رفتم توانستم ۱۸0 باز کنم. مربی آن جا تعجب 
کرد و گفت چطوری توانستی و عجب انعطافی داری! من هم از آن به بعد مدام این کار 

را می کردم و به نوعی با آن پُز می دادم.
به پدرم گفته بودم به کربلا برو و فکر می کردم ممکن است فقط در حرف بگوید باشه 
ولی نرود؛ برای همين با او تماس تصویری گرفتم و او گفت »ببين، واقعا در فرودگاه 

هستم.« من هم گفتم همان جا بمان و دخيل ببند تا مدالم را بگيرم.
وی گفت: به همه چيز فکر کرده بودم و آن ها را بارها در ذهنم مرور کردم. چه از نگاه 
فنی )مخصوصا در دیدار با آدریانا ســرزو( و چه از دیگر نگاه ها. برای مثال حتی وارد 
شدنم به زمين مسابقه هم برایم خاص بود و می خواستم متفاوت باشم. برای همين با 

سویشرت روی شانه هایم می آمدم که حس ابهتی را القا کند!
درســم خوب بود. تا زمانی که اردویی برگزار نمی شد و درگير نبودم، هميشه نمرات 

خوبی کسب می کردم و تلاشم بر این بود دانش آموز خوبی باشم.
مدال آور وزن 4۹ کيلوگرم تکواندو در خصوص المپيک بعدی و رقابت با ناهيد کيانی 
گفت: برای المپيک بعدی وزنم را بالا می برم و با ناهيد کيانی رقابت می کنم . راجع به 
این موضوع خيلی صحبت نمی کنيم و خدا می داند چه پيش می آید. تا به حال 3 مرتبه 

رودرروی هم قرار گرفتيم و 2 بار من بردم و یک بار ناهيد.
  حرف های ايرج راد درباره ســابقه همکاری اش با مهرجويی:  فيلم »دایره 
مينا« تقریبا سه ســال توقيف باقی ماند، من در آن کار نقش یک انترن جوانی را ایفا 
می کردم که او تلاش می کرد یک مرکز خون حتی در اتاق کوچک بيمارستان تاسيس 
کند، چون چنين جایی وجود نداشت  و معتادها هر خونی می فروختند و این جوان 
معترض بود. شــبی که فيلم از توقيف درآمد و خواست اکران شود، مهرجویی به من 
گفت همه قسمت هایی که بازی کردی حذف شــده فقط در یک سکانس به صورت 
عبوری حضور داری کــه من گفتم آن را هم در بياور که گفت نمی شــد دربياوریم و 
من خيلی متاثر شدم چون ســاخت این اثر خيلی طول کشيد، بخش هایی از آن در 
بيمارستان لقمان بود و بخش های دیگری در مشــهد فيلمبرداری شده بود. اما در 

نهایت خوشحالم که در »اجاره نشين ها« دوباره بازی کردم.
»اجاره نشين ها« یک طنز اجتماعی و بســيار زیبا بود بدون اینکه از کلمات رکيک 
و عجيب و غریب استفاده شــود مخاطب را به خنده می انداخت و یک کمدی فاخر و 
درست بود. داریوش مهرجویی جایگاه ویژه ای در سينمای ایران  دارد و تاثير ویژه ای 

هم در سينمای ایران گذاشت.
در همان زمان که فيلم »گاو« در حال ســاخت بود من و عزت الله انتظامی در ســال 
۱34۷ در دانشگاه و با 2۱ سال اختلاف سنی هم کلاس شدیم. ایشان درباره لحظات 
فيلم با من صحبت می کردند، مثلا شبی که این گاو دچار اتفاق می شود، عوامل سازنده 
از ده بازگشتند تهران اما ایشــان نيامدند و در طویله مانده بودند. این شيوه برقراری 
ارتباط شگفت انگيز است او می گفت اگر یک جاهایی گریه می کردم بازی نمی کردم، 
واقعا آن اشک ها خودشان جاری می شد و به زعم من ایشان بازیگر فوق العاده ای بودند.

عزت الله انتظامی انسان بسيار وقت شناســی بود دو ساعت قبل پشت صحنه حاضر 
می شــد و هميشــه قبل از رفتن روی صحنه یا جلوی دوربين یک چيزی را زمزمه 
می کرد، کنجکاو شده بودم، یک بار از ایشان پرسيدم قبل از شروع کار چه می گویيد؟ 
در پاسخ گفتند توکل می کنم و روی صحنه می روم. در واقع صحنه برای ایشان مقدس 

بود برای همين تا این اندازه جایگاه داشت و این موضوعات کاملا درونی است.
  امیر ملک مطیعی، پســر زنده ياد ناصر ملک مطیعی هنرمند مشهور 
سینمای ايران در واکنش به مطلب ديروز کیهان در مورد پدرش در صفحه 
اينستاگرام خود نوشت: »۶ سال از رفتن ناصر ملک مطيعی می گذرد، هنوز به قول 
معروف ول نمی کنيد؟ هنوز دل تاریکتان پر از کينه است؟ چند دهه فحاشی، هتاکی و 

اتهام زدن های ناجوانمردانه و پرونده سازی های دروغين در آن به اصطلاح روزنامه! به 
پدر من و هنرمندان قبل از انقلاب کافی نبوده؟ اول انقلابتان که محاکمه اش کردید، 
حالا هم نبش قبر کنيد استخوان های پدرم را به دادگاه ببرید و دوباره محاکمه کنيد.«
  ســیامک عباســی )خواننده(، در فضای مجازی از لغو شدن کنسرت 
مشترکش با امیرعباس گلاب خبر داد و نوشت: »درود بر هموطنان و هم زبانان 
در کشور کانادا، متاسفانه بر خلاف ميل باطنی و صبوری تا آخرین لحظه، به دليل عدم 
صدور ویزای یکی از خوانندگان مجبور به لغو کنســرت گردیدیم. از این بابت بسيار 
عذرخواهيم و در حال پيگيری از اداره مهاجرت کانادا هستيم تا هر چه سریعتر این 
مشکل مرتفع گردد. از استقبال و درک شما از شرایط فعلی سپاسگزاریم و به زودی 

تاریخ جدید برگزاری را اعلام خواهيم کرد.«
  مبلغ نوشت: بایزید بسطامی در یکی از سفرهایش در برخورد با امام جواد)ع( که 

چهار ساله بودند را کودک شمرد و ایشان بنا به تکليف الهی سلام او را پاسخ دادند.
در کتاب ســبک زندگی، جلد ۱۱، دریای جود، صفحه 42 و 43 آمده اســت: بایزید 
بسطامی در یکی از سفرهایش با امام جواد)ع( برخورد کرد. او می گوید: زمانی در راه 
مسافرت به مکه به کودکی چهار ساله برخورد کردم و پيش خود گفتم: او کودکی است 
که اگر به او سلام کنم شاید معنای سلام را نداند و به سلام من بی اعتنا باشد، اما اگر 

سلام دادن را هم ترک کنم به یکی از تعاليم اسلام عمل نکرده ام.
به او سلام کردم، وقتی ســلام مرا شنيد، ســر بلند کرد و فرمود: قسم به خدایی که 
آسمان را برافراشت و زمين را گسترد، اگر خدا امر به پاسخ سلام نکرده بود، سلام تو 
را پاسخ نمی دادم! آیا تو خودت را بزرگ می شماری و من در نظر تو کوچک هستم؟ 
سپس گفت: هرگاه به شما تحيت گویند، پاسخ آن را بهتر از آن بدهيد.من فهميدم 

که او بر خلاف سن اندک خود از تایيد شدگان از سوی خداست.
  معاون فرهنگی و دانشجويی دانشگاه گفت: در رابطه با مهاجرت حدود 52 
درصد از دانشجویان اعلام کرده اند که به هيچ نحو از کشور خارج نمی شوند. اما حدود 
4۸ درصد اعلام کرده اند که اگر مجبور بشوند می روند و با تغييراتی می مانند یا مایل 

به مهاجرتند.
 فرزاد جهان بين معاون فرهنگی و دانشجویی دانشــگاه آزاد به روزنامه فرهيختگان 
گفت: در رابطه با ازدواج، اکثریت قاطعی اعلام کرده اند که مایلند ازدواج شان شرعی و 
ثبت شده باشد. اما درصد قابل توجهی هم گفتند که دوست جنس مخالف دارند. سؤال 
اینجاست که در این شرایط او مقصر است یا ما مقصریم؟ نمی خواهم بگویم او تقصيری 

ندارد، اما بخش عمده از تقصيرات به مسئولان برمی گردد.
»وانکحوا الایامی منکم واليتامی« دستور صریح خداســت. از آیات مدنی هم است. 
خداوند به پيامبر می فرماید به عنوان حاکــم زمينه ازدواج آن ها را فراهم کن. اگر آن 
اکثریت بالایی که اعلام کردند قائل به ازدواج با ثبت رسمی و شرعی اند -اگر نتوانيم 
برایشــان فضای ازدواج را فراهم کنيم- بالاخره او باید به نحــوی نياز های عاطفی و 

جنسی خود را تأمين کند.
وی گفت: اعتقادات مذهبی دانشجویان بالاست، اما مانند خود ما، وقت عمل کردن، 
شکافی بين اعتقادات و عمل هست. در رابطه با نماز و روزه درصد بالایی اعلام کرده اند 
که هميشه یا گاهی اوقات به جا می آورند. اما تغييری که پيدا کرده این است که برخی 
دانشجویان بين دین داری با برخی رفتار های دیگر جمع کرده اند! یعنی هم به مناسک 

و موضوعات دینی عمل می کنند، هم کار های دیگری را انجام می دهند.
  هادی چوپان در مسابقات مســتر المپیا به مقام نايب قهرمانی رسید. 
چوپان پس از نايب قهرمانی با انتشــار پســتی کنايه آمیز از مردم ايران 

عذرخواهی کرد.
هادی چوپان در بخشی از این پست نوشت: به حدی بر تن خسته ام درد دارم که روی 
برای عذرخواهی از مردمم و وطنم  و نام کهن وطنم ندارم. ببخشــيدکه نماینده ای 

نبودم که قدرت مقابله با همه چيز را داشته باشم.
  تصویر منتشر شده از شادی گل پيروزی بخش زهرا قنبری که موجب صعود خاتون 
بم، یگانه نماینده فوتبال کشورمان به مرحله یک چهارم نهایی ليگ قهرمانان زنان آسيا 
گردید، حاصل یک اتفاق طبيعی فوتبالی بوده و در آن لحظه خارج از اختيار و اراده 
گلزن خاتون بوده است. با این حال، متاسفانه بازهم برخی رسانه های معاند به صورت 
هماهنگ  شده و هدفمند اقدام به بازنشر این تصویر و سوء استفاده از آن در راستای 
اهداف خود نموده که این اقدام به هيچ عنوان ارتباطی با باشــگاه خاتون بم نداشته، 

خارج از حيطه اختيارات این باشگاه رخ داده و نيز مورد تایيد این باشگاه نمی باشد.
  لازم به ذکر اســت باتوجه به جریحه دار شــدن افکار عمومی این باشــگاه ضمن 
عذرخواهی اعلام می دارد، باشــگاه خاتون بم و کليــه ارکان و اعضای آن من جمله 
بازیکنان، مربيان و اعضای کادر فنی، سرپرســتی و رسانه ای، همواره خود را ملزم به 
حرکت در راستای موازین اسلامی و اخلاقی و چارچوب های قانونی جمهوری اسلامی 

ایران دانسته و در این راستا کوشش نموده است.
  فرجی 14 ساله در مقابل چینی ها تابوشکنی کرد و ابتدا نفر اول رنکینگ 
جهان را شکست داد و در مقابل نفر سوم رنکینگ جهان بازی نزديکی را به 
نمايش گذاشت. او روز سختی را برای حریف چينی خود رقم زد و این بازیکن چينی 
به سختی توانست پيروزی را به دست آورد. فرجی هر چند نتواست سهميه قهرمانی 
جهان بگيرد اما با نمایش خيره کننده خود نشــان داد که می تواند آینده درخشانی 
داشته باشد و فدراسيون باید سرمایه  گذاری ویژه ای روی این بازیکن آینده دار داشته 
باشد و او را به حال خود رها نکند. فرجی در این مسابقات تحسين همه را برانگيخت 

و به عنوان یک اعجوبه معرفی شد.
نوشاد عالميان هم توانست یک ســهميه قهرمانی جهان بگيرد و نفر پنجم رنکينگ 
جهان از چين را شکست دهد. او با یک ســهميه ای که گرفت تنيس روی ميز ایران 
را نجات داد. نوشاد نشان داد همچنان برای به دســت آمدن موفقيت باید نگاه ها به 

سمت او باشد.
البته در کنار موفقيت های نوشــاد عالميان و بنيامين فرجی نباید از دیگر نتایج تيم 

ایران چشم پوشی کرد.
تيم ایران در بخش تيمی دو پله سقوط داشت و از جایگاه ششم و به هشتم آسيا تنزل 
جایگاه داشت. شــاید از ابتدا قابل پيش بينی بود در مقابل چين که قهرمان جهان و 
المپيک است، نتواند پيروز شود اما در مقابل ژاپن و قزاقستان هم نتوانست موفق ظاهر 

شود و به جایگاه هشتم آسيا رفت.
  مسلم شجاعی در گفت وگو با ايســنا آمار سفر به ايران را تا پايان 6 ماه 
نخست امسال و پیش از وقايع اخیر، بیش از 4 میلیون و 168 هزار نفر اعلام 
کرد و گفت:  اگر اتفاق های ماه هــای اخير رخ نداده بود قطعا تعداد گردشــگران و 
مسافران ورودی به ایران بيشتر از این تعداد می شد. متاسفانه با توجه به وقایع اخير، 
برنامه بسياری از مسافران انفرادی و گروه های گردشگری )تورها( به ایران لغو شده 
است. این موضوع هم برای دوره اوج تقاضای گردشگر خارجی در بهار و هم در پایيز 

امسال مصداق دارد.
او اضافه کرد: بيشترین ورود به کشــور در ۶ ماه اخير از کشورهای عراق، افغانستان، 
ترکيه، پاکستان و کشورهای حاشيه خليج فارس ثبت شده است. همچنين تا پيش 
از لغو پروازهای خارجی، در هفت ماه گذشته )از اســفند ۱402 تا پایان شهریورماه 
۱403( از مجموع 2۸ کشوری که ایران یکطرفه با آنها لغو روادید کرده است، ميانگين 
25 درصد رشد سفر به ایران را شاهد بوده ایم. چنان که از 2۸ کشور، ۱۶ کشور دارای 
رشد مستمر بوده اند از این جمله می توان به تونس، عربستان، کویت، امارات، بحرین، 

هندوستان، اندونزی، ازبکستان، بوسنی و صربستان اشاره کرد.

    23 مهرمــاه ۱343. ماجــرای ناکامــی 
کشتی گيرها معلوم اســت توی ذوق روزنامه 
کيهان زده اســت با این حال این مسئله مانع 
نشــده تا عکــس اول صفحه یک به کشــتی 
اختصاص نيابد و تازه عکس چه کسی؟ غلامرضا 
تختی بعد از شکست حریف ژاپنی. کلا کشتی 
ما و البته کل کاروان پرسروصدای ورزشی ایران 
در این المپيک  به دوتا برنز رسيدند. تيم ملی 
فوتبال ایران هم بعد از شکست مقابل آلمان و 
تساوی با مکزیک از رومانی با یک گل شکست 
خورد و حذف  شــد. هوای دیشــب تهران به 
حداقل هشت درجه رسيده و این ميزان سرما 
مردم تهران را غافلگير کرده بود. در حال حاضر 
در 22 مهرماه ۱403 حداقــل دمای تهران به 
۱۷ درجه بــالای صفر می رســد. آقایی به نام 
عزیز ســهيل برنده جایــزه 500 هزارتومانی 
بليت های بخت آزمایی شــده است. در مراسم 
قرعه کشی نماینده دادستان و نماینده وزارت 
دارایی هم حضور داشــته اند. تبليغ فيلم های 
اضطراب )سوءظن( ســاخته هيچکاک، معما 
ساخته اســتنلی دانن،  تعقيب ساخته آرتور 
پن و شب لطيف است ســاخته هنری کينگ 
در صفحات مختلف کار شــده اند. همين طور 
فيلم ایرانی ســه تفنگدار)گرشــا، سپهرنيا و 
متوسلانی( و فيلم هندی سنگام که همچنان 
پرفروش و پرتماشاگر است . فيلم های شبی در 
رم )تعطيلات رمی( کاندیدای منچوری، پل 
رودخانه کوای،  ربه کا،  با خشم به گذشته بنگر 
و همين طور رودخانه بی بازگشــت در اکران 
این هفته ســينماهای تهران حضــور دارند. 
من نمی فهمم جوان ها و نوجوان ها چگونه به 
درس و مشقشان می رسيدند در وفور این همه 

فيلم عالی. 

 25 مهرمــاه ۱343. خروشــچف برکنار 
شــده اســت و کل صفحه یک به ماجراهای 
مسکو اختصاص پيدا کرده. از جلسه کميته 
مرکزی حزب کمونيست تا عکس دوربر شده 

خروشچف و عکسی از فرودگاه مسکو. 
کيهان خبرنگارش را فرستاده در چهارمحال 
و بختياری تا همراه با ایلات این اســتان یک 
کوچ پایيــزی کامل را تجربه کنــد و هر روز 
گزارش های این خبرنگار و عکاس در صفحه 
هشت کار می شود. خب شخصا هيچ وقت این 
قدر توجه و علاقه اگزوتيک به مســئله کوچ 

عشایر را نفهميده ام. 

  2۶ مهرماه ۱343.نمایشگاه صنایع شيراز 
آغاز شده و محمدرضا و اشرف رفته اند شيراز. 
گزارش اصلی صفحه یک تيتر گویایی دارد: 
چرا شکســت خوردیم؟  گــزارش توصيف 
غم انگيزی دارد از زمان ورود تيم های کشتی 
و فوتبال به فــرودگاه و جو غــم زده ای که 
بر اســتقبال کنندگان و ورزشکاران حاکم 
بوده است. تيمســار ایزدپناه رئيس تربيت 
بدنی دليل اصلی ناکامی کشتی را عملکرد 
رئيس پيشــين فدراسيون کشــتی یعنی 
حبيب الله بلور دانســته که موجب شــده 
داوران برای تيم های ایرانی شمشــير از رو 
ببندنــد. او به خصوص از نفــوذ وهبی امره 
در چينــش داوران انتقاد کــرده بود و ادعا 
کرد که کشــتی گيرهای ما از همه رقيبان 
ترکيب قوی تری داشتند. حبيب الله بلور هم 
وقتی این ســخنان را می فهمد به خبرنگار 
کيهان می گوید که غم شکســت کشــتی 
از همه خبرهای موجــود و حتی برکناری 
خروشچف مهم تر اســت و باید روشنگری 

شود   و من خودم در یک گفت وگوی مفصل 
در این باره حقایق را خواهــم گفت. از قرار 
خبرنگار کيهان انتظار داشــته تيم فوتبال 
ایران در المپيــک به نتایج خوبی برســد. 
طوفان تبليغاتی مســير فوتبــال ایران در 
صعود به المپيک و غلبه بر عراق و پاکستان 
و هند از قــرار توقعات را بالا بــرده بود. در 
فرودگاه همســر عزیز اصلی ماجرا را گردن 
شــش محروم شــاهين می اندازد و از قول 
همســرش می گوید که اگر همان ترکيب 
مسابقات با هند و پاکستان حفظ می شد الان 
جزو هشت تيم بودیم. تيمسار مبشر رئيس 
فدراسيون و محمد بياتی درمورد شکست 
فوتبال عقيده داشتند که حریفان قوی بودند 
به خصوص آلمان و شکست با دریافت یک 
گل مقابل رومانی هم از افتخارات تيم فوتبال 
ایران بوده است. یک فيلم ایرانی اکران شده 
با نام ترانه هاي روســتایی! چقدر سينمای 
ایران معصوم بوده است. ترانه هاي روستایی! 
با شرکت فردین و شهين. امروز روز محاکمه 
محمد علی کرمی هم بوده. او دو سال قبل 
به زن جوانش مشکوک شده بوده که با پسر 
دیگرش از زن دیگــری اش رابطه دارد. این 
هم در حالی است که خود پسر متاهل است. 
مرد از زنش شکایت مي کند و قاضی زن را 
با التزام آزاد می کند اما مرد به محض خروج 
از دادگستری  به زن حمله می کند و در این 
حال عروس جوانش هم در حال وســاطت 
بوده که چيزی بين این خانم و شــوهر من 
نيست که محمد علی کرمی با ضربات چاقو 
همسر خود را می کشد و عروس خود را نيز 
مجروح می کند. دادگاه پيرمرد احمق  ۶۷ 

ساله را به حبس ابد محکوم کرد. 
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   وب گردی

ایران جیب نوشــت: مجموع تولید محصولات هیوندای 
هفته گذشــته از مرز 100 میلیون دســتگاه گذشــت. 
خودروساز کره ای به این مناسبت در کارخانه اش در شهر 
اولســان مراســمی برگزار کرد و 100میلیون و یکمین 
ماشینش را به مشــتری تحویل داد. هیوندای ۵۷ سال 
پیش تاسیس شــد و زودتر از اکثر خودروسازان به رقم 
100 میلیون دستگاه رسیده است. تولید فولکس واگن 
در ۶۸ سال، فورد در ۷۴ سال و تویوتا در ۶۴ سال از 100 
میلیون دستگاه گذشت.تولید هیوندای از اواخر دهه 90 
و با حضور این کارخانه در بازارهای جهانی سرعت گرفت. 

این شرکت در سال 199۶ به تولید 10 میلیون دستگاه 
رسید و تولیدش در ســال ۲01۳ از ۵0 میلیون دستگاه 
عبور کرد.مدل الانترا پرفروش ترین مدل هیوندای است. 
این شرکت تا تابستان امســال 1۵ میلیون و ۴00 هزار 
دستگاه از این ماشــین تولید کرده است. مدل اکسنت 
با 10 میلیون و ۳00 هزار دستگاه دومین مدل پرفروش 
کارخانه بوده است. مدل های ســوناتا و شاسی بلندهای 
توسان و ســانتا فه در رده های بعدی مدل های پرفروش 
هیوندای هســتند.هیوندای اولین کارخانه اش در خارج 
از کره جنوبــی را در ســال 199۷ در ترکیه تاســیس 

کرد. این شــرکت اکنون 11 کارخانه در هشــت کشور 
جهان دارد. هیوندای موتــور به همراه کیــا موتورز، از 
زیرمجموعه های گروه هیوندای موتور به شمار می روند  
که اکنون این گروه پس از شــرکت های تویوتا )ژاپن( و 
گروه فولکس واگن )آلمان( و یک جایگاه بالاتر از شرکت 
جنرال موتور )آمریکا( به عنوان سومین خودروساز بزرگ 
جهان شناخته می شود.دفتر مرکزی این شرکت در شهر 
سئول قرار دارد. شــرکت هیوندای موتور )بدون کیا( در 
سال ۲00۸ در رتبه هشــتم از بزرگ ترین شرکت های 
خودروســازی جهان قرار داشت. این شــرکت در سال 

۲01۲ بیش از ۴ میلیون و ۴00 هزار دســتگاه خودرو 
در کشورهای مختلف به فروش رســاند. بخشی از سهام 
شــرکت هیوندای موتور در بازارهای بورس کره، بورس 
نزدک و بورس لندن مبادله می شــود.این شرکت مالک 
بزرگ تریــن کارخانه یکپارچه خودروســازی در جهان 
است  که در شهر اولسان مستقر است و سالیانه بالغ بر 1 
میلیون و ۶00 هزار دستگاه خودرو تولید می کند. امروزه 
شرکت هیوندای محصولات و خدمات خود را از طریق ۶ 
هزار مرکز فروش و نمایندگی رسمی خدمات  که در 19۳ 

کشور جهان مستقر هستند، عرضه می دارد.

میلیون دستگاه هیوندای تولید 100 

ارسلان سلیمانیان| در هفته ای که گذشت، نمایشگاه 
خودروی تبریز برگزار شــد. در این نمایشــگاه نیز 
مانند ســایر نمایشگاه های اســتانی، طیف وسیعی 
از خودروهــای چینــی رونمایی و بــه علاقه مندان 
معرفی شــدند. اما در این میان چند برند غیرچینی 
نیز خودنمایی   و توجه ناظران را به خود جلب کردند. 
اشــکودا از یکی همین برندهای غیر چینی بود که با 
چند محصول در نمایشــگاه خودروی تبریز حضور 
داشت. برند خودروسازی »اشکودا« )Skoda( یکی 
از زیرمجموعه های شرکت فولکس واگن بوده که مقر 
اصلی آن در کشور جمهوری چک واقع شده است. این 
برند که خودروساز ملی جمهوری چک نیز به شمار 
می آید، برخلاف بازار ایالات متحده، در بازار اروپای 
شرقی و آســیا از محبوبیت نســبتا بالایی برخوردار 
است. این خودروســاز که از سال ۲000 میلادی زیر 
چتر حمایتی شرکت فولکس واگن آلمان قرار گرفت، 
در حال حاضر بیش از 10 خودروی سواری گوناگون 
را در فهرست محصولات خود قرار داده که با استراتژی 
»کیفیت مناسب، قیمت رقابتی« روانه بازار می کند. 
اواسط سال گذشته بود که تبلیغات محیطی اشکودا 
در خیابان های پایتخت حسابی جلب توجه کرد و خبر 
از ورود قریب الوقوع این برند چکی می داد. حالا و پس 
از گذشت نزدیک به یک سال، اشکودا نزدیک تر از هر 

زمان دیگری به خیابان های ایران است .

   یک سدان نیمه لوکس
»سوپرب« مدل ۲0۲۴ در کنار »اوکتاویا« و »کاروک« 
جزو نخستین محصولاتی خواهد بود که این خودروساز 
چکی برای بــازار کشــورمان در نظر گرفته اســت. 
مدیران اشــکودا، معتقد هستند که ســوپرب را باید 
اســتراتژیک ترین محصول این خودروساز دانست. با 
آنکه این ادعا در نگاه نخست، حربه ای تبلیغاتی و به دور 
از واقعیت به نظر می رسد اما با نگاهی دقیق تر به نسل نو 
سوپرب می بینیم که چکی ها بیش از پیش به موفقیت 
برند ملی خود در بازارهای بین المللی دل بسته اند. این 
خودرو منحصرا در خط تولید اشکودا در کشور چین 
به تولید می رسد. چهره ظاهری سوپرب مدل ۲0۲۴ 
بسیار ساده اما متناسب به نظر می رسد؛ سادگی کلی و 
هماهنگی اجزای بدنه نخستین موضوعی است که جلب 
توجه می کند. با این حال کیفیت بالای تولید و دقت 
در مونتاژ مسئله ای است که سادگی ظاهری سوپرب 
را تحت تاثیر قرار می دهد. ضمن آنکه شباهت برخی 
اجزای ظاهری همچون چراغ های عقب، جلوپنجره ۶ 
ضلعی و آینه های جانبی به محصولات شرکت آئودی 
)به عنوان دیگر زیرمجموعه شــرکت فولکس واگن( 
از نقاط قوت سوپرب به شــمار می آید. این مسئله در 
کنار مهندســی مطلوب بدنه و فضاسازی مثال زدنی 
این خودرو که افزایــش 10۸ و ۳9 میلی متری فاصله 
بین دومحور و عرض خودرو و بــه دنبال آن طراحی 

صندوق بار ۶00 لیتری را در پی داشــته، سبب شده 
تا سوپرب صرف نظر از مباحث دینامیکی بتواند برای 
رقبای آلمانی خود خط و نشان بکشد. مهندسان اشکودا 
به کمک مهندســان فولکس واگن برای سوپرب چند 
پیشرانه مختلف دیزلی، بنزین سوز و گازسوز را در نظر 
گرفته اند که می تواند بازه قدرتی گسترده ای را شامل 
شود. قوی ترین و مهمترین پیشرانه سوپرب از نوع ۲/۲ 
لیتری بنزین ســوز بوده که توانایی تولید ۲۸0 اسب 

بخار را داراست.

   قوای محرکه
آنطور که از شــواهد امر پیداست، نســخه وارداتی 
سوپرب همان مدل عرضه شده در بازار چین خواهد 
بود. این نسخه به یک پیشرانه 1/۴ لیتری ۴ سیلندر 
مجهز بوده که می تواند 1۴۸ اسب بخار و ۲۵۵ نیوتن 
متر گشتاور را تولید کند. طبق اطلاعاتی که به دست 
ما رسیده، مدل سوپرب قرار اســت با جعبه دنده ۷ 
 )Base( سرعته اتوماتیک دوکلاچه و در دو نسخه پایه
و فول آپشن روانه بازار شود که نسخه های وارداتی به 
کشورمان از نوع دنده اتوماتیک خواهند بود. با توجه به 
وضعیت نامشخص واردات خودرو و عدم ثبات در بازار 
ارز، از حالا نمی تــوان قیمت دقیقی برای این خودرو 
متصور بود اما قیمت ۳ الی ۳/۵ میلیارد تومانی برای 

سوپرب در بازار آزاد دور از ذهن نیست.

  گاراژ

وعده ورود نیسان آریا برقی
این ژاپنی خوشنام در نسخه برقی فروش خواهد داشت؟

وعده ورود خودرویی را نمی دهیم که هنوز اصلا مشخص 
نیست به کشور آمده یا در حد وعده است. خودرویی برقی 
که باز هم مشخص نیست در زمان الزام وزیر صمت سابق 
به وارد کردن یک نمونه برقی، ثبت سفارش شده است 
یا به تازگی نامی خودرو تصمیم به واردات آن دارد و ثبت 
سفارش را انجام داده است. به طور کل در همه جای دنیا 
ورود خودروهای برقی به شکل یک پروژه دائمی درآمده 
است و ایران هم طبعا دلش می خواهد با تکنولوژی روز 
پیش برود. ولی سوال اصلی اینجاست آیا زیرساخت ها 
هم برای ورود ماشــین های برقی حاضر است؟ در این 
گزارش نیســان آریا برقی که گفته شده به زودی راهی 

ایران می شود را بررسی می کنیم.

   مشخصات فنی نیسان آریا
براســاس اعلام برخی منابع، نســخه وارداتی نیسان 
آریا به بــازار ایران مجهز به دو موتور برقی ســنکرون 
آهنربایی دائم است که مجموعا ۲۴۲ اسب بخار و ۳00 
نیوتن متر گشتاور را تولید و به چرخ های جلو منتقل 
می کند. برد مسافت این نســخه با یک بار شارژ کامل 
۶۲۳ کیلومتر اعلام شده اســت. البته عدد اعلام شده 
می تواند بسته به شــرایط جوی، میزان فشار به پدال 
گاز، ارتفاع از ســطح دریا و … متغیر باشد و به حدود 
۵00 کیلومتر برسد.این احتمال وجود دارد که نسخه 
چهار چرخ محــرک این خودرو با ۳90 اســب بخار و 
گشتاور ۶00 نیوتن متر نیز به ایران عرضه شود. شتاب 

صفرتا100 این نســخه حدود ۵ ثانیه است. همچنین 
سیستم تعلیق این خودرو در محور جلو مک فرسون و 

در محور عقب مولتی لینک است.

   امکانات رفاهی و ایمنی نیسان آریا 
این کــراس اوور برقی از آپشــن هایی نظیر ۶ کیســه 
هوای ایمنی )سرنشــینان جلو، جانبی و پرده ای(، دو 
نمایشگر1۲/۳ اینچی کلاســتر و اطلاعات سرگرمی، 
شارژر وایرلس، سامانه کنترل پایداری، سیستم کنترل 
کشش، سامانه شروع حرکت در سر بالایی و سراشیبی، 
سیستم هشدار تصادف از جلو، ترمز اضطراری خودکار، 
کروز کنترل تطبیقی، سیستم پایش وضعیت خودروهای 
اطراف، رادار خط خوان، سیســتم حرکت بین خطوط، 
اتوپارک، سنسور نقاط کور، فرمان کمکی برقی، دوربین 
۳۶0 درجه، سنسور نور، سنسور باران، ترمز پارک برقی و 
اتوهلد، سیستم پایش هشدار خواب آلودگی راننده و… 
بهره می برد. نیسان آریا که با سیستم خودران سطح دو 
راهی بازار می شود، به رادارها و سنسورهای زیادی تجهیز 
شده است. همچنین دو ویژگی اختصاصی نیسان، یعنی 
سیستم e pedal و e Force این خودرو را به محصولی 

ارزشمند و بسیار ایمن تبدیل کرده است.

   قیمت حدودی نیسان آریا
قیمت خودرو نیسان آریا به صورت رسمی مشخص نشده 
است اما این خودرو در بازارهای جهانی در حدود ۳۶ تا 
۴0 هزار دلار قیمت دارد. باتوجه به تعرفه صفر درصد و 
وجود تخفیف سایر عوارض گمرکی در خودروهای برقی، 
پیش بینی می شود نیسان آریا در محدوده قیمتی ۳ تا 

۳/۵ میلیارد تومان عرضه شود.

پورشه به مرسدس بنز و ب. ام. و پیوست

پورشه شرکت خودروسازی آلمانی، ۲9 درصد افت فروش 9 ماهه در چین را ثبت کرد 
و در گزارش نتایج ضعیف تر در این کشور به مرسدس بنز و ب. ام. و پیوست.رکود در 
چین، بزرگترین بازار خودروی جهان، بر نتیجه کلی تاثیر گذاشت و فروش جهانی با ۷ 
درصد کاهش به ۲۲۶ هزار و ۲۶ دستگاه در ژانویه تا سپتامبر رسید. مصرف کنندگان 
چینی تمایلی به هزینه کردن برای کالاهای لوکس ندارند زیرا رشد اقتصادی متزلزل 
ناشی از بحران املاک در این کشور اســت.طبق گزارش رویترز، در میان مدل ها، 
خودروی اسپرت پانامرا و سدان الکتریکی باتری دار تایکان، به ترتیب ۲0 درصد و ۵0 
درصد، به ویژه در چین، بیشترین افت را داشتند.دتلف فون پلاتن، عضو هیات مدیره 
پورشه اظهار کرد که سال ۲0۲۴ سالی چالش برانگیز برای ماست که در برخی موارد 

دسترسی به محصول محدود است.

ریزش عجیب قیمت ها در بازار

 SE 1۵1 بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در ۲۴ ساعت گذشته پراید
مدل 1۴0۳ در بازار خودرو به قیمــت ۳۳۸ میلیون تومان و پراید SE 1۵1 مدل 
1۴0۲ نیز به قیمت ۳1۸ میلیون تومان به فروش رفت. در این میان، قیمت پژو 
۲0۶ تیپ ۳ پانوراما مدل 1۴0۲ در حدود ۶۴0 میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو ۲0۷ دنده ای مدل 1۴0۳ نیز ۷۴۵ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
پژو ۲0۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴0۳ با کاهش ۵ میلیون تومانی، یک 
میلیارد و ۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پــژو ۲0۷ تیپ ۵ مدل 1۴0۲ نیز ۵ 
ELX- میلیون تومان ارزان شد و ۶۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
TU۵ مدل 1۴0۲ با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۸1۵ میلیون تومان رسید. 
پژوپارس LX مدل 1۴0۲ هم ۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشت و ۸۶۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل 1۴0۳ در بازار 
 V1 با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۸۸۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای
مدل 1۴0۳ نیز ۷۵0 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو 
نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1۴0۳ در حدود 10 میلیون 
تومان ارزان شــد و یک میلیارد تومان تومان قیمت خــورد. دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشــنال مدل 1۴0۲ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، 9۷۵ میلیون تومان 
قیمت خورده است.راناپلاس مدل 1۴0۳ نیز ۶۲0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل 1۴0۲ هم در بازار ۵90 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین 
ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 1۴0۳ در بازار ۴۵0 میلیون تومان قیمت خورده 
است. اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل 1۴0۳ در حدود ۷۶0 میلیون 
تومان فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل 1۴0۳ هم ۸1۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل 1۴0۳ هم به قیمت ۴۳0 

میلیون تومان به فروش رفت.

مینی کوپر کابریو 2024 با نمایشگر بزرگ تر

پس از رونمایی مینی برقی و البته به روز رسانی مدل درون سوز در هر دو نسخه 
۳ و ۵ در، اکنون مینی کابریو ۲0۲۴ در دو نسخه برقی و درونسوز معرفی شده 
است. چهره مینی کابریو ۲0۲۴ به واســطه جلوپنجره هشت ضلعی با حسگر 
رادار در بخش میانی و چراغ های LED جلو با ســه طرح گرافیک نورپردازی 
مختلف به همراه نمایش خوش آمدگویی، از مدل قبلی متمایز شــده است.به 
گزارش باما، البته ویژگی اصلی این خودرو یعنی ســقف پارچه ای، در مقایسه 
با مدل قبلی بدون تغییر باقی مانده است. تا مرز سرعت ۲9 کیلومتر برساعت، 
این سقف در مدت 1۸ ثانیه باز و در 1۵ ثانیه بسته می شود. مشتریان می توانند 
طرح پرچ بریتانیا یا Union Jack را برای تزئین سقف این مدل انتخاب کنند. 
میله های حفاظت از سرنشینان که در پشت صندلی های جلو تعبیه شده است 
نیز به محض تشخیص احتمال واژگونی خودرو، از جای خود خارج می شوند. 
نگاه بیننده فضای کابین مینی کابریو ۲0۲۴ بیش از هر چیز به نمایشگر جدید 
جلب می شــود. این صفحه نمایش دایره ای OLED به قطر ۲۴0 میلی متر، به 
دستیار صوتی هم مجهز شده اســت. صندلی های جدید مینی کابریو ۲0۲۴ با 
روکش های جدید همراه می شــود  اما خریداران تیــپ JCW به روکش چرم 
مصنوعی مشکی با قطعات پارچه ای چند رنگ و دوخت قرمز، دسترسی خواهند 
داشت. مینی کابریو در نسخه درون سوز به پیشرانه ۴ سیلندر توربوشارژ مجهز 
شده اســت. تیپ C، حدود 1۶0 اســب بخار قدرت و ۲۵0 نیوتن متر گشتاور 
در اختیار دارد، در حالی که این اعداد برای تیپ S به ۲00 اســب بخار و ۳00 
نیوتن متر تغییر می کند. شتاب صفر تا 100 این دو مدل به ترتیب۸/۲ و ۶/9ثانیه 
و حداکثر سرعت آن ها نیز به ترتیب ۲۲0 و ۲۳۶ کیلومتر برساعت اعلام شده 
است.مشخصات فنی و ویژگی های مینی کابریو ۲0۲۴ برقی هم پس از رونمایی 
در نمایشگاه خودروی پاریس، اعلام خواهد شد. مینی کابریو ۲0۲۴ پس از تولید 
در آکسفورد بریتانیا از فوریه ۲0۲۵ به مشــتریان تحویل می شود. قیمت پایه 

تیپ های C و S به ترتیب ۲۶۲00 و ۳0۶00 پوند تعیین شده است.

آرین به جای کادیلا؛ نام جدید ال 90 ایرانی

ال 90 ایرانی که پیش از این در رسانه ها با نام کادیلا معرفی شده بود، احتمالا با نام 
آرین به بازار عرضه خواهد شد. نام پیشنهادی و احتمالی ال 90 ایرانی آرین خواهد 
بود و در نهایت این سدان اقتصادی با نام پارس خودرو آرین عرضه می شود. البته 
هنوز نام گذاری رسمی برای این خودرو انجام نشده اما فعلا آرین، محتمل ترین نام 
برای ال 90 ایرانیزه به حساب می آید.همچنین مدیر پشتیبانی فروش و خدمات 
پس از فروش پارس خودرو از عرضه این خودرو به همراه سهند پلاس یا همان سهند 
اتوماتیک در سه ماهه پایانی ســال خبر داد. ال 90 ایرانی در ۲۸ فروردین 1۴0۲ 
برای نخستین بار معرفی شــد. این خودرو در اصل همان خودروی محبوب تندر 
90 است که پارس خودرو تصمیم گرفت آن را ایرانیزه کرده و با نام احتمالی آرین 
وارد بازار کند. این خودرو ابتدا P90 نام داشت اما احتمالا نام نهایی آرین برای آن 
انتخاب شود. پیشرانه ME1۶ که در اصل همان پیشرانه تی یوفایو پلاس است در 
این خودرو حضور دارد. این یعنی قلب تپنده پژو در ســینه یک رنو! نام اصلی این 
پیشرانه EC۵ بوده که در محصولات گروه پژو سیتروئن )پژو ۲00۸ و سیتروئن 

C۳(، تارا، رانا پلاس و ۲0۷ به کار گرفته شده است.

     دنده معکوس

   چهار چرخ   نیش ترمز

      داشبورد

معرفی نسل نو »اشکود ا سوپرب«؛ محصول ساخت جمهوری چک 
که قرار است به زودی روانه بازار ایران شود

یک مورد عجیب دیگر در حوزه خودرو!چکِ اروپایی ها  پاس   شد!
ورود صرافان و خودروسازان به صادرات پسته و خرما؟

نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران با بیان 
اینکه رانت واردات، صادرکننده را نابود کرده و دولت باید یک فکر اساسی 
برای حل این مشکل داشته باشد، از ورود صرافان و خودروسازان به صادرات 
پســته و خرما خبر داد.محمدعلی محمدمیرزائیان در گفت وگو با ایســنا، 
با بیان اینکه سیاســت رفع تعهد ارزی، مانع صادرات محصولات کشاوری 
است، گفت: اینکه صادرکننده محصولات کشاورزی بر مبنای دلار آزاد ارز 
مورد نیاز خود را تهیه کند  و ارز حاصل از صــادرات را به نرخ ارز نیمایی به 
واردکننده خودرو، موبایل و غیره  بدهد امکان پذیر نیســت. به همین دلیل 
اســتفاده از کارت های اجاره ای و یک بار مصرف رونق گرفته است.به گفته 
وی برخی شرکت های خودروسازی با رانت تعرفه های گمرکی را از طریق 
ارتباطات خود بالا بردند و تبدیل به صادرکننده پسته و خرما شدند و همه 
صادرکنندگان برند و چندساله ما کار خود را تعطیل کرده اند. شرکت های 
خودروسازی پسته خود را یک دلار زیر قیمت صادرکننده ایرانی می فروشند 
و صادرکننده ما دیگر نمی تواند به فعالیت خود ادامه دهد. بنابراین وضعیت 
صادرات پســته و خرما هم در حال نابودی اســت و احتمــالا به وضعیت 
فرش دستباف دچار خواهند شــد.میرزائیان با بیان اینکه صادرکنندگان 
نمی توانند با خودروسازان که از رانت بهره مند هستند، رقابت کنند، تصریح 
کرد: تعداد زیادی از صرافان هم در حال تبدیل به صادرکننده پسته و خرما 
شــدند و این محصولات را می خرند و صادر می کنند. چراکه مشتریان را از 
قبل می شناختند. نایب رئیس کمیسیون توســعه صادرات غیرنفتی اتاق 
بازرگانی ایران با بیان اینکه صاحبان کارت های بازرگانی اجاره ای هم از رانت 
واردات اســتفاده می کنند، گفت: رانت واردات، صادرکننده را نابود کرده و 
دولت باید یک فکر اساســی برای حل این مشکل داشته باشد. به گفته وی 
امسال حدود ۲00 هزار تن پســته، ۳00 هزار تن کشمش و یک میلیون و 
۳00 هزار تن خرما داریم که ۵00 هزار تن از این مقدار باید صادر شود.این 
عضو اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: موانع صادراتی که از سال 1۳9۷ شروع 
شده باید حل شود تا صادرات رونق یابد. همچنین صادرات پسته باید برای 
خودروســازان ممنوع شود. باید چارچوبی تعریف شــود که صادرکننده و 
واردکننده هر کدام کار خود را انجام دهند. چرا باید رانت ایجاد شود که از 
تولید سایر کالاها به خودروساز یا واردکننده موبایل و غیره سود داده شود؟ 
دلار آزاد ۶0 هزار تومانی را به قیمت ۴۶ هزار تومان به خودروساز می دهیم 
که واردات انجام دهد و خودروی 1/۵ میلیارد تومانی را سه میلیارد تومان به 
مردم بفروشد. حالا در این میان باید منتظر واکنش نهادهای متولی عرصه 
خودرو ماند. واقعا خودروســازان با تبانی و لابی گری به دنبال تغییر تعرفه 

گمرکی بوده اند و موفق هم شده اند؟
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افزایش میزان تقاضای بیمه
براساس گزارش اخیر بیمه مرکزی از عملکرد شش ماهه 

نخست بازار بیمه در سال جاری، طی این مدت 38/7میلیون 
فقره بیمه نامه به ارزش ۲۱۶هزار میلیارد تومان صادر شد 

که حکایت از رشد ۶۰درصدی در حق بیمه تولیدی طی 
این بازه زمانی دارد. طی شش ماهه نخست سال در قیاس 
با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲، به میزان 9/7درصد رشد 

داشته است. بیمه زندگی یا عمر با ۱۲/۴درصد از حق بیمه 
تولیدی و ۱۰درصد از خسارت و بیمه بدنه اتوموبیل با پنج 
درصد از حق بیمه تولیدی و 9/۲درصد از نسبت خسارت 

در جایگاه سوم را به خود اختصاص داده اند.

واکنش وزارت نفت به تخلف کم فروشی بنزین
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران توضیحاتی درباره انتشار یک 

ویدئویی قدیمی درباره کم فروشی در یک جایگاه سوخت ارائه کرد. در فیلم 
منتشرشده در فضای مجازی، شخصی در یکی از پمپ بنزین ها اقدام به دریافت 

بنزین در یک بطری ۱/5لیتری می کند، در حالی که رقم ۲/۲9به عنوان 
حجم بنزین دریافتی، نمایش داده می شود؛ در حالی که براساس بازرسی های 

متعدد، امکان خطای 3۰۰درصدی برای تلمبه هایی که دارای برچسب اعتباری 
سازمان ملی استاندارد و پلمب شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی هستند، 
وجود ندارد و به طور کامل تکذیب می شود. تلمبه های فروش در جایگاه های 

عرضه سوخت مایع در بازه زمانی ماهیانه از سوی کارشناسان شرکت ملی 
نفت با پیمانه های ۲۰لیتری استاندارد آزمون شده است.

تعداد مالکان خودروهای لوکس که مالیات دادند، مشخص شد
در سال گذشته از تعداد ۱55هزار و ۱5مالک خودرو مشمول 

مالیات شده، تعداد ۲8هزار و ۴۴۱مالک نسبت به پرداخت مالیات 
خود اقدام کردند که مبلغ ۴87میلیارد تومان )۱8درصد( وصول 

شده است. از مجموع 5۶۶هزار و 753خودرو مشمول مالیات، 
تعداد ۲35هزار و ۶۱7مالک تاکنون مالیات پرداخته اند که از 

آنان، مبلغ دو هزار و 5۰۰ میلیارد تومان )معادل ۴۲درصد( وصول 
شده است. طی سه سال گذشته )از ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲( از مجموع 
78۲هزار و 3۲3خودرو شناسایی و گزارش شده توسط نیروی 

انتظامی، 5۶۶هزار و 753مالک خودرو مشمول مالیات به ارزش 
نزدیک به هفت همت شدند.
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28/4هزا پیش نویس تعیین سقف اعتباری چک آماده شد 1
سرپرست اداره راهبری سامانه های تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی، از تدوین پیش نویس 

فنی- عملیاتی دستورالعمل تعیین سقف اعتباری برای متقاضیان صدور دسته چک خبر داد 
و گفت: »بانک مرکزی به اجرای این تکالیف قانونی، بدون آسیب به کسب وکارها و روند 

تولید در کشور توجه ویژه ای داشته است.« زهره پاپی با اشاره به اینکه پیش نویس شیوه نامه 
تعیین سقف صدور دسته چک در سال ۱۴۰۱ توسط بانک مرکزی تهیه شده و در شورای پول 
و اعتبار وقت نیز مطرح شده، گفت: »در این شیوه نامه حسب مواد ۶ و ۲۱ قانون اصلاح صدور 
چک، نحوه تعیین سقف مجاز ارائه شده بود. براساس بررسی های کارشناسی بانک مرکزی، 

اعضای شورای پول و اعتبار در آن زمان به این نتیجه رسیدند که این شیوهنامه با توجه به ضعف 
پایگاه های اعتباری سبب می شود که کسب وکارها در نظام پرداخت و اعتباری دچار چالش های 

متعددی شوند که این موضوع توسط رئیس کل وقت به مجلس شورای اسلامی نیز مکاتبه شد.

شاخص کل بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در معاملات روز یکشنبه، ۲۲مهر 

با یک هزار و ۱۰5واحد افزایش در ارتفاع دو میلیون و 
۱۱۴هزار و 973واحد قرار گرفت. در این روز معامله گران 

در بورس تهران بیش از هشت میلیارد و ۶88میلیون سهم 
و اوراق مالی را با انجام بیش از 3۲5معامله به ارزش چهار 

هزار و 5۴۴میلیارد تومان دادوستد کردند. نمادهای 
وغدیر، فملی، کچاد و فولاد بیشترین اثر مثبت و نمادهای 

فارس، شپنا و شبندر بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس 
گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران نیز با ۱7واحد افت 

به ۲۱میلیون و 9۴۴هزار و 8۴واحد رسید.

  مرکز آمار ايران اعلام  کرد: »وزن گوشــت قرمز عرضه  
شــده انواع دام  در کشتارگاه های رسمی کشــور در مرداد 
1403 در مجموع 32هزار و ۹4۹تُن است که سهم گوشت 
گاو و گوساله بیش از ساير انواع دام بوده است. براساس نتايج 
طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه های رسمی کشور در 
مردادماه ســال 1403، گوشت گاو و گوســاله با 18هزار و 
513تُن، 56/2درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را 
به خود اختصاص داده است. براساس نتايج اين طرح، گوشت 
گوســفند و بره با 11هزار و 5۷تُن، بــز و بزغاله با دو هزار و 
63۹تُن، ســاير انواع دام با ۷40تُن، به ترتیب 33/6درصد، 
هشت درصد و 2/2درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه  شده 

را به خود اختصاص داده اند. 
مقايسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 1403 
با ماه مشابه سال 1402، نشان دهنده کاهش 20درصدی 
مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور 

است.
  مســعود بیات منش از امکان دريافت مجدد تسهیلات 
وديعه مسکن به متقاضیان به شرط تسويه تسهیلات قبلی 
خبر داد. سرپرســت معاونت مسکن و ســاختمان وزارت 
راه و شهرســازی گفت: »شــرط پرداخت مجدد تسهیلات 
مجدد وديعه مســکن مربوط به متقاضیانی اســت که در 
ســال های 13۹۹ و 1400 تســهیلات وديعه مســکن را 
دريافت کرده و تسويه تسهیلات را انجام داده اند. اين دسته 
از متقاضیان با درج گزينه تسويه تسهیلات از طريق شعب 
بانک عامل اين امکان را برای بار دوم خواهند يافت تا نسبت 

به دريافت تسهیلات وديعه مسکن اقدام کنند.«
 محمد جامع درخصوص سامانه املاک و اسکان و شرايط 
و چگونگی معافیــت از پرداخت مالیــات خانه های خالی 
توضیحاتی ارائــه کرد. معاون بازآفرينی شــهری اداره کل 
راه وشهرسازی خوزستان گفت: »افرادی که اطلاعات ملک 
خود را در سامانه ثبت نکنند، ملک آنها به عنوان خانه خالی 
شناخته می شوند و براساس قانون، مشمول مالیات و جرايم 

مربوطه خواهند شد.«
 وزير امور اقتصادی و دارايی ســقف معافیت مالیاتی را 
اعلام کــرد. عبدالناصر همتی در صفحه شــخصی خود در 
شبکه ايکس با انتشار پستی نوشت: »با تصويب امروز دولت 
و براساس وعده رئیس جمهور، میزان معافیت مالیاتی درآمد 
سالیانه مشــمول الیات اصناف و مشــاغل در لايحه بودجه 
1404، بــا 100درصد افزايش نســبت به ســال جاری به 
200میلیون تومان رسید. لايحه بودجه سال آينده، يعنی 

اولین لايحــه بودجه تدوينی در دولــت چهاردهم در حال 
بررسی در دولت است. اخبار رسیده از گشايش های مالیاتی 

در اين لايحه حکايت دارد.
  آمارها نشــان می دهد افزايش نرخ سود بانکی نتوانسته 
در جذب سپرده و مديريت نقدينگی موفق عمل کند. طی 
هفته های گذشته کاهش نرخ سود بانکی موضوع اظهارنظر 
برخی مسئولان و کارشناسان بوده تا وجوه مردم به سمت 
بورس برود. افزايش نرخ سود بانکی در دو سال اخیر، تاثیر 
متفاوتی بر هــدف اعلامی آن يعنی جذب ســپرده بانکی، 
مديريت نقدينگی و ناترازی بانک ها داشته است. البته اين 
سیاســت بر متغیرهای مختلفی اثر دارد که هر يک نیاز به 

تحلیل جداگانه دارد که در اين مقال نمی گنجد.
 بانک مرکزی در بهمن ماه سال 1401، نرخ سود سپرده های 
بلندمدت بانکی را از 18درصد به 22/5درصد افزايش داد. 
يک هدف اين اقدام، افزايش جذب سپرده و اصلاح ناترازی 
سیستم بانکی اعلام شد. اين بانک يکبار ديگر در بهمن ماه 
سال 1402 با صدور اجازه فروش اوراق گواهی سپرده ويژه 
با نرخ ســود ثابت 30درصد اقدام به افزايش سود سپرده ها 

به شکلی ديگر کرد.
 در شــرايطی يارانه بگیران به تاريــخ دريافت يارانه های 
نقدی 300 و 400هزار تومانی نزديک می شوند که موجی از 
پیامک ها که بنا به گفته پلیس فتا کلاهبرداری است، راهی 
گوشی های تلفن همراه شده است. در همین رابطه پلیس فتا 
با ارسال پیامکی به مردم هشدار داد که هرگونه پیام دريافتی 
با عنوان يارانه حمايتی يا کمک معیشتی در بستر پیامک و يا 
شبکه های اجتماعی دامی از سوی مجرمین و با هدف خالی 

کردن حساب شماست. هرگز به اين پیام ها توجه نکنید.
  همزمان با برنامه ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی 
تحــت عنوان نهضــت ملی مســکن هدف گذاری شــد تا 
180هزار واحد از پروژه مذکور در استان تهران ساخته شود. 
مسئولان وقت از جمله مرحوم رســتم قاسمی، وزير اسبق 
راه وشهرسازی اعلام کردند که خانه ها را در مدت زمان 18 

تا 24ماه به اتمام می رسانند. 
حدود 36ماه از اجرای اين پروژه ها در استان تهران می گذرد 
اما طرح ها عمدتا در پیشــرفت 11 تا 5۹درصد قرار دارد و 
ســرعت اجرا نیز چنگی به دل نمی زند. به طور نمونه طرح 
5400واحدی رباط کريم که ثبت نام متقاضیان آن از خرداد 
1400 انجام شده بود، با گذشت بیش از سه سال و پرداخت 
میانگین 150میلیون تومان توسط متقاضیان فقط 12درصد 

پیشرفت فیزيکی دارد.

  نبض بازار

میزان عرضه گوشت در بازار و دریافت مجدد تسهیلات ودیعه

با کمتر از 15میلیون تومان اغلب افراد ســراغ میا ن رده های 
شــیائومی و سامســونگ می روند. يکــی از پرفروش ترين 
گزينه هــا، ردمی نــوت13 اســت که بــا حافظــه داخلی 
256گیگابايت و رم هشــت گیگابايت با قیمت ۹میلیون و 
150هزار تومان فروخته می شــود. يک سنســور دوربین 
اصلی 108مگاپیکسل در کنار سنســور هشت مگاپیکسل 
فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو در قسمت پشتی 
در نظر گرفته شده اســت. حضور سنســور دوربین اصلی 
قدرتمند سبب شــده تا عملکرد نســبتا خوبی را در زمینه 
عکاســی نور روز و نور شب شــاهد باشــید. باتری با میزان 
ظرفیت پنج هزار میلی آمپر ســاعت در کنار فناوری شــارژ 
سريع 33وات از ديگر مشخصات در نظر گرفته شده، هستند.

با قیمت هشــت میلیــون و 250هــزار تومــان می توانید 
ســراغ خريد گلکســی A15 برويد که حافظه داخلی آن 
128گیگابايت و رم آن، هشــت گیگابايت اســت. در بخش 
سنسور های دوربین يک سنسور 50مگاپیکسل اصلی در کنار 
سنسور پنج مگاپیکسل فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل 
ماکرو برای اين گوشــی در نظر گرفته شــده است. درمورد 
سنسور دوربین اصلی اين گوشــی بايد بگويیم که توقعات 
شــما را در حدواندازه يک گوشــی میان رده بــا اين قیمت 
بر آورده می کند. دوربین سلفی 13مگاپیکسل هم در نور روز 
عملکرد قابل قبولی دارد. باتری با میــزان ظرفیت پنج هزار 
میلی آمپر ساعت که به ازای هربار شارژ 100درصدی، توانايی 
ارائه زمان آماده به کار نزديک به دو روز را دارد و پشتیبانی از 

فناوری شارژ سريع 25وات، از ديگر مشخصات در نظر گرفته 
شده برای اين گوشی هوشمند هستند.

اگر هفت میلیون و 300هزار تومان پول داشــته باشــید، 
می توانید پوکو C65 را با حافظه 256گیگابايت و رم هشت 

گیگابايت بخريد.
 در قسمت پشتی اين گوشــی شاهد قرار گیری يک سنسور 
دوربین اصلی با رزولوشن 50مگاپیکســل در کنار سنسور 
دو مگاپیکســل ماکــرو هســتیم. سنســور دوربین اصلی 
50مگاپیکسل اين گوشی برای عکاسی در نور روز و در جايگاه 
يک گوشی میان رده می تواند توقعات شما را تا میزان بسیار 
زيادی بر آورده کند. دوربین سلفی هشت مگاپیکسل هم برای 
برقراری تماس های تصويری عملکرد قابل قبولی دارد. اين 
گوشی به باتری با میزان ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت 
مجهز شده که بايد بدانید به ازای هربار شارژ 100درصدی، 
توانايی ارائه زمان آماده به کار 1/5روز را برای حالت استفاده 

معمولی دارد.
قیمت گلکسی A35 با حافظه داخلی 128گیگابايت و رم 
هشت گیگابايت برابر با 14میلیون و ۷00هزار تومان است. 
در قسمت پشتی اين گوشی يک سنســور دوربین اصلی با 
رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار سنسور هشت مگاپیکسل 
فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو در نظر گرفته شده. 
در بخش فیلمبرداری، چون دوربین اصلــی توانايی ضبط 
ويدئو با نهايت کیفیت 4K را دارد. برای دوربین ســلفی هم 

سنسور 13مگاپیکسل در نظر گرفته شده.

  دیجیتال

کمتر از 15 میلیون پول دارم کدام موبایل را بخرم؟
آبان فرزيان| اولین نفری که ســرم کلاه گذاشت، مهديه 
دخترعمه ام بود. فقط شــش ماه اختلاف سنی داشتیم اما 
حالا يا من به اندازه کافی باهوش نبودم يا او زود شروع کرده 
بود. عید ۷5 رفتیم خانه پدربزرگم و هرکدام يک اسکناس 
100تومانی عیدی گرفتیم. در راه برگشت، مهديه پیشنهاد 
داد پول کاغذی را با پــول آهنی عوض کنیم. متاســفانه 
گول خوردم ولی بــه نظرم نبايد بچه پنج ســاله را حتی با 
اينکه از طرف دخترعمه هم ســن و سالش مورد اغفال قرار 
گرفته، سرزنش کرد. من در طول 33سال بعدی همچنان 

اشتباهاتی از اين  دست مرتکب شده ام.

۱    چند ســال قبل از اينکه ايده ســاخت ساعت های 
کلاسیک کاســیو به ذهن شرکت برســد، يک عده از خدا 
بی خبر همان ســاعت ها را کپی کرده بودند. منتها متريال 
مورد استفاده آنها برای ســاخت بدنه به پلاستیک محدود 
می شــد و رويش را با رنگ می پوشــاندند. مدتی بعد رنگ 
خود به خود طبله می شــد و می ريخت. اواسط دهه ۹0 که 
دوباره سروکله ساعت های کلاسیک کاســیو در بازار پیدا 
شــد، در حالی که همه با ۷5هزار تومان يکی می خريدند، 
من به بهانه اينکه يک مرتبه زخم خورده ام، از خريدشــان 
دوری کردم. متاسفانه وقتی به اشتباهم پی بردم که قیمت 
همان ســاعت ها بر اثر تورم و رشــد نرخ ارز تا يک میلیون 

تومان پیش رفت.

۲     تلفنم زنگ خورد. خانمی از آن طرف خط با مهربانی 
اطلاع داد شماره ای دقیقا مشابه ســیم کارت من را دارند. 
معمولا اينجور مواقع وانمــود می کنم صدای طرف قطع و 
وصل می شــود اما آن روز تازه حقوق گرفته بودم و اعتماد 
به نفســم در وضعیت خوبی به ســر می برد. پس نفسی به 
راحتی کشــیدم و اجازه دادم حرفش را تمــام کند. برای 
اعتمادســازی گفت با پیک ســیم کارت را می آورد جلوی 
در خانه و پول را همان جا می گیــرد. موافقت کردم. دو روز 
بعد، بسته را از راکب موتوری پارک کرده جلوی در تحويل 
گرفتم. کلاه را از روی سرش برنداشت. پول را دادم و بسته 
پستی را بردم داخل. پاکت را باز کردم و با يک پوکه خالی 
سیم کارت روبه رو شــدم. در بازبینی دوربین متوجه شدم، 

موتور پلاک ندارد.

3    آن وقت ها که گارانتی مادام العمر حافظه USB چیز 
خفنی به حســاب می آمد، فلش دو گیگم سوخت. بردم به 
آدرس درج شــده روی کارت. تحويل آقايی دادم که پشت 
میز نشسته بود. فلش را ديد، انداخت توی کشو و از کشوی 
ديگری يک فلش کارکرده و پرخط و خش برداشت، گرفت 

سمتم. آن موقع هنوز نمی دانستم حق گرفتنی است!

۴     در شعبه جاده چالوس رســتورانی معروف، آقايی 
که مسئول ســفارش گرفتن بود نظرمان را برای سفارش 

مخلفات تغییر داد. اصــرار مفصلی کرد تــا عوض زيتون 
حتما سالاد ســفارش دهیم؛ چون در سالاد دو برابر همان 
مقدار زيتون وجود دارد و قیمتشان هم برابر است. موافقت 
کردم. ســالاد را آوردند و فهمیدم علاوه بــر زيتون، داخل 
سالاد کشمش و بادام زمینی و چند تا چیز ديگر که خودم 
و همراهانم به آنها آلرژی داشــتیم، وجــود دارد. حالا اين 
مشــکلی نیســت. کمی بعد از مکالمه پرســنل رستوران 
فهمیدم آخر شب ها وقتی مطمئن می شوند سالادها روی 
دستشان باد کرده با همین حربه آنها را به مشتری های ساده 

و زود باور، قالب می کنند و مشمول پاداش می شوند.

5     در پاساژی آنچنانی، از يک ماگ فانتزی خوشمان 
آمد. ذوق زده با دوستم وارد مغازه شديم و بدون اينکه قیمت 
را بپرسیم از خانم فروشنده خواستیم دوتا برايمان بیاورد. 
کارت کشیديم و 500هزار تومان از حسابمان کسر شد. در 
ادامه پاســاژگردی همان روز متوجه شدم اين ماگ ها تازه 
مدل شده اند و در تمام فروشــگاه ها موجود هستند، منتها 
قیمتشان در فروشــگاهی که اول ديده بوديم 150درصد 
بیشتر بوده. سرتان را درد نیاورم بعد از گذشت چهار سال 

هنوز قیمت آن ماگ ها به 250هزار تومان نرسیده است!

۶     زنگ زدم به نمايندگی پرمدعــای برند کره ای که 
تلويزيون مان را از آنها خريده بوديم. بعد از دو روز پیگیری 
بالاخره زحمت کشیدند و يک دســتگاه ريموت معمولی 
ارســال کردند و هزينه اش را با کارت پرداختیم. يک هفته 
بعد متوجه شديم دســتگاه ريموت، فیک است. از همین 
نمونه های ارزان قیمت که در هر دکان الکتريکی وجود دارد 

و البته قیمتشان يک چهارم هزينه پرداختی ما بود.

7    با دوســتم رفتیــم موبايل بخريم. با فروشــنده اي 
که قیمت گوشــی را 100هزار تومان کمتر از همکارانش 
می گفت، به توافق رســیديم. جعبه را باز کرد، سیم کارت 
را داخل خشاب گذاشت و گوشی را روشن کرد. تست های 
اولیه را گرفت تا از سلامت موبايل مطمئن شويم. بعد دقیقا 
وقتی بابت خريدمان ذوق زده بوديم، از فرصت سوءاستفاده 
کــرد و موقع فروش آدابتور شــارژ، قــاب و گلس محافظ 

نمايشگر، 300هزار تومان اضافه گرفت.

8     کتاب بامداد خمار و سووشــون را می خواستم. در 
اينترنت کلی جست وجو کردم و بالاخره هر جفت کتاب ها 
را از يک فروشگاه اينترنتی تحويل سفارش دادم. قیمتشان 
تقريبا 40درصد ارزان تر از بازار بود ولی مشــکوک نشدم. 
گذاشتم به حساب اينکه فروشــگاه در شهرستان است و 
کتاب ها، چاپ قديم هســتند. پســتچی کتاب ها را آورد و 
متوجه شدم با نســخه های غیرقانونی که به روش افست 
استادانه کپی شــده اند، روبه رو هســتم. اين مرتبه تا پس 

گرفتن کل پول، پیش رفتم.

   بی ستون

خاطرات پراکنده یک خریدار ساده بدشانس
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یک میلیون و 400 هزار

یک میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 160 هزار

یک میلیون و 320 هزار

980 هزار

سه میلیون و 200 هزار

890 هزار

یک میلیون و 360 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 218 هزار

پرفروش ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سن دیسک

پتریوت

تیم گروپ

سن دیسک

پی ان وای

یوسمز

پی ان وای

ای دیتا

Ultra Dual Drive Luxe 

Ultra Dual Drive Go

Ultra Flair CZ73 

Patriot RAGE LITE

 C211

IXPAND FLIP

ELITE STEEL

Speed-ZB202

 DUO LINK USB 3.2

 UV128

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین ساید بای سایدها

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار
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بیشترین 63 هزار و 60

69 هزار و 160

17 هزار و 265

هزار و 840

49 میلیون و 775 هزار

43 میلیون و 620 هزار

26 میلیون و 810 هزار

17 میلیون و 690 هزار

هشت میلیون و 70 هزار

چهار میلیون و 91 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 62 هزار و 470 

68 هزار و 440

17 هزار و 101

هزار و 830

49 میلیون و 70 هزار

43 میلیون و 460 هزار

26 میلیون و 560 هزار

17 میلیون و 490 هزار

-

چهار میلیون و 35 هزار و 500

  تجربه بازار

سایه روشن پول درآوردن از کانال یوتیوب
باتجربههاازسختیهایکارروایتمیکنند

پول در آوردن از طريق ســاخت يک کانال در يوتیوب، آن 
هم به دلار ممکن اســت هر آدمی را وسوسه کند تا دست 
جنبانده و دستی به سر و روی زندگی مالی اش بکشد. اما اگر 
از با تجربه ها که اين مسیر را طی کرده اند، بپرسید، اين کار 
آن قدر که تبلیغ می شود، ساده نیست. به تازگی يک مشاور 
کسب وکار در شبکه ايکس نوشته: »اگر شما متوجه شويد که 
از ساخت ويدئوهای صامت در يوتیوب به ريال چه درآمدی 
حاصل می شــود، همین الان اقدام به ساخت ويدئو و کانال 
يوتیوب می کرديد.« اشاره او به شــیوه هايی است که شما 
بدون نیاز به گفتن حتی يک کلمه، ويدئويی را تولید می کنید 
که مخاطبان جهانی دارد. در واقع ما وقتی ويدئوهای يوتیوب 

را به زبان فارسی تولید می کنیم، تعداد بازديدکنندگان مان 
تنها محدود به داخل ايران، افغانستان و شايد تاجیکستان 
باشد. اما در ويدئوهای صامت که گاهی حتی نیازی به نشان 
دادن چهره تان هم نداريد، تعداد کســانی کــه می توانند با 
ويدئوی شما ارتباط برقرار کنند، به اندازه تعداد همه کسانی 
است که از يوتیوب اســتفاده می کنند. از آنجايی که تعداد 
کاربران ســرويس های پولی يوتیوب بیش از جمعیت ايران 
است، خودتان می توانید حساب کنید که اين گونه ويدئوها تا 
چه اندازه شانس درآمدزايی را برای شما بالا خواهند برد. اما 
خوانندگان اين پست در ايکس نظرات و تجربه هايی داشتند 
که نشان می داد کار به همین سادگی نیست. اينجا برخی از 

نظرات را بخوانید:
  کاربــری نوشــته: »خیلی از مــا می دانیم کــه چنین 
کانال هايی تا چه اندازه می توانند سودآور باشند اما مثل خود 
نويسنده، دنبال ساخت کانال نمی روند. دلیلش هم مشخص 
است؛ چون همه چیز از دور قشنگ است! حرف زدن راجع به 
چنین فعالیت هايی آسان است اما در هنگام عمل، مشکلات 
فراوانی وجود دارد و مداومت داشتن برای ماه ها يا حتی يکی، 

دو سال کار آسانی نیست.«
  اشکان نوشته: »کار ساخت و آپلود ويدئو در يوتیوب مانند 
ماهیگیری در اقیانوس با قلاب و لنسر است. شايد به خوبی 

کارتان بگیرد و شايد هم هرگز و با هیچ شیوه ای نگیرد.«

 محمد می گويد: »بايد حداقل برای شش ماه فعالیت مدام 
داشته باشید و دست کم 100ويدئو در يوتیوب آپلود کنید. 
تنها در اين صورت است که می توانید به داشتن درآمد دلاری 
دل ببنديد. آن هم در اوايل کار آن قدر پول کمی خواهد بود 

که احتمالا قیدش را بزنید.«
 حافظ به مسئله مالی پرداخته و گفته برای داشتن درآمد 
دلاری بايد حساب خارجی مثل پی پال داشته باشید و اگر 
بفهمند که مربوط به ايران است، آن حساب بسته می شود. 
او ادامه داده: »بايد آدرس جعلی بدهید، سیم کارت و شماره 
خارجی داشته باشی و هزار دردسر ديگر. او تاکید کرده البته 
می توانید از شرکت های واسطه به جای پی پال هم استفاده 

کنید، اما درصد زيادی از درآمد خود را بايد به آنها بدهید.«
 مجتبی نوشته: »حواستان باشد که ويدئو را بايد خودتان 
تولید کنید. اگر اين کار را نکنید، ممکن است اجازه پخش 

را بگیريد اما درآمد و تبلیغات شامل حالتان نخواهد شد.«
 کاربر ديگری نوشــته: »فیلم هايی مثل نقاشــی کردن 

تند، معمولا بازديدکننده هاي زيادي دارند. او به يک کانال 
يوتیوب ارجاع داده است که ويدئوی کوتاهش از نقاشی ماه، 

43میلیون نفر بازديد داشته است.«
 پیمان نوشته: »اگر بخواهید کار اساسی انجام بدهید، بايد 
پول زيادی برای ابزار هزينــه کنید.« البته برخی از کاربران 
نوشــته اند که در ابتدای کار، ابزار اهمیت زيادی ندارد و با 

اولین درآمدها، می توانید ابزار خود را به روز کنید.
 مهدی می گويد: »وريفــای کردن اکانت کار ســختی 
است. برای اينکار بايد سراغ واسطه ها برويم و هزينه زيادی 

پرداخت کنیم و تا مدت ها پول به دستمان نمي رسد.«
  پرستو می گويد: »درآمد وقتی به ريال می شود، ممکن 
اســت گره از کاری باز کند اما برای ايرانیان خارج از کشور 
کارســاز نیســت.« او گفته برای خارج نشــین هايی که در 
سطح مبتدی يا متوســط در يوتیوب فعال هستند، درآمد 
بســیارناچیز خواهد بــود و در ضمن بايــد مالیاتش را هم 

بپردازند.

 علیرضا نوشته است: »در ايران، يوتیوب فیلتر شده و به 
ســختی امکان آپلود وجود دارد و همین وی پی ان هم برای 
وريفای کردن مشــکل ايجاد خواهد کرد.« او البته توضیح 
داده اگر از وی پی ان هايی با آپلود قوی استفاده کنید، مشکل 

کمتری خواهید داشت.
  نويد نوشــته اســت: »کمتر رويا ببافیــد. ويدئويی که 
50میلیــون نفر از آن بازديد کرده باشــند، بیــش از چهار 
میلیارد تومــان درآمدزايی دارد. اما رســیدن به جايی که 
50میلیون نفر يوتیوب شــما را ببینند، اصلا کار ســاده ای 
نیست و توصیه هايی از اين دســت به نوعی رويافروشی به  

افراد به نظر می رسد.«
 ســارا نوشــته: »مشــکل ادســنس وجود دارد. اکثر 
شرکت هايی که خدمات می دهند ادسنس اشتراکی دارند 
و اگر يک نفر خطايی کند، کانال بقیه افراد هم می پرد و اين 
بسیار مسئله را مشکل خواهد کرد و ممكن است كه نتیجه 

همه کارهايتان به باد برود.«

  بازارگردي 

کمبی های پرطرفدار!
برایخریدیخچالفریزرهایاقتصادیبایدبین20تا23میلیونتومانهزینهکنید

گروه بازار |بعضی از آشپزخانه های نقلی جای کافی برای یخچال های بزرگ و سایدبای ساید ندارند. برای همین خرید یخچال کمبی که فریزر و یخچال با هم است، بهترین گزینه برای 
این افراد است. این یخچال ها گنجایش بالایی دارند و فریزر و یخچال با هم فضای مناســبی برای نگهداری مواد غذایی و منجمد کردن گوشت و مرغ و سبزیجات در اختیار خریداران 

می گذارد. قیمت این مدل یخچال ها نیز در مقایسه با یخچال های سایدبای ساید خیلی کمتر است و برای جهیزیه و نو کردن وسایل منزل خیلی ها سراغ کمبی های پرطرفدار می روند.

۱   الکترواستیل es20 مدل پایاپلاس

الکترواســتیل پاياپلاس 20فوت اســت و با آبريز و يخ ساز 
دســتی به بازار عرضه شــده و دســتگیره آن از نوع مخفی 
است. اين يخچال دارای کیت نوفراست و بدون برفک است. 
موتور اين يخچال با 34دســی بل صدا جــزو بی صداترين 
کمپرســورهای دنیاســت. اين مدل يخچال الکترواستیل 
دارای فناوری های روز دنیا مثل ضد باکتريال و فريزر سريع 
و گردش هوای چندگانه است. عرض اين يخچال 60 و ارتفاع 
آن نزديک 1۹0سانتی متر اســت و عمق اين يخچال فريزر 
هم به 60سانتی متر می رسد. روی در فريزر که در پايین قرار 
گرفته، دو محفظه وجود دارد که برای قرار دادن مواد غذايی 
کوچک است. روی در يخچال هم آبسردکن طراحی شده که 
يک قمقمه دو لیتری به آن وصل است و به صورت دستی بايد 

پر شود. پدال آبسردکن از جنس پلاستیک است.
قیمت: ۲۲ میلیون و ۶۰۰هزار تومان

يخچال فريزر امرسان مدل BFN22D، يکی از مجهزترين 
يخچال های بالاپايیــن موجود در بازار اســت. اين يخچال 
معادل 310لیتر گنجايش مفید برای نگهداری مواد غذايی 
و میوه و ســبزيجات دارد. اين محصول مجهز به نمايشــگر 
ديجیتالی روی در يخچال اســت که از فرمان های لمســی 
پشتیبانی می کند و به کمک آن می توان بخش های مختلف 
يخچال را کنترل کرد. اين نمايشــگر قفل کودک هم دارد. 
پايین اين نمايشگر، يک آبسردکن پیشرفته هم وجود دارد 
که مجهز به قفل کودک است. اين محصول دارای دو سیستم 
خنک کننده  بدون برفک و انجام سريع است که به آن کمک 
می کند تا بدون ايجاد برفک و در ســريع ترين زمان ممکن، 
مواد غذايی را به دمای مورد نظر برســاند. سیستم گردش 
هوای چند بخشــی، امکان کارکرد مجزای فريزر و سیستم 
کاهش مصرف انرژی هم در اين مدل، وجود دارد. امرســان 
يک سیستم عیب ياب هوشــمند هم برای اين مدل در نظر 

گرفته است.
قیمت: ۲۰ میلیون و 5۰۰هزار تومان

يخچال فريــزر جی پلاس 26فــوت و مجهز به کمپرســور 
هوشــمند اينوِرتر اســت. اين محصول دارای کشو با دمای 
نزديک به صفر برای نگهداری بهتر Room Chiller است 
و به تکنولوژی بدون برفک يا همان No Frost مجهز شده. 
امکاناتی مثل حالــت Eco يــا Holiday، کاهش مصرف 
انرژی، آبسردکن يا محفظه باز، سیستم برفک زدايی خودکار، 
کنترل هوشمند دما، نورپردازی داخلی LED، کنترل رطوبت 
و ...، از جمله آپشــن های پیشــرفته در اين محصول است. 
يخچال فريزر جی پلاس 26فوت مدل GRF-P3115 کم 
مصرف اســت؛ مصرف انرژی آن در رده ++A قرار دارد. اين 
يخچال دارای آبريز Dispenser Water اســت و مجهز 
به دســتگیره مخفی Handle Hidden است. گنجايش 
يخچال اين محصول 165لیتر و گنجايش فريزر آن 150لیتر 
است. کمپرسور اين يخچال نیز از نوع اينوِرتر و بدون صداست. 
جهت باز شــدن درِ اين يخچال به راست اســت و اخطار باز 

ماندن در را هم دارد.
قیمت: ۲3 میلیون تومان
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۱     کارت نامعتبر اســت: اگر اين خطا را زمان 
انتقال وجه با اپلیکیشــن های موجود در گوشــی يا 
همراه بانک و اينترنت بانک ببینید، بیشتر اوقات به 
دلیل درســت وارد نکردن cvv2 است. cvv2 کد 
امنیتی ســه يا چهار رقمی است که روی کارت های 
اعتباری و بانکی چاپ شده. اين کد برای تايید هويت 
دارنده کارت، هنگام انجــام تراکنش های آنلاين يا 
تلفنی استفاده می شــود که به عنوان تراکنش بدون 
حضور شناخته می شوند. پس اگر اين خطا را ديديد، 
بايد دوبــاره cvv2 را وارد کنید. امــا گاهی اوقات 
خطای کارت نامعتبر است را در کارتخوان يا دستگاه 
عابربانک مشاهده مي کنید. اين پیام نشان می دهد 
که دستگاه در تشخیص يا تايید کارت بانکی مشکل 
دارد. اين خطا ممکن است به دلايل مختلفی اتفاق 
بیفتد. ممکن اســت تاريخ انقضاي کارت، گذشته 
باشد. وقتی که تاريخ کارت بانکی منقضی شده باشد، 
دســتگاه پُز آن را به عنوان کارت نامعتبر شناسايی 
می کند و پیام خطا می دهد. در اين صورت، مشتری 
بايد از بانک خود، کارت جديدي بگیرد. شايد کارت 
شــما پول کافی نداشته باشــد؛ چون اگر موجودی 

حساب کافی نباشد، يا کارت محدوديت هايی برای 
انجام تراکنش  داشته باشــد، ممکن است دستگاه، 
خطای کارت نامعتبر اســت را نمايش دهد. گاهی 
اوقات ممکن اســت خطای کارت نامعتبر اســت را 
به دلیل مســائل حقوقی يا امنیتی مشاهده کنید. 
بعضی وقت ها هم مشکل فقط اشتباه وارد کردن رمز 
اول کارت است. اگر رمز اول کارت اشتباه وارد شود 
يا کارت به درستی روی دستگاه کارتخوان کشیده 
نشود، اين خطا ممکن اســت يکی از دلايل خطای 
کارت نامعتبر است، باشــد. مخدوش شدن کارت، 
شکســتگی و کثیفی کارت هم ممکن اســت باعث 

اعلام اين خطا شود.

۲    تاريخ انقضاي کارت معتبر نیســت: اين پیام 
را زمان خريد اينترنتی از درگاه هــای دارای مجوز 
می بینید که به غیر از رمز دوم از شــما تاريخ انقضا 
کارت را هــم می خواهند. در قســمت ورود تاريخ 
انقضا کارت بايد اول ماه نوشــته شده روی کارت و 
عدد ســال حک شــده را وارد کنید تا با اين خطای 
کارت بانکی مواجه نشويد. حواستان باشد در بیشتر 

اپلیکیشــن های پرداخت وجه بانکــی، تاريخ انقضا 
کارت ذخیره می شــود تا ديگر نیاز نباشــد با هر بار 
مراجعه تاريخ را وارد کنید اما اگر اين پیام را دريافت 
کرديد، يعنی حواستان به تاريخ ها نبوده. اگر کارت 
خود را تعويض يا تمديد کرده ايد، بايد قبل از انجام 
تراکنش بانکی  قســمت ســتاره دار تاريخ انقضا را 
ويرايش کنید تا دوباره با اين پیام خطا روبه رو نشويد. 
اشتباه وارد کردن ماه و ســال تاريخ انقضا کارت هم 

ممکن است شما را با اين پیام خطا روبه رو کند.

3   خطای داخلی: اين خطای کارت بانک مربوط 
به سوئیچ است. يعنی کارت شــما مشکلی ندارد و 
نبايد نگران باشید، فقط بايد منتظر بمانید تا از طرف 

بانک مشکل برطرف شود.

۴    تعداد دفعات ورود رمز غلط بیش از حد مجاز 
است: اينجا بايد حواستان را جمع کنید، چون ممکن 
است کارتتان مسدود شود. اين خطای کارت بانکی 
را زمان خريد يا اســتفاده از عابربانک هم می بینید. 
اگر سه بار رمز کارت را اشتباه وارد کنید، ديگر هیچ 

عملیاتی نمی توانید انجام بدهید و تنها کاری که از 
دستتان برمی آيد، اين است که به شعبه بانک خود 
مراجعه کنید. البته بعضی از نئوبانک ها که ثبت نام 
و دريافت کارت و افتتاح حســاب در آنها به صورت 
غیرحضوری است، فعالســازی مجدد را بدون نیاز 
به مراجعه صاحب حســاب به بانک انجام می دهند. 
يادتان باشــد اگر اين پیام را از دســتگاه عابربانک 
گرفتید، در اين حالت با ورود کارت به دستگاه های 
خودپرداز، کارت ضبط می شود و بايد به بانک برويد.

5   مبلغ بیش از حد مجاز اســت: ايــن پیام را 
ممکن است به دو دلیل مشــاهده کنید. يکی اينکه 
برای حساب، سقف برداشــت تعريف شده باشد. در 
اين صورت، اگر بیشــتر از سقف روزانه ای که تعیین 
شده، بخواهید انتقال وجه انجام بدهید، اين خطا رخ 
می دهد. همینطور ممکن است مبلغی که می خواهید 
انتقال بدهید، از تراکنش مجاز روزانه کارت شــما 
بیشتر باشد؛ چون در حال حاضر، سقف انتقال وجه 

توسط کارت بانکی 10میلیون تومان است.
۶   حساب پشت کارت يافت نشده است: اگر اين 

خطا را مشاهده کرديد، بايد پیامک هايی که از طرف 
بانکتان ارسال شــده، را بررسی کنید. اگر حسابتان 
مسدود شده باشد، بانک به شما پیام می دهد. معمولا 
وقتی حساب مسدود کلی يا بســته شده باشد، اين 

پیام اعلام می شود.

7    کارت محدود شده است: اين خطا خیلی به 
شما ربط ندارد و ممکن است به دلیل محدوديتی که 
برای کارت مقصد پیش آمده، آن را مشاهده کنید. در 
اين وضعیت، بايد کارت مقصد را بررسی کنید. اگر به 
صاحب کارت دسترسی داريد، می توانید از او سوال 
کنید تا مطمئن شويد که مشکل از کارت اوست. اگر 
به شخص صاحب کارت دسترسی نداريد، می توانید 
به صورت آزمايشی به شــماره کارت ديگری، مبلغ 
كمي را انتقال دهید، در صورت انجام، عملیات قطعا 

شماره کارت مقصد مشکل دارد.

8    تعداد درخواست تراکنش بیش از حد مجاز 
است: اين پیام خیلی ساده است. يعنی بیشتر از حد 
مجاز می خواهید برداشت کنید که غیرممکن است. 

سقف برداشــت نقدی از عابربانک ها فقط 200هزار 
تومان در روز است.

9    کارت فعال نیســت: گاهی اوقــات کارت را 
از بانک دريافت می کنید، اما هنوز فعال نشــده. در 
اين حالت بايد وضعیت کارت خود را بررسی کنید؛ 
چون در برخي از بانک ها پس از صدور کارت بانکی 
بايد رمز 4رقمی آن را تغییر بدهید تا فعال شود. اگر 
اين کار را انجام داده ايد و باز هم اين پیام را دريافت 
می کنید بايد به شــعبه بانکی که از آن کارت گرفته 

ايد، مراجعه کنید. 

۱۰   تراکنش ناموفق اســت: وقتی ايــن پیام را 
مشــاهده می کنید، بايد منتظــر بمانید. چون يک 
خطای عمومی که نشان دهنده بروز خطای داخلی 
در عملکرد سويیچ، ديتابیس و ... است، رخ داده؛ به 
همین دلیل کاری از دست شــما برنمی آيد و بايد تا 

برطرف شدن مشکل منتظر بمانید.

۱۱    حســاب متصل به کارت بسته است: معمولا 

وقتی کارت بانکی دريافت می کنید که يک حساب 
بانکی افتتاح کرده باشــید. اگر اين پیــام را ديديد، 
يعنی آن حساب اصلی مشــکل اساسی پیدا کرده و 
به کل مسدود شده. برای برطرف کردن اين مشکل، 
چــاره ای نداريد جــز اينکه به بانــک موردنظرتان 

مراجعه کنید.
۱۲    وضعیت مقصد تراکنش غیر فعال است: يعنی 
در حال حاضر، بانکی که می خواهید به کارت آن وجه 
انتقال بدهید، مشــکل دارد؛ يعنی مشکل از سوئیچ 
کارتی اســت که می خواهید پول انتقال بدهید. در 
اين وضعیت هم کاری از دست شما بر نمی آيد و بايد 
منتظر بمانید تا مشــکل از طرف خود آن بانک حل 
شود. اگر انتقال وجه ضروری است، چاره ای نداريد و 
بايد شماره کارت يک بانک ديگر را بگیريد تا بتوانید 

تراکنش را انجام دهید.

۱3    شماره موبايل يافت نشــد: اين پیام را زمان 
خريد اينترنتی بیشتر مشاهده می کنید، چون برای 
دريافت رمز يکبار مصرف عابر بانک حتما بايد شماره 
تلفن همراهی را در سیستم بانک ثبت کرده باشید 
که به نام خودتان باشد. اگر شــماره موبايل شما در 
سیستم بانک ثبت نشده باشد، زمان فعالسازی رمز 

يکبار مصرف کارت اين خطا را می بینید.

۱۴    تاريخ استفاده از کارت به پايان رسیده: اگر اين 
پیام خطا را دريافت کرديد، دو حالت دارد. يا اينکه 
زمان انقضای کارت شــما فرا رسیده است يا ممکن 
است تاريخ انقضاي کارت را اشتباه وارده کرده باشید.

۱5    خطای تمهیدات امنیتی: اين خطای کارت 
بانکی را زمانی مشــاهده می کنید کــه در صفحه 
پرداخت از طريق درگاه اينترنتی يا کارت به کارت، 
مدت زمان زيادی سپری شــود؛ يعنی از زمانی که 
رمز پويا از طرف بانک مبدا برای شما فرستاده شده 
تا زمان انجام عملیات و گرفتن تايیديه، فاصله بیش 
از حد مجاز بوده است. اگر دقت کرده باشید، بعضی 
از ســايت ها يا درگاه های اينترنتی برای انتقال وجه 
يا خريد و نهايی کردن آن، زمان مشــخصی در نظر 
می گیرند که معمولا بین هشت تا 15دقیقه است. اگر 
انتقال وجه بیشتر از اين زمان مشخص طول بکشد ، 
قطعا اين پیام را دريافت می کنید. راه حل اين است 
که بايد صفحه را ببنديد و دوبــاره عملیات بانکی را 

انجام بدهید.

۱۶    تراکنش نامعتبر اســت: ايــن خطای کارت 
بانکی دلايل مختلفی مثل قطعی سوئیچ و ... دارد. با 
اين اوصاف، امکان دارد بــا اعلام تراکنش نامعتبر از 
حساب شما کسر شــود ولی خريد يا کارت به کارت 
شما انجام نشود. در اين صورت بايد 18ساعت منتظر 

بمانید، اگر پول به حسابتان برگشت که هیچ؛ در غیر 
اين صورت بايد به بانک مراجعه کنید.

۱7   نتیجه تراکنــش دريافت نشــد: اختلال در 
سامانه بانکی باعث ارســال اين پیام خطا می شود. 
اگر اپلیکیشن يا وب ســايت موردنظر نتواند نتیجه 
تراکنش را از ســامانه بانک دريافت کند، اين پیام را 

مشاهده می کنید.

۱8   کارت مفقــودی اســت: اين پیــام را وقتی 
مشــاهده می کنید که از کارتی که بــرای آن اعلام 
مفقودی شده، اســتفاده کرده ايد. بانک بعد از اعلام 
مفقــودی، فعالیت کارت موردنظــر را به طور کامل 
محدود می کند. پس اگر کارتتــان را پیدا کرده ايد، 
قبل از استفاده از آن، حتما بايد به بانک مراجعه کنید 
تا اعلام مفقودی از روی آن برداشــته شود و بتوانید 

دوباره از کارتتان استفاده کنید.

۱9    تطابق نداشــتن کد ملی صاحــب کارت با 
شماره ســیم کارت: اين پیام خطا را زمانی مشاهده 
می کنید که کد ملی صاحب کارت بانکی و شــماره 
ســیم  کارتی که در بانک ثبت شــده بــا هم تطابق 
ندارند؛ چون برخی از بانک ها، برای بالا بردن امنیت 
تراکنش هــای بانکی از ســامانه احــراز هويت مانا 
استفاده می کنند. اين سامانه، کد ملی صاحب کارت 
بانکی را با سیم کارت تطابق می دهد و در صورت يکی 

نبودن، خطا می دهد.

۲۰    شماره کارت نادرست وارد شــده: اين پیام 
را بیشــتر کســانی که چشمشــان ضعیف است يا 
حواسشان پرت است در تراکنش های روزانه می بینند 
که اتفاقا مشــکل خاصی هم نیســت. شماره کارت 
بانکی، عددی 16رقمی اســت که روی کارت حک 
می شود. اگر اين شماره را درســت وارد نکنید، اين 
پیام را می بینید. اگر شماره کارت را تصحیح کرديد 
ولی دوباره اين پیام به شما نمايش داده شد، ممکن 
است مشــکلی فنی در ســامانه ايجاد شده باشد به 
همین دلیل بهتر است کمی صبر کنید و تراکنش را 

دوباره انجام دهید.

۲۱    پاسخی از بانک دريافت نشد: اين پیام خطا 
را زمانی دريافت می کنید کــه بانک صادرکننده 
کارت، به دلايــل مختلفی دچار اختلال شــده و 
پاسخگو نیســت. تنها کاری که بايد انجام بدهید، 
اين است که کمی صبر کنید و دوباره تراکنش را 

انجام بدهید. ا
گر باز هم اين خطا را مشــاهده کرديد، از برنامه 
بیرون بیايید و يک ســاعت ديگر وارد آن شويد و 

عملیات انتقال وجه را انجام دهید.

تراکنش ناموفق 
است!

آشــناییباخطاهایرایجسیستمبانکیکه
هنگامانتقالوجهوکارتبهکارتکردن

رخمیدهد
گروه بازار| کارت های نقدی یا کارت های عابربانــک، مهمترین ابزارهای تراکنش های بانکی 
هستند؛ با این کارت ها می توان کارهایی مثل برداشــت وجه، انتقال وجه، پرداخت قبوض و 
مشــاهده موجودی حســاب و... را انجام داد. قطعا کارت به کارت کردن با گوشی یا دستگاه 
عابربانک، یکی از بهترین خدماتی است که در چند ســال گذشته برای کاربران بانکی ایجاد 
شده، اما گاهی اوقات، اتفاق هایی می افتد و خطاهایی رخ می دهد که شیرینی ساده شدن کارها 
را تلخ می کند. مثلا همه راه ها را رفته اید، رمــز پویا را دریافت کرده اید و منتظر پیام تراکنش 
موفق هستید که ناگهان یک پیام قرمز روی صفحه گوشی یا صفحه نمایش دستگاه ATM نمایان 
می شود که اعصابتان را خراب می کند؛ به خصوص اگر کسی منتظر دریافت پول باشد و شما هم 
خطاهای کارت بانکی را ندانید و راه حلی برای برطرف کردن مشکل پیدا نکنید. پس اگر کارت 
به کارت کردن و انتقال وجه، جزو کارهای روزانه شماســت، این مطلب را حتما بخوانید؛ چون 
همه خطاها و راه حل از بین بردن آنها را لیست کرده ایم تا انجام کارهای بانکی با گوشی بیشتر 

از قبل به دلتان بچسبد.



باشگاه وکلا
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جرم مزاحمت ملکی چیست؟  
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۴۴

مزاحمت ملکی نوعی جرم اســت که در آن شخص يا اشخاصی 
برای صاحبان امــاک خصوصی به روش هــای مختلف ايجاد 
مزاحمت کرده و مانع استفاده مناسب آن ها از حقوق قانونی شان 
شوند. مثا اگر شخصی به صورت دائم ماشــین خود را جلوی 
پارکینگ يک خانه متوقف کرده و آن ها را برای خروج ماشــین 
با مشــکل مواجه کند مرتکب جرم مزاحمت ملک شده است و 
آن ها می توانند نسبت به تنظیم شکايت کیفری اقدام کرده و با 
ارائه مدارک مناســب اظهارات خود را برای تعیین تکلیف فرد 

مجرم تايید کنند. 
بر اساس ماده 1۶0 قانون آيین دادرسی مدنی، مزاحمت ملکی 
به دعوايی گفته می شــود کــه در آن صاحب مــال غیرمنقول 
درخواست جلوگیری از مزاحمت شــخصی را می کند که برای 
ملک او ايجاد مزاحمت کرده است اما اين مزاحمت باعث خارج 

شدن اختیار ملک از يد صاحب آن نشده است.
به عبارت ساده در مزاحمت ملکی افراد مزاحم بدون آنکه ملک 
را به طور کامل به صورت عدوانی تصرف کنند شرايط استفاده از 
ملک را برای صاحبان آن سخت می کنند. تصرف غاصبانه بخشی 
از حقوق مالکانه ديگر افراد و ايجاد مانع برای استفاده مطلوب از 
همه شرايط و مواهب يک ملک مصداق مزاحمت ملکی است که 

قانون گذار برای آن جرم انگاری کرده است. 
مطابق ماده ۶0 قانون مجازات اسامی وقتی شخصی با اقدامات 
غیر موجه خود باعــث مزاحمت ملکی برای ديگران شــود به 
مجازات حبس از يک ماه تا يک ســال محکوم می شود. لازم به 
ذکر است که بر اســاس قانون کاهش مجازات حبس تعزيری 
مصوب 99 اگر مزاحمت ملکی بــرای اماک خصوصی محقق 
گردد مجازات جرم واقع شــده به نصف يعنــی 1۵روز تا ۶ ماه 

کاهش پیدا می کند. 
ادله اثبات مزاحمت ملکی کدام است؟ ادله اثبات مزاحمت ملکی 
با توجه به شرايط ممکن است متفاوت باشد و هر کس با توجه به 
نوع شکايت بايد مدارک و شواهد لازم برای اثبات ادعای خود را 
به مراجع رسیدگی کننده ارائه دهد. جمع آوری تصاوير، فیلم ها 
و معرفی شهود برای ارائه شــهادت از جمله ادله عمومی برای 
اثبات جرم مزاحمت ملکی اســت. همچنین هرگونه توافقنامه، 
ايمیل، اطاعات تمــاس و يا پیام های متنی که نشــان دهنده 
مزاحمت برای مالک بوده و مزاحمت ملکی را ثابت کند می تواند 

مفید باشد. 
همچنین گزارش ثبت شده پلیس يا ساير نهادهای قضايی برای 
گزارش مزاحمت ملکی يکی ديگــر از ادله لازم برای اثبات اين 
جرم است. اسناد رسمی که نشــان دهنده مالکیت فرد بر روی 
ملکی که مورد تعرض قرار گرفته اســت نیز می تواند به عنوان 
شواهد اثبات کننده مالکیت و يکی از ادله اثبات جرم مزاحمت 

ملکی در مراجع قانونی مورد استفاده قرار گیرد.
 *  برای ارتباط با ایشــان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید. 

مه
سنا

در

آیا می شود از شهرداری به خاطر 
چاله چوله ها شکایت کرد؟

پاسخ به سوالاتی در مورد خانه نســقی، مجازات ارتباط 
نامشروع، نصب کولرگازی در انباری و ...

اين هفته به يک سوال مطرح شده توســط مخاطبان روزنامه و 
چهار سوال مطرح شده از ســوی مخاطبان سايت دادراه جواب 

می دهیم:
1. من يک خانه نسقی خريداری کردم. بعد از ۵ سال هنوز سازنده 
به تعهدات خود عمل نکرده اســت. او قول داده بــود که امتیاز 
می آورد و کار را به موقع تحويل می دهد. حتی زمانی دولت راه را 
برای گرفتن امتیاز برق و گاز باز گذاشت ولی هیچ کاری نکرد. آيا 

می توانم کاری انجام بدهم؟
پاســخ: در صورتی که در قراردادی که با اين فرد منعقد کرديد؛ 
تعهداتی که از او مطالبه می کنید درج شده باشد و انجام اين تعهدات 
غیرقانونی نباشد؛ می توانید انجام اين تعهدات را مطالبه کنید و در 

صورتی که اين تعهدات را انجام نداده، از او خسارت بگیريد. 
2. برای يک آقا به دلیل ارتباط با همسرم، حکم شاق صادر ولی 
هنوز اجرا نشده است. از طرف دادگاه رســیدگی نمی کنند که 

بیاورند و طرف را شاق بزنند. بايد چه کنم؟
پاسخ: شــما در زمینه اجرای رای نمی توانید درخواست تسريع 
داشته باشید. در واقع رای بايد طبق روند قانونی و بر اساس مواعد 
قانونی اجرا شود. البته در صورتی که از اجرای رای استنکاف شد؛ 
امکان پیگیری موضوع از طريق حفاظت اطاعات قوه قضائیه يا 

دادگاه انتظامی قضات وجود دارد. 
3. ما ساکن يک برج مسکونی 139 واحدی در 1۶ طبقه هستیم. 
يکی از مالکین اجازه می خواهد تا کولر گازی در يکی از انبارهای 
خود در پارکینگ نصب کند تا مواد خوراکی و شــوينده و غیره 

موجود در انباری فاسد نشود. آيا اجازه اين کار را دارد؟
پاسخ: مالک از شما اجازه خواسته اســت. شما می توانید به وی 
اجازه بدهید يا ندهید. دلیل اجازه خواستن هم اين بوده که بايد از 
برق مشاعی استفاده کند يا بايد کمپرسور کولر گازی را در محیط 

مشاع نصب کند. 
4. پسر من 11 ساله است. از فردی چند کانال تلگرامی را به قیمت 
گزاف خريده است. آن آقايی که اين کانال از وی خريداری شده با 
چند دختر و پسر بازی جرات و حقیقت راه انداختند و در اين بازی 
دوست دختر آن آقا به پسر من گفته کانالی که به قیمت 4 میلیون 
خريدی را دوباره به اسم همان آقا بزن يا به اسم خودم و پسرم هم 

مالکیت را به آن دختر داده. چطور می توانم شکايت کنم؟
پاسخ: برای اين ادعا بايد شاهدی وجود داشته باشد. اگر افرادی 
که در آن بازی جرات و حقیقت بودند بالغ هستند و به نفع ادعای 
شما شهادت می دهند می توانید شکايت کنید در غیر اينصورت 

اثبات ادعا دشوار يا غیرممکن است. 
۵. من گواهینامه موتور ندارم. با موتورسیکلت در حال تردد بودم 
که ناگهان موتور داخل چاله های وحشتناکی افتاد و باعث واژگونی 
موتور و زمین خوردن بنده و آسیب ديدن تاندون دستم شد. آيا 

می توانم از شهرداری شکايت کنم؟
پاســخ: در صورتی که در کروکی راهنمايی و رانندگی به اين 
موضوع اشاره شده باشد؛ امکان شکايت وجود دارد ولی احتمال 

موفقیت با توجه به نداشتن گواهینامه پايین است. 
پارکه دوشــنبه هر هفته در همین صفحه، به پرســش های 
حقوقی شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات 
خود را به دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ 

ارسال کنید:
۷sobh.com@PR

Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

هیات عمومی ديوان عدالت اداری در روز 2۷ 
شــهريور، يک رای وحدت رويــه مهم درباره 
شــکايت از دســتگاه های دولتی صادر کرده 

است. 
ماجرا چیست؟ تبصره 4 ماده 1۶ قانون ديوان 
عدالت اداری می گويد: »دستگاه ها و مأمورين 
موضوع بندهــای 1 و 3 مــاده 10 اين قانون 
مکلفند هرگونه تصمیم و اقدام قطعی خود را 
که در مورد اشخاص ذی نفع اتخاذ می کنند را 

به آن ها اباغ کنند. 
در مــواردی که اشــخاص ذی نفــع تقاضای 
انجام امر اداری يا خــودداری از انجام آن را از 
دســتگاه های مذکور دارند، ابتدا بايد تقاضای 
خود را به دســتگاه مربوط ارايــه دهند و آن 
دستگاه مکلف اســت ضمن ثبت درخواست و 
ارايه رســید، حداکثر ظرف سه ماه به صورت 
کتبی، پاسخ قطعی را )نفیاً يا اثباتاً( به ذی نفع 
اباغ نمايد مگر اين که در ساير قوانین، ظرف 
زمانی معینی برای پاســخگويی دستگاه ها و 
مأموران مذکور، مشخص شده باشد يا فرمت 
]فوريت[ موضوع، اقتضای زمان کوتاه تری را 
داشته باشد.  چنانچه با انقضای مهلت مذکور، 
آن دســتگاه از اباغ پاسخ مقتضی، خودداری 
نمايد، ذی نفع می تواند با رعايت قواعد مذکور 
در تبصره 3 اين ماده از زمــان انقضای مهلت 
پاســخ و مقادير ]معاذير[ قانونی يا شرعی، در 

ديوان طرح شکايت کند. 

عدم پاسخگويی و استنکاف از ثبت درخواست 
و ارايه رسید به اشخاص متقاضی، تخلف اداری 
محسوب می شــود و چنانچه شاکی، خواسته 
خود را از طريق اظهارنامه قانونی يا طرق قابل 
اثبات ديگری به دستگاه ذی ربط ارسال نموده 
باشد، مبدأ محاسبه مهلت مقرر از زمان وصول 

اين درخواست می باشد.«
حالا در مــورد اين ماده دو نظر در دو شــعبه 
مختلف ديــوان عدالت اداری بــه وجود آمده 

است. 
1. شــعبه ۵ بدوی ديوان عدالــت اداری در 
رسیدگی به دادخواست آقای ابوبکر بايزيدی 
به خواسته ابطال پروانه ساخت گفته: با توجه 
به عدم طی مراحل مذکور در تبصره صدرالذکر 
توسط خواهان در وضعیت فعلی، قانوناً امکان 

رسیدگی در اين مرجع فراهم نیست. 
شــعبه 10 تجديدنظر ديوان عدالت اداری در 
عوض با آن نظر مخالفت کرده و گفته: »دعاوی 
اداری به دو دسته اصلی يعنی دعاوی ابطال و 
دعاوی الزام تقسیم می شــوند. حکم مقرر در 
تبصره 4 ماده 1۶ قانــون ديوان عدالت اداری 
تنها بر دعــاوی الزام حکومــت دارد و دعاوی 
ابطال به دلايل زير از شــمول حکم آن خارج 
اســت : 1- از عبارت پردازی صــدر تبصره 4 
مستفاد می گردد فراز نخســت ناظر بر جايی 
است که اداره تصمیم يا اقدام را عملی ساخته 
و بايد آن را اباغ نمايد و فــراز دوم مربوط به 

جايی است که اداره هنوز تصمیم نگرفته و يا 
اقدامی انجام نداده است. پس دعاوی ناظر بر 
فراز دوم در قالب دعوای الزام متصور است نه 
دعوای ابطال و دعوای ابطال ناظر بر فراز اول 
تبصره 4 اســت. 2- قضاوت و دادرسی فرع بر 
وجود دعوا و اختاف اســت و در دعاوی الزام 
قبل از مراجعه ذی نفع بــه اداره و انکار کلّی 
يا جزيی حق مورد درخواســت وی از ســوی 
اداره، دعوايی محقق نشــده است تا دادرسی 
راجع به آن معنا داشــته باشد. به عنوان مثال 
ابتدا ذی نفع بايد به شــهرداری مراجعه کند 
و از شــهرداری بخواهد برای ملک وی پروانه 
ساخت صادر کند و شــهرداری يا به طور کلی 
از صدور پروانه خودداری نمايــد )انکار کلی 
حق( يا با صدور پروانــه با تراکم مورد نظر ذی 
نفع مخالفت می کند )انکار جزيی حق( تا دعوا 
محقق شود و قبل از مراجعه وی به شهرداری 
مشخص نیست که آيا شهرداری با درخواست 
وی موافقت می نمايد يا خیر تــا دعوا محقق 
گردد. اما در دعوای ابطال، اداره با اتّخاذ تصمیم 
يا انجام اقدام، به حق مورد نظر تجاوز نموده يا 
آن را تضییع کرده است و دعوا بدون مراجعه 
ذی نفع به اداره هم محقق است و دلیلی وجود 
ندارد که رســیدگی به دعوای وی مســتلزم 

مراجعه مجدد او به اداره باشد.«
2. در پرونده ديگری اما با وجود اينکه شعبه 4 
ديوان عدالت همین نظر را داده و گفته »شاکی 

به اين تکلیف مقرر در ماده مزبور عمل ننموده 
و رأساً اقدام به طرح شکايت در ديوان عدالت 
اداری کرده است« اما شعبه سوم تجديدنظر 

همین نظر را تايید کرده است. 
بنابراين بین نظرات شعبه 3 و 10 تجديدنظر 
ديوان عدالت اداری اختاف نظر وجود دارد و 
بايد وحدت رويه ای در اين زمینه صورت گیرد. 

نظر هیات عمومی اين است که :
در تبصره هــای 3 و ۵ از مــاده 1۶ قانــون 
ديوان عدالــت اداری )الحاقی 1402/2/10( 
درخصوص دعــاوی ناظر بر تقاضــای ابطال 
تصمیمات و اقدامات دســتگاه ها و مأموران 
موضوع بندهــای )1( و )3( مــاده 10 قانون 
ديوان عدالت اداری تعیین تکلیف شده است. 
بدين نحو که چنانچه تصمیمــات و اقدامات 
دســتگاه ها و مأموران موضوع بندهای )1( و 
)3( ماده 10 اين قانون قبل از لازم الاجرا شدن 
قانون به ذی نفع اباغ يا اعام شده و يا وی به 
هر نحوی از آن اطــاع يافته و تا تاريخ مذکور 
نســبت به آن تصمیم يا اقدام در ديوان طرح 
شکايت ننموده باشد، ذی نفع می تواند ظرف 
شــش ماه از تاريخ اباغ تصمیم و اقدام مزبور 
به اشخاص مقیم داخل کشور و يک سال برای 
اشخاص مقیم خارج از کشور، شکايت خود را 
به خواســته ابطال تصمیم و اقدام يادشده در 
ديوان عدالت اداری مطرح نمايد و چنانچه پس 
از تاريخ لازم الاجرا شدن اين قانون، تصمیمات 

و اقدامات دستگاه ها و مأمورين موضوع بندهای 
)1( و )3( ماده 10 اين قانون به اشخاص اباغ 
گردد، آن ها ظرف شــش ماه از تاريخ اباغ به 
اشخاص مقیم داخل کشــور و يک سال برای 
اشــخاص مقیم خارج از کشــور، امکان طرح 
شکايت به خواسته ابطال تصمیمات و اقدامات 

مزبور را در ديوان عدالت اداری دارند.
با توجه به احکام مقرر در تبصره های 3 و ۵ از 
ماده 1۶ قانون ديوان عدالت اداری، حکم مقرر 
در قسمت دوم تبصره 4 ماده 1۶ قانون ديوان 
عدالت اداری مبنی بر اين که: »…در مواردی 
که اشخاص ذی نفع تقاضای انجام امر اداری يا 
خودداری از انجام آن را از   دستگاه های مذکور 
دارند، ابتــدا بايد تقاضای خود را به دســتگاه 
مربوط ارايه دهند…« به لحاظ تعیین تکلیف 
قانونگذار درخصوص نحوه طرح دعاوی ابطال 
در ديوان عدالــت اداری )به شــرح مقرر در 
تبصره های 3 و ۵ مــاده 1۶ قانون(، منصرف 
از دعاوی ابطــال بوده و ناظر بــه دعاوی غیر 

ابطال است.
بنابراين ديوان نظر شعبه 10 را تايید می کند و 
به اين ترتیب اگر شهروندی بخواهد از تصمیم 
صورت گرفته يک دستگاه دولتی شکايت کند، 
لازم نیســت دوباره از آن دستگاه درخواست 
کند که در تصمیم خود تجديدنظر کند بلکه 
صرفا کافی اســت که از آن تصمیم به ديوان 

عدالت اداری شکايت کند. 

درخواست لازم نیست؛ شکایت کنید 
دیوان عدالت اداری می گوید اگر شکایتی از تصمیم یک دستگاه دولتی داشتید نیازی نیست ابتدا به آن دستگاه مراجعه کنید

 و درخواست کنید در تصمیمش تجدیدنظر کند

     نکته  

يکی از سوالات ديگری که در حوزه جرايم »در 
حکم کاهبرداری« بايد به آن پاسخ داد؛ نحوه 

تعلیق و تخفیف مجازات در اين جرايم است. 
دلیل اين اســت که در تبصره 1 ماده 1 قانون 
تشــديد مجازات مرتکبین ارتشاء، اختاس و 

کاهبرداری آمده که: 
»دادگاه می تواند با اعمــال ضوابط مربوط به 
تخفیف، مجــازات مرتکب را فقــط تا حداقل 
مجازات مقرر در اين ماده )حبس( و انفصال ابد 
از خدمات دولتی تقلیل دهد ولی نمی تواند به 

تعلیق اجرای کیفر حکم دهد.«
حالا ســوال اين اســت که آيا مجازات جرايم 
در حکــم کاهبــرداری نیز ماننــد مجازات 
کاهبرداری قابل تعلیق نیســت و فقط تا حد 

مشخصی قابل تخفیف است؟

برای پاسخ به اين سوال به يک پرونده حقوقی 
مراجعه می کنیم. 

خانمی يک خودرو که متعلق به آقايی بوده را 
به ديگری منتقل کرده و آقا از او شکايت کرده 

است. دادگاه بدوی رای داده که:
»مســتنداً به ماده 1 قانون انتقــال مال غیر و 
ماده 1 قانون تشديد مجازات مرتکبین ارتشاء، 
اختاس و کاهبرداری متهم را به تحمل يک 
ســال حبس و رد سهم الارث شــکات از بهاء 
خودروی مذکور و پرداخت معادل مال به عنوان 

جزای نقدی محکوم می نمايد.«
خانم از اين مجــازات بــه دادگاه تجديدنظر 
شکايت می کند و دادگاه تجديدنظر در بخشی 

از رای خود می نويسد: 
»با عنايت به وضعیــت خاص مرتکب و فقدان 

پیشــینه محکومیت کیفری او و آثار و عواقب 
ســوء مترتب بر کیفر زندان، مجازات حبس 
متناسب نیست و به اعتقاد دادگاه در مجازات 
جرم انتقال مــال غیر که ازجملــه جرائم در 
حکم کاهبــرداری برای تبديــل حبس به 
مجــازات ديگر مقیــد به رعايــت ممنوعیت 
مذکــور در تبصره 1 ماده يک قانون تشــديد 
مجــازات مرتکبیــن ارتشــاء و اختــاس و 
کاهبرداری نیســت. زيرا رکــن مادی جرم 
کاهبرداری مطابق ماده يک قانون مذکور با 
حصول شــرايط مذکور در آن محقق می شود 
درحالی که در جرم انتقــال مال غیر )در حکم 
کاهبرداری( رکن مادی آن متفاوت اســت 
پس عناصر تشــکیل دهنده جرم در هرکدام 
کاهبرداری اســت و قانون گذار در جرائم در 

حکم کاهبــرداری نظر به تعییــن مجازات 
کاهبرداری و اجــرای آن دارد آثار مجازات 
منظور نظر قانون گذار نیست و تعلیق و تخفیف 
از آثار مجازات هســتند. بنابرايــن زمانی که 
قانون گــذار در جرائم در حکــم کاهبرداری 
کیفر آن ها را به مجازات جــرم کاهبرداری 
احاله می کرد ممنوعیت تبصره يک ماده يک 
تصويب نشــده بود و در زمان تصويب تبصره 
يک ماده يک در مقام بیــان، جرائم در حکم 
کاهبرداری را ذکر نمی کند. ازاين رو با استناد 
به اصول قضايی حاکم به حقوق جزا و تفسیر 
مضیق قوانین کیفری و تفسیر به نفع متهم با 
اجازه حاصل از تبصره 2 ماده 22 قانون اصاح 
قانون تشــکیل دادگاه های عمومی و انقاب و 
رعايت مواد 3۷ و 38 قانون مجازات اســامی 

1392، يک ســال حبس مقرر بــه پرداخت 
مبلغ ده میلیــون ريال جزای نقــدی به نفع 
صندوق دولت تبديل و تخفیف داده می شود. 
هم چنین جزای نقدی مذکور در رأی بدوی نیز 
به پرداخت مبلغ هشت میلیون ريال تقلیل و 

تخفیف داده می شود.« 
در اينجا چه اتفاقــی رخ داد؟ در واقع دادگاه 
گفت که اگرچه جرم انتقال مال غیر می تواند 
به عنوان در حکم کاهبرداری باشد و مجازات 
آن را هــم از مجازات کاهبرداری برداشــته 
شــود ولی ممنوعیتی که در قانون تشــديد 
آمده مختص کاهبرداری است و نه جرايم در 
حکم کاهبرداری بنابراين ممانعتی در زمینه 
تخفیف و نیــز تعلیق مجــازات در اين زمینه 

وجود ندارد. 

آیا مجازات »در حکم کلاهبرداری« را می توان تعلیق کرد؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – 96

     رای

طلاق به دلیل تمایلات جنسی متفاوت شوهر 
ممکن است؟

امسال ســال انتخابات بود؛ انتخابات دور 
دوم مجلس شورای اسامی در ارديبهشت 
ماه، انتخابــات زودهنگام دوره چهاردهم 
رياست جمهوری که پس از سقوط بالگرد 
رئیس جمهور در دو مرحله به فاصله يک 
هفته در تیرماه برگزار شد و سرانجام برای 
وکای عضو کانون وکای دادگســتری 
مرکز، انتخابات هیأت مديره دوره سی و 
سوم که چند سالی است به جای اسفند 
در آخر تابســتان يا اوايل پايیــز برگزار 
می شود. روز پنجشنبه 19 مهرماه، 4999 
رأی صحیح به شــکل الکترونیک ريخته 
شــد. اگر فقط يک نفر ديگر رأی صحیح 
می انداخت، عدد گرد می شد و به ۵000 
می رســید. به دلیل برگزاری الکترونیک 
فرآيند رأی گیری، ساعت 21:0۶ نتايج 
نهايی اعام و چند دقیقــه بعد در پايگاه 
اطاع رســانی قرار داده شد. با علم به اين 
که بیشتر دانش آموختگان حقوق از جمله 
نگارنده يادداشت، از رشته ادبیات و علوم 
انســانی وارد دانشگاه شــده اند و خیلی 
از رياضیات ســر در نمی آورند؛ در ادامه 
نگاهی می اندازيم به اعداد و ارقام. به دلیل 
پاره اي رودربايســتی ها، نام افراد حذف 

شده است.
1. آمار رســمی مبنی بر تعداد کل وکای 
عضو کانون وکای دادگســتری مرکز از 
سوی اين نهاد منتشر نشده است، اما گفته 
می شود حدود ســی هزار وکیل در کانون 
عضويــت دارند. میــزان کل آرای ريخته 
شــده به صندوق ۵012  برگه بود که به 
معنای مشارکت کمتر از بیست درصدی 
دارندگان حــق رأی در انتخابات ســی و 

سوم است.
2. در فهرســت نهايی، 12۵ نفر در رقابت 
حضور داشــتند که 12 نفر اول به عنوان 

عضو اصلی و نفرات 13 تــا 18 به عنوان 
عضو علی البــدل )جايگزيــن( برگزيده 

شدند.
3. نفر اول که ســابقه عضويت و رياست بر 
هیأت مديــره را در کارنامه خــود دارد، با 
2201 رأی از ديگر 124 رقیب خود پیشی 
و در صدر قرار گرفت که به شکل طبیعی، 
بیشــترين احتمال را برای رياست خواهد 

داشت.
4. نفــر دوازدهم که آخريــن عضو اصلی 
هیأت مديره به حساب می آيد، 110۶ رأی 
به دست آورده که حدود نیمی از آرای نفر 

اول را دارد.
۵. نفر سیزدهم که اولین عضو علی البدل 
)جايگزين( به شــمار می آيد، 1090 رأی 
دارد که با آخرين نفــر اصلی تنها 1۶ رأی 

اختاف دارد.
۶. نفــرات هفدهم و هجدهــم که آخرين 
نفرات جايگزين به شــمار می روند، آرای 
برابری کسب کرده و هر دو 981 رأی دارند. 
اين موضوع بی سابقه نیست و نشان دهنده 

اهمیت تک تک آراء است.
۷. نفر نوزدهم شايد ناکام ترين فرد باشد، 
زيرا نه به عنوان عضو تلقی می گردد و نه با 
قرار گرفتن در میان شش عضو جايگزين، 
بختی برای ورود احتمالی به هیأت مديره 
و يا نقــش آفرينی در ســمت هايی چون 
کمیته های شــش گانه انتخــاب اعضای 
کمیســیون های کانون دارد. نفر نوزدهم 
امسال 90۷ رأی داشــت که با نفر ماقبل 

خود، فقط ۷4 رأی فاصله داشت.
8. تعــداد آرای نفرات اول تا شــانزدهم 4 
رقمی، از نفر هفدهم تا هفتــاد و هفتم 3 
رقمی، از نفر هفتاد و هشــتم تا يک صدو 
نوزدهم 2 رقمی و آرای شش نفر آخر، يعنی 
نفرات يک صد و بیستم تا يک صد و بیست 

و پنجم، تک رقمی است.
9. نفــر آخــر 2 رأی آورده که نســبت به 
نامزدی که در دوره های پیــش تنها يک 

رأی داشت، افزايش داشته است. تعدادی 
از داوطلبان بعد از برآورد اوضاع انتخابات 
و پیــش بینی احتمــال رأی نیــاوردن و 
همچنین واهمه از وزن کشی، به بهانه هايی 
چون »با اصرار ديگران ثبت نام کرده ام« يا 
ادعای »وجود نامزدهای شايسته به اندازه 
کافی«، از ادامه حضــور انصراف دادند و به 
قول ضرب المثل معروف »روغن ريخته را 
نذر امامزاده کرده اند«؛ اما نفر آخر امسال 
تا آخر شجاعانه ايستاده که قابل تحسین 

است. 
10. بــا اين که حــدود نیمــی از وکای 
دادگســتری را خانم ها تشکیل می دهند، 
در میان فهرست نهايی نامزدها، تنها نام 18 
بانو ديده می شود که از اين تعداد يک نفر به 
عنوان نفر هفتم به هیأت مديره راه يافته و 
يک نفر ديگر نفر هجدهم شده است. ديگر 
نامزدهای زن نیز رأی بالايی کسب نکردند 
که نشان دهنده عدم همراهی ديگر بانوان 

وکیل  دارد. 
11. از هجده نفــر اول، تنها يک نفر )رتبه 
13( فاقد عضويت در هیأت مديره اســت، 
ولی هفــده عضو ديگر، يک يــا چند دوره 
پیشینه حضور در مديريت کان کانون را 

داشته اند.
12. سی و يک نفر انتهای فهرست، هر کدام 
آرايی زير ۵0 عدد کسب نموده اند که ناشی 
از نبود برنامه و رويکرد حضور بخت آزمايی 

در يک انتخابات مهم صنفی است!  
13. شعبه دوم دادگاه عالی انتظامی قضات 
)مرجع تأيید صاحیت داوطلبان( چند روز 
مانده به انتخابات، صاحیت شش داوطلب 
ديگر را تأيید نمود که از اين افراد ســه نفر 
)دو نفر اصلــی و يک نفر علــی البدل( به 

هیأت مديره راه يافتند.
* برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل 
زیر یا آی دی EbrahimAyoubi در 

شبکه ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )27(

تنم وکیل قضا و دلم ضمان فراق
تحلیل آمار و ارقام انتخابات کانون وکلا

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

اين هفتــه رايی را بررســی خواهیــم کرد که 
پرونده آن حدود دو ســال در سه مرحله بدوی، 
تجديدنظر و ديوان عالی کشــور مورد ارزيابی 
قرار گرفته و در نهايت نظام قضايی به اين نتیجه 
رسیده که اگر مردی به تشخیص پزشکی قانونی 
گرايش جنســی متفاوت با زن خود داشت و به 
جنس زن عاقه نداشــت اين می تواند به عنوان 
عســر و حرج يا ســختی زيادی، توجیهی برای 

صدور حکم طاق باشد.
بیست مهرماه سال 1399 خانمی به نام فرضی 
طاهره دادخواست طايی از آقايی به نام فرضی 
حمید ارايه می کند و می گويد 29 آبان 91 با او 
ازدواج کرده ولی متوجه بیماری جنسی غیرقابل 
درمان همسر خود شــده و از طرفی ديگر، زوج 
مرتکب کاهبرداری شــده که با توجه به شرط 
عقد تقاضای صدور حکم طاق دارد. هم چنین 
زوج در پرونــده ديگری به اتهــام ضرب و جرح 
عمدی زوجه به پرداخت ديه محکوم شده است. 
وکیل خانم طاهره به دادگاه گفته موکلم متوجه 
شده که زوج تمايلی به جنس زن ندارد. و به مرد 

تمايل دارد.
مرد به دادگاه می آيد و می گويد: 

دو جنســه بودن دروغ اســت. با خانمم رابطه 
داشته ام. 9 سال بدون مشــکل زندگی کرديم. 
زدن را قبول ندارم. در پرونده کیفری شاکی برادر 
خانمم بوده که رمز عابر بانک را خودش داده بوده 
است. رابطه نامشروع خانم ثابت شده )شواهد هم 
نشان می دهد خانم در 18 آبان 99 به اتهام رابطه 
نامشروع به 99 ضربه طاق محکوم شده( ولی 

من او را دوست دارم  و طاق نمی دهم. 
دادگاه مقرر کرد که پزشــکی قانونــی از زوج 

معاينه کند: 
نظر پزشــکی قانونی به اين شــرح است: »زوج 
دارای تفاوت هايی در نقش جنسی است و تمايل 
به داشــتن ظاهر و الگوهای رفتار زنانه دارد. که 
اين وضعیت برای زوجه سختی و اختال ايجاد 
می کند و پاسخ مناســبی جهت درمان اينگونه 

رفتارها با مشاوره و روانشناسی وجود ندارد.« 
پس از همه اين ها وکیل زوجه اعام می کند که 

موکل يک سکه از مهريه خود را در قبال طاق 
بذل می کند و زوج هم گفته اگر زوجه اصرار به 
طاق دارد بايد از مهريه و حقوق خود بگذرد که 

حاضر به متارکه باشم.
دادگاه در فرورديــن 1400 رای می دهد که با 
توجه به نظريه پزشــکی قانونی در مورد شرايط 
جنســی زوج و اينکه نوع رفتــار وی قابل عاج 
نیست با تحقق شرط بند 3 عقد به زوجه اجازه 

داده با وکالت بتواند خود را مطلقه نمايد.«
حمید از اين رای شــکايت می کنــد و دادگاه 
تجديدنظر موضوع بیمــاری زوج را از مصاديق 
بیماری صعب العاج ندانسته و با نقض دادنامه 

بدوی حکم به رد دعوی صادر کرده است.
خانــم از ايــن رای فرجامخواهــی می کند و 
عکس هايی از زوج را که در اينستاگرام ارائه داده 
را پیوست می کند که حکايت از رفتارهای زنانه 

زوج داشته است.
ديوان عالی کشور رای می دهد که 

فرجامخواهی وارد و موجه است؛ زيرا: 
1. مســتند فرجامخواه اين اســت که که زوج 
تمايلی به جنس زن ندارد و به مرد تمايل دارد و 
ادعای زوجه اولا توسط پزشکی قانونی تايید شده 
و ثانیا اينکه عکس های منتشر شده توسط زوج 
در اينستاگرام نیز ادعای زوجه و نظريه پزشکی را 
تايید می کند. زوج دارای بیماری است و تمايل به 
جنس زن ندارد. که برای زوجه اين نوع بیماری 
قطعا خطرناک است. مضافا به اينکه راه درمانی 
نیز برای آن طبق نظريه پزشــکی قانونی وجود 
ندارد و لذا می تواند از مصاديق مندرج در شرط 

بند 3 عقد تلقی شود. 
2. داوران زوجین به صراحت نظر به عدم سازش 
داده اند و علت عدم سازش نیز وجود اختافات 
زوجین ناشی از همین موضوع و عدم رابطه بین 

ايشان است.
3. زوج نیز در جلسه دادرسی به صراحت اعام 
کرده اگر زوجه اصرار به طاق دارد بايد حقوق 
مالی خود را ببخشد که )خانم هم اين کار را کرده 
و اين( خود حکايت از اين دارد که وی تمايل به 

ادامه زندگی ندارد.

آرمان احمدی  
             وکیل پایه یک
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   توئیت بازی
چالش انتخاب بهترین آثار داریوش مهرجویی

کامنت ها

روز گذشته همه جا بار دیگر ســخن از داریوش مهرجویی بود. 
فیلمســازی که 22 مهر 1402 به شــکل دلخراشــی به همراه 
همسرش وحیده محمدی فر به قتل رسید. مهرجویی جایگاهی 
رفیع در ســینمای ایران دارد و نامش بر تارک هنر ایران خواهد 
درخشید. کسی که در دانشــگاه کالیفرنیا فلسفه خوانده بود؛ در 
بازگشــت به ایران الماس 33 را به عنوان اولین فیلم ســینمایی 
خود ساخت. این فیلم حادثه ای استعداد او را نمایان کرد اما خود 
دلبسته نوعی دیگر از سینما بود. از این رو سال 48 گاو را با اقتباس 
از عزاداران بَیَل، نوشته غلامحسین ساعدی مقابل دوربین برد و 
نامش به عنوان یکی از کارگردان های موج نو سینمای ایران به ثبت 
رسید. آقای هالو و دایره مینا دیگر ساخته های او پیش از انقلاب 
هستند و بعد از انقلاب نامش با فیلم های ماندگار زیادی گره خورد: 
هامون، بانو، سارا، پری، لیلا، درخت گلابی، میکس، بمانی و... او 
صاحب موقعیتی ویژه است که حتی آثار متاخر خدشه ای بر آن 
وارد نمی کند. از این رو حقیقتا کار سختی است انتخاب یک اثر به 

عنوان شاخص ترین فیلم کارنامه داریوش مهرجویی. 

  احمد رنجبر:  همانطور که اشاره شده نمی توان به یک اثر 
به عنوان بهترینِ داریوش مهرجویی اکتفا کرد. در این چالش 
فانتزی دوست دارم به آقای هالو اشاره کنم. فیلمی که داستانی 
اجتماعی دارد، اما با طنز خاص داریوش مهرجویی آمیخته شده 
است. اینکه یک شهرستانی در تهران گرفتار دغل بازی ها شود، 
تلخ است. کارگردان اما به این قصه رنگی از شیرینی بخشیده. 
آقای هالو جزو نخستین فیلم هایی است که پدیده مهاجرت را 

به شیوه ای متفاوت نقد کرده.

  محمد صابری: نه اینکه شــیفته سینمای مهرجویی باشم 
اما کمتر فیلمســازی داریم کــه این اندازه فیلم شــاخص در 
کارنامه اش به یادگار گذاشته باشــد و مگر می شود به راحتی 
دست به انتخاب زد. در میان همه آثار محبوبم در کارنامه او، این 
دو انتخاب ویژه را دارم؛ »درخت گلابی« و »بمانی«. می دانم این 
دو بهترین فیلم های مهرجویی نیستند، اما از نظر تأثیر در اولین 
مواجهه شخصی، خاص ترین تجربه را در مواجهه با این دو فیلم 

در کارنامه اش داشتم.

   آنالیز    رصد خانه

 ملیکا زارعی سال هاســت که برای کودکان برنامه اجرا می کند و اتفاقا چندی است سری 
جدید »باغ شادونه« او در شبکه دو شروع شده. زارعی یا همان خاله شادونه یکی از مهمانان 
ثابت برنامه »عمارت« هم هست. این برنامه با موضوع شعبده بازی تولید شده و در هر قسمت 
سعید فتحی روشن چند اجرای جذاب دارد. در روزهای نخست سوال پیش آمد که زارعی در 
یک برنامه غیر کودک چه خواهد کرد. او از پس این چالش برآمده است و ضمن حفظ لحن 
کودکانه خود، تغییری محسوس در رفتار و گفتار دارد. زارعی مقابل دوربین راحت است و 
ابایی ندارد که ترس، نگرانی، ذوق و دیگر احساساتش بعد از هر شعبده را نمایش دهد. این 
اتفاق باعث شده او بیش از پژمان بازغی، لیلا اوتادی و وحید شمسایی توی چشم باشد. حتی 

ویدئوهای زارعی بیش از دیگران در فضای مجازی بازتاب داده می شود.

موج انتقادات به بالا بودن خشونت در ســریال های خانگی ادامه دارد. همراهان هفت صبح 
خاطرشان هست که طی دو گزارش به این موضوع پرداختیم. ابتدا بعد از انتشار قسمت اول 
»گردن زنی« اشاره شد که رویه سریال عجیب بود و باید با مراقبت بیشتر صحنه قتل عروس و 
داماد به تصویر در می آمد. در ادامه خشونت جاری در دیگر سریال ها و نیز غلظت غم آنها مورد 
انتقاد هفت صبح قرار گرفت. سریال هایی چون »گردن زنی«، »غربت« ، »بازنده« ، »داریوش« 
و حتی »طوبی« غم و نمایش عصبانیت و خشــم را از حد گذراندند. رسانه های دیگر نیز به 
این موضوع پرداختند و خواهان ایجاد تعادل شدند؛ مثل فرهیختگان و شهروند. رسانه های 
اینستاگرامی نیز دست فرمان فعلی سریال ها را یک آفت بزرگ دانستند و عقیده دارند این آثار 

اثرات روانی مخربی روی مخاطب می گذارند.آیا اعتراض ها مثمر ثمر خواهد بود؟

امین زندگانی بازیگر نقش فخرالدین سریال »طوبی« در نشست خبری بررسی این سریال 
نکات  جالبی بیان کرده. یکی از آنها خاطره ای است که مربوط می شود به همکاری سروش 
صحت با تلویزیــون: »به جرات می توانم اعتــراف کنم کار کردن برای تلویزیون شــهامت 
می خواهد، نه به دلیل نگاه مردم. شوخی نیست؛ 2000 سکانس بازی کردن، کارگردانی کردن 
و نوشتن با دنیایی از محدودیت ها. یادم هست سروش صحت نازنین یک بار در جلسه ای که 
آقای ضرغامی بود و دورانی که تلویزیون سه شبکه داشت، با اشاره به محدودیت ها گفته بود 
»این لیستی که جلوی من گذاشتید، ساده تر می کردید و به نویسنده ها می گفتید چه بنویسند. 
الان شما 30 تا 40 مورد نوشته اید که راجع به اینها چیزی ننویسیم در آن صورت 2 یا 3 مورد 

می شد که می گفتید درباره چه بنویسیم.« این نشست در خبرگزاری مهر برگزار شده.

چالش روز      موفقیت خاله شادونه در عمارت

 بازتاب روز      »نه« به خشونت سریالی

روایت روز      سروش صحت به ضرغامی چه گفت

سری جدید برنامه »سینمای 
کوتاه« با اجرای حسام فروتن 

از چندی پیش در شبکه 
آی فیلم شروع شده است.

یک پلتفرم طبقاتی با 333 طبقه و یک بالابر غذا، یک مرکز بازپروری خیالی برای ساختن جامعه ای عادل 
و برابر است. اما سرپیچی ساکنانش از قوانین و قدرت طلبی یک فرد که خود را رهبر می خواند، منجر به 
هرج و مرج و خشونت بی رحمانه میان آنها می شود..... این خلاصه داستان »پلتفرم 2« است که همچون 
قسمت اول با تمرکز بر دو شخصیت اصلی شروع می شود. یک زن و یک مرد که در همان ابتدا مشخص 
می شود   زن از مرد صبورتر و قوی تر است. موقعیتشان هم متفاوت است. تخلف در قانون اصلی چاله یعنی 
قناعت به وعده انتخابی خود و نه زیاده خواهی و دست درازی به سهم دیگران در همان روز اول ورود مرد 
به چاله اتفاق افتاده و طبیعی است که این مردِ آشکارا وابسته به خوردن و خوراک محبوبش پیتزا، با بازی 
خوب هویک کوچکریان، از کوره در برود. مردی که به نظر می رسد به خاطر یک قتل به این مرکز آمده اما 
خودش ادعا می کند که ریاضیدان است... »پلتفرم 2« اثری سرگرم کننده است که البته نقدهای منقی 

هم برای آن کم نوشته نشده.
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مستند »سحر« به کارگردانی سجاد 
ترابی و تهیه کنندگی سید جمال 
عودسیمین دوشنبه، ۲۳ مهرماه 

ساعت ۲۳:۳۰ از شبکه مستند 
پخش می شود. این مستند روایتی 
عاشقانه از دختر نابینایی است که 

با بیماری اوتیسم دست و پنجه نرم 
می کند اما با پشتکار و همتی که 

دارد، توانسته موفقیت های زیادی 
را به دست آورد.

سینمایی »دوباره و باز هم آتنگ« 
با گویندگی ۱۲ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 

کل تامین و رسانه بین الملل 
سیما دوبله شد. این سینمایی در 
گونه کمدی و خانوادگی محصول 

اندونزی در سال ۲۰۱۹ قرار است از 
شبکه نمایش پخش شود.

برنامه سینمای کوتاه

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن16لیگ برتر هندبالنفت و گاز گچساران - سپاهان
آنتن19:30لیگ  ملت های اروپا گرجستان - آلبانی

سه 20:30سریال جدید ایرانیتانک خورها

آنتن22:15لیگ  ملت های اروپا بلژیک - فرانسه

یک22:15سریال جدید ایرانیهشت پا

ورزش/ آنتن22:15لیگ  ملت های اروپاآلمان - هلند

گروه تلویزیون  
هفتصبح

وقتی اثری از پلتفرم پخش می شــود، حداقل انتظار 
این است که استانداردهایی را رعایت کرده باشد. 
طبعا این یادآوری دلیلی بر انتظار پایین از سریال های 
تلویزیونی نیســت ولی به هرحال این برداشت طبق 
تجربیات به ثبت رسیده، حاصل شده است. با نگاهی 
به محصولات گذشــته و نیز اکنون اما می توان پی 
برد  چندین سریال در پلتفرم ها هستند که بی اغراق 
کیفیتی به مراتب پایین تــر از آثار تلویزیونی دارند. 
نمونه اش »گردن زنی« به کارگردانی سامان سالور 

که پنج قسمت آن در فیلم نت منتشر شده است.

   مورد اول| فضای سریال
ســامان ســالور اولین ســریال خانگی خود را بر اساس 
فیلمنامه زامیاد سعدوندیان کارگردانی کرده است. قصه 
از جایی شروع شد که نیما )کیسان دیباج( و باران )الیکا 

ناصری( در شب عروسی به قتل رسیدند. پس از این اتفاق 
پای پلیس به ماجرا باز شــد و همزمان پدر قاتل در خانه 
گیسو و مســعود )رویا نونهالی و حسن معجونی( به قتل 
رســید. حالا اعضای فامیل در اندیشه از بین بردن جسد 
هستند و شکی بین شان به وجود آمده که ماجرا چیست 
و آیا یک نفوذی بین آنها اســت؟ اغلب داستان در خانه 
روایت می شود و دوربین چند بار بیرون رفته و اشاراتی به 

دیگر شخصیت  ها و موقعیت آنها کرده است. 

   مورد دوم| شروع خوب
تغییر لحن »گردن زنی« از موقعیتی شاد و سرخوش به 
اتفاقی تلخ و شوک کننده نوید یک سریال روپا و جذاب را 
می داد. متاسفانه اما داشته های آن در همان قسمت اول 
تمام شد. نویسنده و کارگردان توانایی خود در نقطه شروع 
ســریال را اثبات کردند؛ چرا در ادامه اینگونه مستاصل 
هستند؟ برای یادآوری می گوییم که آغاز »گردن زنی« 
همراه با انتقادات هم بود؛ انتقاداتی که کیفیت سریال را 
نشانه نمی گرفت بلکه فریادی بود از نمایش زجرآور قتل 
عروس و داماد. به نظر می رســید ایــن فرامتن به کمک 

ســریال بیاید و به دیده شــدن آن کمک کند. بر اساس 
نظرات کاربران فضای مجازی اما به خوبی می توان متوجه 
شــد خیلی ها »گردن زنی« را رها کردند. باور کنید حق 
دارند چون تحمل سکانس های کش دار و بدون اتفاقات 

خاص، کاری است طاقت فرسا.

   مورد سوم| روایت کسالت بار
»گردن زنی« ظاهرا سریالی است معمایی –پلیسی. ذات 
اینگونه آثار درگیر کردن ذهن مخاطب و رودست زدن و 
تعلیق و هیجان اســت. نتیجه کار سامان سالور اما اثری 
است حراف که چند نفر با هم تنش دارند و مدام دیگری را 
مقصر می دانند. این شیوه روایت نه تنها حوصله مخاطب 
را سر می برد که او دیگر به نشانه ها دقت ندارد. نشانه هایی 
که قرار اســت بگوید اوضاع از چه قرار بوده. چون هنوز 
تکلیف شخصیت ها روشن نشــده و نمی دانیم هر کدام 
چه گذشــته، مرام و موقعیتی دارند. آن هم با گذشــت 
پنج قسمت از سریال. مثلا کسی می داند مشکل فریبرز 
)مهران غفوریان( با سیمین )آزاده مهدی زاده( چیست؟ 
چرا زن بر سر مرد فریاد می کشــد؟ آیا صرفا بحث ارثی 

است که خواهر فریبرز از تقســیم آن خودداری کرده؟ 
یا شــخصیت مثلا خلافکار اما مضحــک و غیر قابل باور 
داوود رفعتی )بهنام تشکر( در بخشی کوتاه از روایت چه 
کارکردی داشت؟ »گردن زنی« به اتفاقات و شخصیت ها 
نوک می زند و این کار را به بدترین شــیوه انجام می دهد 
و تاوانش حجم بالای انتقادات رســانه ای و کامنت های 
مخاطبان اســت. بی  اغراق، می  توان همه ماجراهای این 
پنج قســمت را در 10 دقیقه روایت کرد ولی نویسنده و 
کارگردان، حکایت را کش دادند و پیگیران را ناامید از یک 

سریال سرحال کردند.

   مورد چهارم| عملکرد بازیگران 
از چند بازیگر انتظار رقم زدن اتفاقی ویژه نداشتیم؛ چون 
همیشه بر یک مدار مشــخص پیش می روند. با این حال 
افسوس باید خورد که چند بازیگر موفق، با »گردن زنی« 
یکی از بدترین تجربیات شــان به ثبت رســیده است. از 
جمله حسن معجونی، مهدی حسینی نیا و الهام پاوه نژاد. 
»دفتر یادداشت« را به یاد بیاورید که خانم پاوه نژاد چگونه 
خالق یک شخصیت متفاوت شد ولی اینجا زنی است که 
رفتار و گفتاری تصنعی دارد. یا حسن معجونی که هیچ 
نشانه ای از ســریال های موفق پیشین در بازی اش دیده 
نمی شود. مهدی حسینی نیا که در سال های اخیر رشدی 
چشمگیر داشته ، »گردن زنی« تابلوی توقف مقابل او قرار 
داده... بی انصاف نیســتیم و از بازی خوب پوریا رحیمی 
سام غافل نمی شــویم. امیدواریم در قسمت های بعدی 
حرف مان را درباره کیفیت »گردن زنــی« پس بگیریم؛ 

هرچند فعلا اوضاع سریال خیلی وخیم است.

سریال سامان سالور اثری خسته کننده است که با گذشت پنج قسمت، نه  قصه ای جذاب دارد و نه 
ویژگی هایی که بتوان آن را تحمل کرد

گردنزنی خیلیزود مایوسمان کرد

پیگیران »ســینمای کوتاه« می دانند که این برنامه هر بار میزبان یک فیلمساز در حوزه           منظر اول| محتوا
فیلم کوتاه می شود تا درباره اثر خود توضیح دهند. این اتفاق یک پشت پرده مهم دارد و آن تلاش برای تزریق 
انگیزه به فعالان این عرصه است. فراموش نکنیم »سینمای کوتاه« زمانی آغاز به کار کرد که هنوز پلتفرم ها بستر 
نمایش فیلم های کوتاه را فراهم نکرده بودند. تازه، همچنان برنامه ای تخصصی برای مصاحبه با فیلمســازان و 
تحلیل و معرفی آثار آنها وجود ندارد و همه نگاه ها به آی فیلم است. در این برنامه حرف هایی مهم هم زده می شود 
که سویه آسیب شناسی و نیز انتقال تجربه دارد. یعنی هم مخاطب چیزی یاد می گیرد و هم مسئولان می دانند 
کاستی ها کدام اســت. بخش نمایش فیلم هم اتفاق خوب دیگری است که در »سینمای کوتاه« رخ می دهد و 

اغلب نیز آثاری قابل توجه هستند. 

برنامه در زمانی کمتر از 30 دقیقه روی آنتن می رود؛ از این منظر مثل خود فیلم کوتاه،           منظر دوم| ساختار
در بازه ای جمع و جور اما هدفمند حرفش را می زند. حسام فروتن یک مجری مسلط است که نبض »سینمای 
کوتاه« را در دست دارد. او با اطلاعات کافی مقابل دوربین می نشیند و مهم نیست مهمان یک فیلمساز جوان 
باشد یا چهره ای با سابقه چون رهبر قنبری. این کارگردان مهمان برنامه اخیر بود و حاصل گپ و گفت مجری با 
او تبدیل به حرف هایی سودمند و فارغ از شعار شد. قنبری تعریف کرد که اولین فیلم کوتاه خود را از باقی مانده 
راش های فیلمسازان مطرح ساخت و نتیجه گرفت، اگر چه بودجه و حمایت لازم است اما فیلمساز در وهله اول 
باید عشق، شعور و ایده داشته باشد. خاصه امروز که با موبایل هم می توان فیلم ساخت. به علاقه مندان ساخت 

فیلم کوتاه توصیه می کنیم این قسمت را در تلوبیون ببینید.  

پلتفرم 2
  پخش: فیلیمو

  کارگردان : گالدر گازتلو یوروتیا
  بازیگران: کن اپلدورن، هوجی فورتونا، 

اسکار جانادا و هوویک کوچکریان
  نمره در IMDB: 5 از ۱۰ 

  محصول : اسپانیا/ ۲۰۲4  
  فرمت: دوبله و زیرنویس
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   کتاب هنر رمانی از تونس

کتاب»مخاطب معقــول: آداب تئاتر، نظــارت بر رفتار 
و تجربه اجرای زنده« نوشــته کیرســتی ســجمن، به 
بررســی پیچیدگی های رفتار مخاطبان در تئاتر و تأثیر 
آن بر تجربه های زنده هنری می پــردازد. محوريت اين 
اثر، تحلیل آداب و رســوم موجــود در تئاتر و چگونگی 
شــکل گیری انتظــارات اجتماعی از مخاطبان اســت. 
هدف اصلی پژوهش اين کتاب تبیین و ترويج واداشتن 
مردم بــه ملاحظه کاری اســت؛ يک قانــون طلايی اما 
ســاده و آن اينکه با ديگران به گونــه ای رفتار کنید که 
می خواهید با شما رفتار شــود. زيرا در جامعه امروزين 
حتی خیرخواه ترين حامیان آداب معاشرت در تلاش های 
خود برای ايجاد »احساس خوشــايند« يا »راحتی« در 
ديگر مخاطبــان با اين خطر مواجه اند که به پیشــرفت 
يک سیستم نظامی ياری رســانند، سیستمی که در آن 
افراد به حاشیه رانده شــده جامعه، همچنان در معرض 
نیک خواهی قرار بگیرند و به آنها ديکته شود چگونه رفتار 
کنند تا انســان های مترقی تری به نظر برسند. سجمن 

در ابتدای کتاب، اهمیت رفتار مناسب در تئاتر را مورد 
بررســی قرار می دهد. او به اين نکته اشــاره می کند که 
آداب تئاتر نه تنها به حفظ نظم و آرامش در سالن کمک 
می کند، بلکه بر کیفیت تجربه تماشاگران نیز تأثیرگذار 
اســت. او بیان می کند که بر چه اســاس و سازوکاری 
انتظــارات از مخاطبان، به ويژه در زمینه رفتار، شــکل 
می گیرد و چه عواملی بر آن مؤثر است. فصل های ابتدايی 
کتاب بــه معرفی آداب تئاتر اختصاص دارد. نويســنده 
توضیح می دهد کــه آداب موجود در تئاتــر، معمولًا از 
طريق فرهنگ و تاريخ شــکل گرفته اند. او به بررســی 
رفتارهايی مانند ســکوت در طول اجرا، عدم استفاده از 
تلفن همــراه و توجه به صحنه می پــردازد. اين رفتارها 
به عنوان نشانه هايی از احترام به هنر و هنرمندان تلقی 
می شوند. ســجمن همچنین به موضوع نظارت بر رفتار 
مخاطبان تمرکز می کند. او توضیح می دهد که چگونه 
برخی افراد، به ويژه کارکنان تئاتر و ديگر تماشــاگران، 
ممکن اســت به نظارت بر رفتار ديگــران بپردازند. اين 

نظارت می تواند به شکل های مختلفی از جمله انتقادات 
غیررسمی يا حتی مداخلات مستقیم باشد. او تأثیرات 
منفی و مثبــت اين نظارت بر تجربه تماشــاگران مورد 
واکاوی قرار داده است. يکی ديگر از محورهای کلیدی 
کتاب، تأثیر فرهنــگ و جامعه بر انتظاراتی اســت که 
از رفتار مخاطبان می رود؛ ســگمن معتقد اســت آداب 
تئاتر ممکن است بســته به فرهنگ ها و جوامع مختلف 
متفاوت باشد. او با بررسی نمونه های مختلف از تئاترهای 
جهانی، نشــان می دهد که چگونه زمینه های فرهنگی 
مختلف می تواننــد رفتار مخاطبان را شــکل دهند. در 
بخش های بعدی، سجمن به ســراغ مفهوم تجربه زنده 
در تئاتر می رود. او توضیــح می دهد که چگونه تعاملات 
بین بازيگران و مخاطبان، بخــش مهمی از تجربه تئاتر 
را تشــکیل می دهد؛ اين تعاملات ممکن اســت تحت 
تأثیر رفتارهــای اجتماعی و آداب موجــود قرار گیرد. 
نشر »نیماژ« با ترجمه امیرحسین رضايی و میرعلیرضا 

دريابیگی اين اثر را منتشر کرده است.

آداب تئاتر
در ســال 1957 میلادی تحت رهبری حبیب بورقیبه، 
تونس اعلام اســتقلال کرد و دولت جمهــوری تونس 
بنا نهاده شد. وی تا ســال 1987 رئیس جمهور تونس 
بود. تونســی که مضطرب و متشنج شــده بود و سپس 
زين العابديــن بــن علی، يــک کودتای نظامــی بدون 
خون ريزی راه انداخت و حبیــب بورقیبه را عزل کرد و 
او را به بازداشــت خانگی محکوم کرد و خود قدرت را به 
دست گرفت. رمان »ايتالیايی«، روايت زندگی عبدالناصر، 
ملقب به ايتالیايی، پسری جوان و روزنامه نگاری مشهور 
اســت که در آغاز رمان و در حین تدفین پدرش به قصد 
کشت به يکی از هم محله ای ها حمله ور می شود. تمامی 
افراد حاضر در تشییع جنازه شوکه شده و به اين واکنش 
ايتالیايی می نگرنــد. در همین لحظه، راوی داســتان، 

تصمیم می گیرد سراغ قصه  ايتالیايی برود.
عبدالناصر به خاطــر زيبايی اش، از کودکــی ايتالیايی 
خطاب می شده است. او آخرين پسر خانواده ای آبرودار و 
اعیانی از تونس است که داستانش در فضای ملتهب دهه 

هشتاد میلادی تونس، روايت می شود. ايتالیايی، رهبر 
مارکسیست های دانشــکده حقوق و در رؤيای انقلاب 
است. در اين میان، دانشــجوی ممتاز فلسفه، زينه، که 
دختری باسواد است و شــیفته هانا آرنت، توجه و مهر 
ايتالیايی را به خود جلب می کند و داســتان عاشــقانه 
ايتالیايی و زينه در دل کشوری در حال فروپاشی روايت 

می شود.
دکتر شــکری المبخوت، رئیس دانشگاه المنوبه تونس، 
روزنامه نگار و نويســنده خبره ای است که اولین رمانش 
را در سال 2014 تحت عنوان اصلی »الطلیانی« منتشر 
کرد. اين رمان در همان ســال با اســتقبال گســترده 
خواننــدگان و اهالی ادبیات و هنر روبه رو شــد و جوايز 
بســیاری، از جملــه بوکر عربــی 2015، جايــزه ملی 
نويسندگی تونس و کومار طلايی را از آن خود کرد. کتاب 
به زبان های مختلفی به سرعت ترجمه شد. نکته قابل ذکر 
اين است که رمان »ايتالیايی« از روی نسخه زبان اصلی 
يعنی عربی برگردان شده و مترجم تمام سعی اش را کرده 

که به لحن ادبی نويسنده وفادار باشد.
دکتر شــکری المبخوت با قلمی واقع گرايانه و به دور از 
طرفداری از هیچ حزبی،  به عنوان يک لیبرال میانه رو در 
تمامی اين سال ها در ساختار ادبی و فرهنگی کشورش 
نقش به سزايی داشــته اســت. او در رمان »ايتالیايی« 
مفاهیمــی همچــون ترس هــا، اضطراب هــا، تروما، 
تشــويش، بحران تعیین هويت، عشــق، امید، خانواده، 
اصالت و يأس های نســل جوان را بازتاب می دهد که در 
چشم به هم زدنی تمام آبادی های شــان ويرانه می شود. 
رمان »ايتالیايی« همچنین يک رمان عاشقانه در بستر 
رئال با درون مايه سیاســی اســت. در ايــن رمان دکتر 
شــکری المبخوت به هیچ وجه جانبداری و قضاوتی از 
شخصیت هايش نمی کند بلکه به روايت داستان زندگی 
آدم هايی معمولی می پردازد که يک شــبه به فروپاشی 
کامل می رسند. رمان »ايتالیايی« در360 صفحه با تیراژ 
500 نسخه، با ترجمه دکتر مريم نفیسی راد، در شهريور 

1403، از سوی انتشارات »آده« منتشر شده است.

»ایتالیایی«، برنده بوکر عربی 2015 

علی شادکام| مجموعه 
داستان »نیمه آباد باغ« 
شامل 20داستان کوتاه 
است که تقريبا همگی به 
لحــاظ حجــم کلمات، 
هم اندازه هســتند. اکثر 
ايــن  داســتان های 
مجموعــه بــا نظــرگاه 
اول شــخص نــگارش 
شــده اند و عمدتا کیفیت بیرونی دارند و محتوای 
غالب در داستان ها هم مسئله پیری و تنهايی )در 
بعضی داستان ها هر دو و در بعضی دست کم يکی(، 
مشکلات طبقه فرودســت جامعه، تقابل انسان با 
قــدرت و مشــکل ارتبــاط و ناتوانــی زبــان در 
شکل گیری و به نتیجه رسیدن گفت و گو است. اما 
نکته قابل توجهی که شايد بهانه ای برای گشايش 
اين نقد باشــد، انتخاب نام اين مجموعه داستان 
است؛ هیچ کدام از داستان های اين مجموعه به نام 
»نیمه آباد باغ« نیســتند، آن طور که معمول است 
نويسندگان برای انتخاب نام مجموعه داستان، نام 

يکی از داستان ها را انتخاب کنند.

   نیمه آباد، نیمه ویران
»نیمه آباد باغ« اشاره به مکانی دارد که در تعدادی 
از داستان های مجموعه، مســتقیم يا تلويحا، يا به 
عنوان يکی از مکان های اصلی رخداد معرفی شده 
اســت يا به عنوان مکانی غیراصلی اما يادشده در 
داستان عنوان شده. نامی آيرونیک که تداعی کننده 
باغی است با نیمه ای آباد و البته که همانند لیوانی 
که نیمه خالی دارد و نیمه ای پر و تمثیلی از بدبینی 
و خوشبینی است، باغی هم که نیمه ای آباد دارد، 
نیمه ای دارد »ويــران«، گرچــه در کلام نیامده 
اســت، اما تداعی می شــود. با اين طرح موضوع، 
سراغ دو داستان از اين مجموعه می رويم که مکان 
موردنظر يعنی نیمه  آباد يا ويران باغ در آنها نقش 
دارد. در داســتان »البته که کار خودشان است«، 
ماجرای پیرمردی که احتمالا اختلال شــناختی 
يا آلزايمر دارد روايت می شــود که کم کم متوجه 
می شود همه چیز دور و برش اشتباه است تا اينکه 
در نهايت به اين نتیجه می رسد اين خودش است 
که فراموشی دارد و برداشتش از محیط خلاف بوده 
است يا به اين باور می رسد که اين مشکل را دارد و 
تسلیم هجمه بیرون می شود. تقابل مرد با خودش 
که دچار فراموشی است و آگاهی به فراموشی که به 
منزله قبول شکست است، در پايان بندی استعاری 
متن، روند پیشرفت های داستان را شکل می دهند. 
در اين داستان پوستری در جاهای مختلف نصب 
شــده که حاوی عکس شخصیت اســت و زير آن 
نوشته شده است: »صاحب عکس دچار فراموشی 
و بسیار تندخو و عصبی اســت. با ملايمت...« که 
منظور هشــدار به ديگران اســت که با ملايمت با 
او برخورد کنید و مهربان باشــید که اکثر افراد در 

داستان هم همین برخورد را با او دارند.

   بالاترین حد آسایش مرگ است
داستان »رسیده ها« به نوعی آنتی تز داستان »البته 
که کار خودشــان است« اســت. در اين داستان، 
قانونی صادر شــده که پیرها بايد بــه قرارگاهی 
برده شــوند تا به چشــم جوانان نیايند و شهر را 
زشت نکنند. مگر اينکه به روســتاها بروند. راوی 
که مادرش پیر شــده به دنبال اين اســت او را در 
جايی ســاکن کند يا در روستايی يا منزل فامیلی، 
اما موفق نمی شود. ســر آخر مادرش را به قرارگاه 
تحويل می دهد، گرچه مادر در نهايت از آنجا فرار 
می کند. آخر داســتان يک پايان نامنتظر دارد، اما 
شرايط جامعه آخرالزمانی که در داستان بنا شده 
است، حتی با وجود فرار شخص مادر پابرجاست و 
آن قرارگاه به هرحال قرار است افراد پیر جامعه را 
به قربانیانی برای زيبايی و جوانی جمعیت تبديل 
کند. البته اين ترس و قربانی، آيینی بســیار کهن 
است و در تمام فرهنگ ها ردی از آن پا برجاست. 
اطلاعات در اين داستان با تاخیر عنوان می شوند 
که تکنیکی است اتخاذشده توسط نويسنده برای 

هرچه بهتر پرداخت کردن فضای پادآرمان شهری، 
تقابل میــان زيبايی و بالندگی فضای شــهری با 
نسل گذشــته که پیر شــده اند و خود عوامل اين 
رشــد بوده اند اما تاريخ مصرف شان گذشته است 
با اين جمله »در زمان خودش شــوکتی داشت« 
از دهان يکی از شــخصیت ها در وصــف مادر پیر 
راوی موکد می شــود. تقابل فرد با جامعه )دولت: 
چون حرف از قانــون می آيد( بــه نوعی نمايش 
وضعیت بازنشستگان امروز جامعه است در قالب 
داســتان. پايان بندی غیرمنتظره و جذاب، برای 
رهايی خواننــده از جهان ســیاه متن خوب عمل 
می کند. فــرار از قــرارگاه در ســطح اول معنا در 
همین غیرمنتظره بودن اســت، در لايه زيرين به 
معنی مرگ واقعی است و فرار از قرارگاه »زندگی« 
فقط با »مرگ« میسر است. انتقال معنايی مشابه 
يا اين جمله قصار »بالاترين حد آســايش، مرگ 
است.« جمله »هزينه ام زياد اســت« در داستان 
از زبان شــخصیت مادر پیر راوی هم نشان دهنده 
نگاه ابزاری دولت به انسان اســت که يعنی فرد تا 
زمانی در اين جامعه ارزش دارد که هزينه نداشته 
باشد، انگار که داريم راجع به يک خودرو فرسوده 
يا با استعاره نام داســتان، میوه رسیده ای صحبت 
می کنیم که وقتی خرجش زياد شــد يا فاسد شد، 
بايد اوراقش کرد يا دورش انداخت و نه يک انسان.

   حسرت یک عشق
اگر فضای اين دو داســتان را با هم مقايســه کنیم، 
تفاوت نگاه جامعه به کهنســالان کاملا در تقابل با 
همديگر قرار می گیرند و اگر ايــن تقابل را هم ارز با 
مکان های قید شــده به عنوان نیمه آباد باغ و نیمه 
ويران باغ بگیريم، ماهیت اين مکان ها کاملا شناسانده 
می شوند. در متن داســتان »رسیده ها« در توصیف 
قرارگاه توسط راوی قسمتی دارای درخت و باغ است 
و قسمتی خالی زير تابش مستقیم آقتاب. مسئولین 
قرارگاه بــه راوی اطلاع می دهند کــه محل در نظر 
گرفته شده برای مادر راوی نه آن قسمت پردرخت 
و اصطلاحا آباد، که قســمت ديگر است، قسمتی که 
آباد نیســت و هیچ آبادانی در آن يافت نمی شــود. 
همینطور نیمه ويران باغ در داستان »بن بست« کوتاه 
هم نقش پررنگی دارد، تصوير مرکزی اين داســتان 
کوچه بن بســتی اســت که درِ کوچکی در انتهايش 
قرار دارد و خانه ای در آن اســت که نیمه آباد است. 
راوی با دختری که در گذشته دور ديده بوده ملاقات 
می کند که پسری افلیج دارد. در گذشته راوی و زن به 
همديگر علاقه مند بوده اند و به واسطه کتاب و داستان 
با هم صمیمی بوده اند اما دختر که همسايه شان بوده 
و با دايی اش زندگی می کرده، از آنجا فرار کرده، دچار 
ماجراهايی می شــود که ســر آخر به اکنون روايت 
می رسد. راوی که مظنون به همدستی با دختر است، 
از ديگران کتــک می خورد. روايتی بــا فلش بکی به 
15سال قبل، حسرت يک رابطه عاشقانه کامل نشده 
را می خورد. در کنار بگیر و ببندهايی درباره کتاب و 
داستان، به نظر می رسد گذشته روايت کمی قبل از 
انقلاب باشــد و اکنون روايت آغاز دهه70 شمسی. 
خواب های دختر هم در ياد راوی مانده است. در اين 
خانه نیمه آباد هم قسمت ويران مشهود است، محلی 
که راوی کتک خورده و دختر در آنجا مورد تجاوز قرار 
گرفته و بالاخره توانسته از آنجا فرار کند و در اکنون 
روايت يادآوری اين مکان با درد و خاطرات تلخ برای 

هر دو همراه است.

   گذری به متون کهن
در اينجا می خواهم توجه شما را به قسمتی از متن 
کتاب »ونديداد« فصل سوم جلب کنم: فرار ديو و 
اهريمن از زراعت و درختکاری. مطلب در توصیف 
فردی است که گناه حمل جسد به تنهايی را انجام 
داده و مجازات او تشريح می شــود. ای آفريننده 
جهان جســمانی و ای مقدس، بگو بدانم کسی که 
مرده را به تنهايی حمل کند در کجا بايد نگهداری 
شــود؟ اهورا مزدا پاســخ داد و گفت: »در جايی 
نگهداری می شــود که از آب و از گیاه خالی باشد 
و زمین آن خشــک و بی حاصل باشــد و پای رمه 
کوچک و درشــت و آتش اهورامزدا و برسم و مرد 

پارسا در آن جا کمتر ديده شود. ای آفريننده جهان 
جسمانی و ای مقدس، بگو بدانم، اين محل بايد در 
چه فاصله از آتش، چه فاصله از برسم و چه فاصله 
از مرد پارسا باشــد؟« اهورا مزدا پاسخ داد و گفت: 
»اين محل بايد از آتش 30گام، از برسم 30گام و از 
مرد پارسا 30گام فاصله داشته باشد. مزداپرستان 
در اين محل بايد حصاری بنا کنند و در آنجا مردی 
که جسد مرده را به تنهايی حمل نموده جای دهند 
و خوراک و پوشاک هرچه حقیرتر همراه وی سازند. 
مرد گناهکار در اين حصار از خــوراک خود میل 
می کند و پوشاک خود را می پوشد تا زمانی که به 
سن ناتوانی و پیری برسد. آنگاه مزداپرستان يک 
مرد تنومند و سالم در مسکن وی می فرستند تا او 
را به جايگاه مرتفع منتقل نمايد و در آنجا سر وی 
را از گــردن قطع کند و جســد را طعمه درندگان 
گوشتخوار و کرکس ها سازد. درندگانی که آفريده 

خرد پاک هستند.

   تا پارادایس...
اگر به توصیف مکان نگهــداری از فرد گناهکار در 
ونديداد دقت کنیم، می بینیــم که توصیف مکان 
قرارگاه در داستان »رســیده ها« توسط نويسنده 
هم مکانی اســت با همین کیفیت و همین هدف. 
اين مکان البته در مقابل مکان ديگری در انديشه 
زرتشتی و پیش از آن و حتی ساختار حکومت های 
ايرانی پیش از اســلام به خصوص هخامنشــی و 
ساســانی به وفور و کمال ديده شــده است و آن 
هم باغ ايرانی بهشــت، پرديس يا به زبان اوستای 
»پارادايدا« اســت؛ باغی که بايد چنان انباشته از 
زيبايی ها و گیاهان و حیوانــات خوب و گوناگون 
و سالم باشــد که کاملا از فضای پیرامونی آن جدا 
باشــد؛ باغی که نمونه هــای آن را در کشــفیات 
باستان شناســی در پاسارگاد، شــوش، هگمتانه، 
دامغان، مرودشــت و ديگر مناطــق ايران بزرگ 
مطالعه کرده ايم. وجه تناظر اين پارادايس با بهشت 
متون بنیادين و همینطور جهنــم در تقابل با آن 
هم می تواند موردبررسی بیشــتر قرار گیرد، حال 
آنکه مطالعات خوبی هم در زمینه اســطوره های 
موازی و تشــابهات روايت ها و مکان های مشــابه 
انجام شده است. در نهايت، مجموعه داستان نیمه 
آباد باغ، در اکثريت داستان ها در پی انتقال تجربه 
زيسته نويسنده و بازنمايی وضعیت يک آموزگار، 
روشنفکر يا صرفا شهروندی میانسال و کهنسال در 
جامعه ای ا ســت که يا غلو شده مثل »البته که کار 
خودشان است« در تضاد با واقعیت قرار می گیرد، 
يا مثل داســتان های »به مادرم نگو«، »همچون 
سايه« و »زيستن مشروط«، نابسامانی های متعدد 
آن را به رخ مخاطب می کشاند. در دو داستان هم 
وضعیت کنايی و طنازانه ای در متن برقرار می شود 
که مخاطب مجموعه بتواند از فضای سنگین ديگر 
داســتان ها کمی فاصله بگیرد؛ »خواهی نشــوی 
رسوا، همرنگ جماعت شو« و »آرامش کودکی« 
که راوی در مرتبه ای پايین تــر از اطرافیانش قرار 
می گیرد و ديگران در حال دســت انداختن راوی 
هستند. اين مجموعه داســتان در 150صفحه و 

توسط نشر پلات منتشر شده است.

یاسر نوروزی| آخر هفته گذشته بود که آکادمی جایزه 
نوبل ادبیــات، هان کانگ،  رمان نویس 5۳ســاله اهل 
کره جنوبی را به عنوان صد و هفدهمین برنده این جایزه 
معرفی کرد. خانم هان کانگ در ایران، بین اهالی حرفه ای 
ادبیات، ناشناخته نیســت؛ از آن جهت که آثاری از او 
در این سال ها ترجمه شده بود؛ از جمله »گیاهخوار«، 
»کتاب ســپید« و »اعمال انسانی«. اما موفقیت جهانی 
این نویسنده برمی گردد به همان »گیاهخوار«. با همین 

رمان بود که در سال 2016 برنده جایزه معتبر بوکر شد. 
کانگ با رمان »اعمال انسانی« هم دوباره در سال 2018 
به نامزدهای نهایی جایزه بوکر راه یافت و طبیعتا، این 
موفقیت مضاعف، راهش را برای گرفتن نوبل هموار  کرد. 
هرچند جایزه نوبل ادبیات بیش از یک دهه اســت که 
سمت وسوی مشخصی ندارد؛ از یک طرف به نویسنده 
بزرگ پرویی، ماریو بارگاس یوســا اعطا می شود و از 
طرف دیگر ناگهان می رود سراغ باب دیلن، ترانه سرا و 

خواننده! در این میان از در خانه چند نویسنده آشنا و 
نام آشنا هم رد می شود که نشان از نقشه راهی عجیب و 
غریب دارد؛ نقشه ای که البته سر از رسوایی های جنسی 
اعضای آکادمی نوبل ادبیات هم درمی آورد! امسال هم 
نام خانم هان کانگ بین هیچ کــدام از گمانه زنی ها به 
چشم نمی خورد. با این حال آنچه از او در ایران ترجمه 
شده نشان می دهد نویســنده ای صاحب سبک است. 
به ویژه وقتی پای صحبت های مترجمانش بنشــینیم، 

طبیعتا می توانیم قضاوت منصفانه تــری راجع به این 
موضوع داشته باشیم. برای همین سراغ مترجمان سه 
کتابی رفتیم که از این نویسنده در ایران منتشر شده؛ 
علی قانع مترجم رمان »اعمال انسانی«، مژگان رنجبر، 
مترجم »کتاب ســپید« و نیلوفــر رحمانیان، مترجم 
»گیاهخوار«. دو رمان »اعمال انسانی« و »کتاب سپید« 
توسط انتشارات »چترنگ« و رمان »گیاهخوار« توسط 

نشر »نوای مکتوب« چاپ شده است.

این خانم   نوبلیست
 گفت وگوی »هفت صبح« با مترجمان سه کتابی که از هان کانگ، برنده نوبل ادبیات در ایران ترجمه و منتشر شده

 علی قانع مترجم رمان »اعمال انسانی«، مژگان رنجبر مترجم »کتاب سپید« و نیلوفر رحمانیان مترجم رمان »گیاهخوار«

نیمه ویران باغ
یادداشتی بر مجموعه داستان »نیمه آباد باغ« نوشته محمود راجی

اول اینکه بگویم کتاب های زیادی ترجمه 
کرده اید که قطعا باید در یک فرصت دیگر در 
خدمتتان باشیم و درباره بعضی از آن ها برای 
مخاطبان مان بگویید. اما امــروز بابت کتابی 
تماس گرفتم كه از هان کانگ ترجمه کرده 
بودید؛ »اعمال انسانی«. چه شد سراغ ترجمه 

این کتاب رفتید؟ 
آشــنايی من با هان کانگ در واقع با خواندن چند 
مورد شعر و داســتان کوتاه در ســايت های ادبی 
مانند نیويورکر و آتلانتیک و گاردين و چند جای 
ديگر شروع شــد و شــیفته نوع نگاه نويسنده به 
جهان پیرامونش شدم. بعد چون کاری برای نشر 
»چترنگ« که همیشــه وسواس خاصی در انتشار 
آثار نــاب و غنی جهان دارد، ترجمــه کرده بودم، 
نســخه ای از کتاب »گیاهخوار« اين نويســنده را 
برايم فرستادند که اخیرا جايزه بوکر اينترناشنال 
را گرفته بود و چند تقديری از جاهای ديگر. کتاب 
فوق العاده بود؛ به لحاظ زبان و روايت. ولی افسوس 
موارد ممنوعه مغاير با فرهنگ ما زياد داشت و فکر 
کردم )با توجه به سیستم نظارتی بر متون ترجمه 
که حتی اجازه نداريم نامــی از آن مايع زهرماری 
که شخصیت های بد داستانی می نوشند، ببريم و 

فقط به نوشتن کلمه نوشیدنی اکتفا کنیم؛ بگذريم 
که اين روزها به تعداد زياد شیشه های نوشیدنی و 
مراسم نوشیدن را در فیلم های سینما و سريال های 
تلويزيونــی می بینیم( اگر برود ارشــاد و برگردد 
)البته منظورم ارشاد ســال 96 است و نه اکنون(، 
بیشــتر از نیمی از کتاب حذف و يــا کلا غیرقابل 
چاپ اعلام می گردد و در حق کتاب و نويسنده اش 
جفای بزرگی می شود و همچنین به مفهوم اصلی 
کار لطمه شــديدی خواهد زد. ثانیــا، مترجم هم 
وقتش را از ســر راه نیاورده که چند ماه روی يک 
ترجمه کار کند و در نهايت کتاب ديپورت شــود، 
لذا با افسوس و در کمال احترام، کتاب را برای ناشر 
پس فرستادم. البته بعدها ديدم ترجمه ای از کتاب 
منتشر شده. اما با تمام احترامی که برای دوستان 
مترجمم قائل هستم، چون هنوز ترجمه فارسی اش 
را نديده ام، )نمی خواستم احتمالا لذت متن اصلی 
را از دســت بدهم( مانده ام که چگونه سر و ته کار 
هم آمده اســت و به نظرم بايد يک جايزه نوبل هم 
ترجمه فارسی اش بگیرد! نهايتا بعدها که نويسنده 
»اعمال انسانی« را منتشــر کرد، کتاب را ديدم و 
لذت و شیفتگی دگرباره. و خوشبختانه ظاهرا اين 
بار مشکل ارشادی خاصی نداشت و کار بیرون آمد.  

کمی درباره موضوع کتــاب هم برای مان 
می گویید؟

همان طور که گفتم داســتان کتاب شــگفت آور و 
کم نظیر است. سراسر شــعر است. هرچند عده ای 
از کســانی که کار را خوانده بودند در کنار اعتراف 
به زيبايی داســتان، می گفتند زيادی تلخ و سیاه و 
ناراحت کننده است که اين خودش قدرت و زيبايی 
خاصی را به همراه دارد. داستان »اعمال انسانی« 
به جنبش های دانشــجويی دهه 80 کره جنوبی 
می پردازد و ســرکوب خونین شورش دموکراتیک 
مردم توسط نیروهای ارتش. داستان از زبان چند 
شخص روايت می شود؛ دانشجويانی که در تظاهرات 
شرکت می کنند، زندانی هايي كه يا کشته می شوند 
و در زندان مورد شــکنجه قرار می گیرند يا بعضا، 
طاقت نمی آورند و اعتراف می کنند، دوستانشــان 
را لو می دهند، مادری که در شلوغی خیابان دنبال 
جسد پســر نوجوانش می گردد و روحی سرگردان 
در انبوه جنازهايی که روی هــم ريخته و به آتش 
کشــیده می شــود. بايد کتاب را خواند. نويسنده 
به ما می گويد که همه اين کارها از دســت انسان 
برمی آيد، همه اش اعمال انسانی است و هیچکس 
را برای سرکوب و کشتن از يک سیاره ديگر يا کره 
مريخ نیاورده اند، قهرمان و ضد قهرمان، شکنجه گر 
و شکنجه شــده، دانشجويان شورشــی و سربازان 

مسلحی که روبه روی شان صف کشیده اند.
به عنــوان یــک مترجــم حرفــه ای که 
سال هاســت در این حوزه مطالعه دارید، هان 
کانگ را چطور نویسنده ای ارزیابی می کنید؟ 

نقاط قوت این نویسنده کجاست؟
چند جا گفته ام که من بیشــتر خودم را نويسنده 
می دانم تا مترجم. چند مجموعه داســتان و يکی 
دو رمان تالیفی دارم که در سنوات گذشته منتشر 
شــده اند، جايزه ادبی اصفهان و قلم زرين زمانه و 
چند جايزه ديگر به خاطر داســتان هايم. اين ها را 
مطرح کردم تا به جواب سوال شــما برسم. من با 
قلم و زبان و داســتان های  هان کانگ نوعی حس 
هم دلی دارم. زبان شــاعرانه اش در داستان همان 
چیزی است که خودم ســعی کرده ام در کارهايم 
داشته باشم و همین طور پرداختن به خود انسان 
و حال و هوايش؛ انســانی که در شلوغی و ازدحام 
دنیای امروزی، تنهاست. داستانی دارم در مجموعه 
»وسوسه های ارديبهشــت« با همین نام که فکر 
می کنم حسی شبیه  به اين دارد که حسین پاينده 
در کتاب »داســتان کوتاه در ايــران« به تفضیل 
درموردش پرداخته است، يا داستانی در مجموعه 
»مورچه هايی که پــدرم را خوردند«. نهايتا گمان 

می کنم اين نزديکی روحی و حسی به هان کانگ 
باعث می شود، ارادت بیشــتری به ايشان داشته 
باشم. بی ريايی در نگارش و شديدا ملموس بودن از 

ديگر نقاط قوت داستان  هان کانگ است.
پس به نظر شما شایسته جایزه نوبل ادبیات 

بود؟
من دقیقا نمی دانم معیارها برای انتخاب نويسنده 
جايزه نوبل چیست. اگر تعداد کتاب منتشر شده 
است که ايشان فقط سه، چهار عنوان بیشتر کتاب 
در کارنامه اش ندارد. به طــور مثال جويس کرول 
اوتس، ديگر نويسنده محبوب من که چند کارش 
را ترجمه کرده ام و چنديــن برابر هان کان کانگ 
کتاب چاپــی دارد، هنوز در صف نوبل ايســتاده. 
آيا میــزان، تاثیرگــذاری روی مخاطب اســت 
يا روی هیــات داوران؟ آيا ديده شــدن کتاب در 
زمان و مکان خاصی است؟ آيا به سوابق فرهنگی 
نويسنده بیشتر توجه می شود يا پیشینه سیاسی 
او؟ رنگ ســال برای انتخاب نوبل ســیاه است يا 
سفید يا زرد و سرخ؟ و چند ســوال تامل برانگیز و 
بی جواب ديگر. ولی به نظر من، هان کانگ شايسته 
جايزه نوبل ادبیات بود، به خاطر ارزشــی که برای 
عشق و زندگی و مرگ قائل اســت و اينکه به اين 
زيبايی، رنج و سرمســتی را به خواننده اش هديه 
می دهد، و شايسته هر نويسنده ای است که چنین 

خصوصیاتی دارد. 
مورد آخری که منتظر بودم شما سوال کنید؛ اين 
کتاب در سال 96 ترجمه و منتشــر شده است و 
تاکنون مغفــول و مهجور مانده بــود. مطمئنا در 
روزهای آينده دوستان زيادی در مدح قلم و زبان 
هان کانگ مديحه سرايی خواهند کرد و ستايش از 
اين نويسنده و کتاب هايش، اما کاش در اين چند 
سال، نه جايزه نوبل و نه جايزه های ادبی داخلی، که 
فقط چند خط درمورد هان کانگ و توانايی هايش 

در خلق اثر ادبی می نوشتند.

شــما قبل از اینکه هان کانگ جایزه نوبل را ببرد، 
کتابی از او ترجمه کرده بودید؛ »کتاب سپید«. درست 
است؟ یا ترجمه دیگری هم از این نویسنده داشتید؟

بله؛ اولین ترجمه ام از اين نويسنده بود.

چه سالی بود؟
کتاب را در زمستان سال 1396 ترجمه کردم که بهار سال 

بعد منتشر شد.
چطور شد که آن زمان سراغ هان کانگ رفتید؟

موضوع برمی گردد به بیش از يک دهه پیش و علاقه ام به 
ادبیات شرق و به خصوص ژاپن. با فراگیر شدن موج کره ای 
که در پی شهرت و رونق صنعت سرگرمی اين کشور )به ويژه 
کِیپاپ و کِیدراما( کل جهان و ايران را درنورديد، تصمیم 
گرفتم در کنار ادبیات ژاپن به مطالعه ادبیات کره جنوبی 
نیز بپردازم تا ببینم در ايــن زمینه چه حرفی برای گفتن 
دارند و راستش تجربه بسیار غنی و ارزشمندی برايم بوده 
است. هان کانگ، جزو اولین نويسندگانی بود که توانستم 
آثار ترجمه شده اش را به زبان انگلیســی پیدا کنم. رمان 
»گیاهخوار« را يک سال پیش از شــهرتش در پی کسب 
جايزه بوکر بین المللی خوانده بودم اما به دلیل سانسوری 
که متحمل می شد، از ترجمه اش صرف نظر کردم. سپس 
»اعمال انســانی« را خواندم که درد و رنجی که در آن به 
تصوير کشیده شده، فراتر از حد تحمل من بود اما »کتاب 
سپید« با نثری شاعرانه و لطیف، به رغم تلخی موضوعش، 
بی درنگ قلبم را ربود و تصمیــم گرفتم ترجمه اش کنم. 

ضمن اينکه نثر شــعرگونه و آهنگیــن و البته محتوايی 
پراحساس و انسانی دارد. اين کتاب و »اعمال انسانی« را 

نشر »چترنگ« منتشر کرده است.
درباره موضوع رمان و جهانی که نویســنده، آن را 

ترسیم می کند، کمی توضیح می دهید؟
اين داســتان برگرفته از تجربه شــخصی نويسنده است؛ 
خواهر تازه  متولد شده راوی، دو ساعت پس از تولد، مُرده 
و او پس از گذر سالیان بسیار، از اندوه آن رها نشده و حالا 
می خواهد با اســتفاده از واژه ها، مرهمی سپید برای اين 
جراحت قديمی پیدا کند؛ فهرســتی از مفاهیم و اجسام 
ســپیدرنگی که در 65قطعه کوتاه با نثری شــعرگونه در 
کنار هم قرار می گیرند تا اين مرهم را بســازند. اين کتاب 
مراقبه ای است بر ســوگ و اندوه. گفتنش خالی از لطف 
نیست که او در مصاحبه ای گفته اين اتفاق مربوط است به 
خواهری که از او بزرگتر بــوده و اينکه او را والدينی بزرگ 

کرده اند که نتوانسته اند اين اتفاق تلخ را فراموش کنند.
وقتی شنیدید جایزه نوبل برده، چه واکنشی داشتید؟

تلفیقی از شگفت زدگی، خوشحالی و در نهايت ناراحتی! 
ناراحتی از اين نظر که همیشه گمان می کردم، اين جايزه 
روزی به هموطن او، هوانگ سوک-يانگ تعلق می گیرد؛ 

نويسنده ای که کنزابورو اوئه )نويسنده فقید ژاپنی و برنده 
جايزه نوبل در ســال 1994( او را »قدرتمندترين صدای 
رمان در شرق آسیا« می داند. با اينکه جهان داستانی هان 
کانگ بســیار خاص، زيبا و قابل تامل است و پیش از اين 
برنده بوکــر بین المللی بوده و يکبار نیــز به خاطر »کتاب 
سپید« در میان نامزدهای نهايی آن قرار داشته، به گمان 
من با توجه به تعداد محدود آثار ترجمه شده او به زبان های 
ديگر، اعطای اين جايزه به او کمی زود بود. البته، شايد اين 
نظری نسنجیده باشــد، آن هم وقتی که خودم، اثری را از 

او ترجمه کرده ام!

کتاب چندمی بود که ترجمه می کردید؟ کار دیگری 
در دست ترجمه دارید؟

»گیاهخوار« ششــمین کتابی بود که ترجمه کردم و ســال 
96 منتشــر شــد؛ يعنی يک ســال بعد از اينکه هان کانگ 
جايزه من بوکــر 2016 را از آن خود کرد. »کتاب ســفید« 
هم 97 ترجمه شد و هان کانگ را نامزد جايزه  من بوکر کرد. 
تازگی کتاب ديگری از هان کانگ ترجمه کرده ام که يکی از 

داستان هايش، داستانِ کوتاهی است که بعدتر »گیاهخوار« 
هم از ريشه های همان زاده می شود و منتظر مجوز است. الان 

هم مشغول ترجمه رمان ديگری از نیکول کراوس هستم.
راستی، چرا اسم کتاب را تغییر دادید؟ چون اسم آن 
فقط »گیاهخوار« است. شما در واقع یک عنوان فرعی هم 
اضافه کرده اید با این تعبیر: »زنی که درخت شد«. البته 
ســابقه چنین تغییراتی در ترجمه های بزرگ هم وجود 
دارد؛ نظیر رمان As I Lay Dying که نجف دریابندری 
ترجمه کردنــد »گوربه گور«. هرچنــد ترجمه عنوان 
می شــود چیزی با این مضمون که »وقتی در حال دراز 

کشیدن می میرم«. اما شما چرا اسم را تغییر دادید؟
تغییر اسم کتاب و تصوير روی جلد در همه جای دنیا مرسوم 
است. به دلیلی روشن: اســم و جلدْ ويترينِ کتاب است و با 
معیارهای جامعــه مقصد تغییر می کند. مثلًا اســم يکی از 
معروف ترين کتاب  هايی که می شناسیم »عقايد يک دلقک« 
تقريباً در تمامِ ترجمه های انگلیســی اش »دلقک« است. در 
مورد »پانزده سگ« آندره الکسیس هم همین کار را کردم و 
عنوان فرعی »قمار خدايان« را برايش انتخاب کردم؛ دو نمونه 
از ترجمه های فرانسوی اين کتاب هم اسمش را اين طور تغییر 
داده اند: »nom d’un chien« يا »نامِ ســگ« و ديگری 

»Le langage de la meute« يا »زبانِ گروه«. هرچند 
اين تغییر نام همه جای دنیا منتقدانِ زيادی هم دارد، چون 
نامِ اثر هم بخشی از کل منسجمِ متن است. گاهی اين نقش 
پررنگ تر است و به نظر من هم شــايد بهتر باشد اسم کتاب 
تغییر نکند. مثلًا در مورد »کتاب ســفید« هان کانگ )يا در 
برخی ترجمه ها: »سپید«( نشانه ای از تمامیت کتاب نهفته 
که من هم موقع ترجمه به آن پايبند بوده ام. دلیل اصلی ای 
که اسم کتاب کاملًا تغییر نکرده و همان طور که شما هم به 
درستی اشاره کرديد، يک »عنوان فرعی« به آن اضافه شده 
هم اين است که مخاطبان ادبیات را ســرگردان نکند تا اگر 
احیاناً پیشتر »گیاهخوار« را با ترجمه  ديگری خوانده اند، و يا 

نامش را در خبرها ديده اند، به اشتباه نیفتند.
بعد از »گیاهخوار« چه کتاب هایی ترجمه کردید؟ 

دوباره سراغ نویسنده های خاور دور رفتید؟
از ياســوتاکا تسوتســویِ ژاپنی هم کتابی ترجمه کرده ام؛ 
»دختری کــه در زمان پريد« که شــايد بــرای طرفداران 
انیمه های ژاپنی نامی آشــنا باشــد. مانگای »شهر اشباح« 
هايائو میازاکی هم هست و در کنار اين دو، رمان انیمه محبوب 
ديگری از میازاکی را هم انتشارات »علمی و فرهنگی« منتشر 
کرده که گرچه نويسنده ای انگلیسی دارد اما کتاب شهرتش 

را کم وبیش مديون انیمه »قلعه  متحــرک هاول« میازاکی 
است که در فهرست سی وهشتم بهترين کتاب های سال 99 
به انتخاب جايزه  لاکپشــت پرنده هم هست. ولی چون زبان 
مبدأ من برای ترجمه انگلیسی است سعی کرده ام بیشتر روی 
کتاب نويسندگان انگلیســی زبان تمرکز کنم؛ مثل نیکول 
کراوس، آندره الکسیس، شیرلی جکســن و کالین هیگینز. 
دوست دارم آثار نويسنده هايی را که دوست شان دارم و شايد 
در ايران چندان شناخته شده نباشند ترجمه کنم تا فرصتی 
برای کشف داســتان های ناب برای دوســت داران ادبیات 

فراهم شود.

 هان کانگ شایسته نوبل بود
با علی قانع، مترجم رمان »اعمال انسانی«

نثری آهنگین، محتوایی پر از احساس
با مژگان رنجبر، مترجم »کتاب سپید«

 زنی که درخت شد...
با نیلوفر رحمانیان، مترجم رمان »گیاهخوار«



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3888  دوشنبه  23 مهر  1403

   گزارش

مصاف تیم های پرتغال و لهســتان در هفته سوم 
لیگ ملت های اروپا با برتری 3-1 ياران کريستیانو 
رونالدو به پايان رســید. نکته قابل توجه بازی در 
نیمه نخست، بازهم درخشش و گلزنی کريستیانو 
رونالدو کاپیتان 3۹ ساله تیم ملی پرتغال است که 
در دقیقه 3۷ بازی توانست گل دوم سلسائو را وارد 
دروازه میزبان کند. اين گل روی درخشش محشر 
رافائل لیائو، وينگر اين روزهای آماده میلان به ثمر 
رسید چرا که ابتدا او توپ را درست در میانه میدان 
از مدافعان پرتغــال تحويل گرفت و با اســتارت 
انفجاری خود به ســمت دروازه لهستان رفت. او 
در کمتر از 10 ثانیه با دريبل موفق سه بازيکن به 
محوطه جريمه لهستان رسید و با دروازه بان تک به 
تک شد. ضربه پای چپ او با بدشانسی به تیر راست 
عمودی لهستان برخورد کرد و سپس پشت شش 
قدم مقابل پای رونالدو افتاد تا او يکی از ساده ترين 
گل های ملی خود را در اين بازی وارد دروازه حريف  
کند. اين ســومین گل پیاپی رونالدو در سومین 
هفته لیگ ملت های اروپا بود. فوق ستاره پرتغال 
در هفته نخست دروازه اسکاتلند را باز کرد و سپس  
مقابل کرواسی در بازی دوم گلزنی کرد و حالا برای 
سومین بازی ملی متوالی موفق به گلزنی برای تیم 
ملی کشورش شد. ضمن آنکه اين گل شماره 133 

کريســتیانو رونالدو برای تیم ملی پرتغال بود و او 
حالا اختلاف گل های ملی خود با لیونل مسی 10۹ 
گله را به عدد 24 افزايش داد. جالب آنکه رونالدو 
با به ثمر رساندن تنها 13 گل ديگر برای پرتغال و 
رسیدن به عدد 14۶، تعداد گل های ملی خود را 
از تعداد گل های خود برای منچســتريونايتد که 
هفت سال در آن حضور داشــت يعنی 14۵ گل 

بیشتر خواهد کرد.
اما اين بازی يک رکورد جالب توجه ديگر هم برای 
کريس رونالدو به همراه داشــت و او توانســت با 
رکورد سرخیو راموس در بیشترين برد بین المللی 
برابری کند. او با کسب 131 برد بین المللی اکنون 
با مدافع اسبق تیم ملی اسپانیا برابر شده است و 
يک برد ديگر می تواند او را از اين رکورد جدا کرده 

و از سد راموس نیز عبور کند.
فوق ســتاره تیم ملی پرتغال تنها 10 دقیقه بعد 
از پايان بازی و به نظر از داخل رختکن، با انتشــار 
پستی در اينســتاگرام به پیروزی شیرين تیمش 
واکنش نشــان داد. او با منتشر کردن پنج عکس 
از خودش در اين بازی نوشت: »برد مهم در لیگ 
ملت های اروپا، با تشــکر از همه هــواداران بابت 

حمايت شان. همه باهم به پیش!«
پرتغال گام بسیار مهمی در ورشو به سوی مرحله 

يک چهارم نهايی لیگ ملت ها برداشت و سه شنبه 
در بازی مقابل اسکاتلند در گلاسکو می تواند کار 
را يک ســره کند. در 1۵ بازی اخیر پرتغال برابر 
اسکاتلندی ها غالبا پیروز شده است. ستاره بازی 
پرتغال کسی جز رونالدو نبود: مردی از ماديرا که 
از گلزنی خسته نمی شود. کسی از در 20 آگوست 
2003 ماموريتش با پیراهن پرتغال آغاز شــد و 
هنوز بعد از 21 سال ادامه دارد. اولین گل رونالدو 
در ژوئن 2004 بود و شنبه گل شماره 133 خود 
را زد. وقتی رونالدو برای پرتغال اولین گلش را زد، 

ژوائو نوس هنوز متولد نشده بود.
  یک حقیقت جالب از گل های رونالدو

فوق ستاره النصر به اندازه 4 اسطوره فوتبال پرتغال 
گلزنی کرده است. اگر گل های پائولتا )4۷(، اوزه 
بیو )41(، لوئیس فیگو )32( و ماتاتئو )13( را باهم 
جمع بزنیم، به رکورد 133 گل رونالدو می رسیم. 
البته او بازی های بیشتری برای گلزنی انجام داده 
ولی در هر صورت رکوردش شــگفت انگیز است. 
پائولتا 88 بازی، اوزه بیو ۶4، فیگو 12۷ و ماتاتئو 
نیز 2۷ بازی ملی داشــت. در عین حال میانگین 
گل های ازه بیو و رونالدو در هر بازی تقريباً يکسان 
است: 0/۶4گل برای اسطوره  بنفیکا و 0/۶2گل در 

هر بازی برای کريستیانو.

نادر نامدار | بعد از باخت به قطر در مرحله نیمه نهايی 
جام ملت های آســیا بود که امیر قلعه نويــی در دفاع از 
عملکرد خودش و تیمش در يک برنامه تلويزيونی صحبت 
کرد. او در ايــن برنامه درباره عدم مهــار اکرم عفیف که 
بهترين گلزن و بهترين بازيکن جام هم شد، گفت: »ما يک 
کار خوبی که انجام داديم، اين بود که يک آنالیز گروهی 
و يک آنالیز فردی داشتیم، مثلا حرکات اکرم عفیف را در 
گروه تلگرامی، در اختیار دفاع راست تیم ملی قرار داديم 
و از او خواستیم عملکرد اين بازيکن را مقابل ازبکستان به 

دقت بررسی کند.«
  قلعه نويی در پاسخ به ســوال مجری برنامه که پرسید: 
»پس چرا 20 بار از او پشت پا خورديم؟« واکنش جالبی 
نشان داد و گفت: »فوتبال است ديگر! اتفاقات گوناگون در 
فوتبال دخیل اســت. يک روز بازيکن روزش نیست، يک 
روز هم اصلا کل تیم روزش نیست. اينها همه جزو فوتبال 

است، پلی استیشن که نیست!«
حالا قرار است يک بار ديگر تیم ملی مقابل قطر قرار بگیرد 
و باز هم همه امید عنابی ها به اکرم عفیف است. او پیش از 
اين بارها زهرش را به تیم هــای ايرانی ريخته و مقابل هر 
نماينده ای از ايران يا گل زده، يا پاس گل داده يا هر دو را 

انجام داده است! 

   پرسپولیس و فقط یک پاس گل
اولین بار پرســپولیس بود که از اکرم عفیف زخم خورد. 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیای سال 2018، 
پرســپولیس در قطر مقابل الســد قرار گرفت و با نتیجه 
عجیب 3 بر يک مغلوب اين تیم شد. گل اول السد را بغداد 
بونجاح روی ســانتر دقیق اکرم عفیف به داخل محوطه 
شش قدم پرسپولیس زد. اين اولین و تنها تاثیر عفیف در 
تقابل هايی بود که برابر پرسپولیس داشته است. در واقع 
پرسپولیس تیمی است که کمتر از ساير نماينده های ايران 

از عفیف زخم خورده  .

   3 گل در 3 بازی مقابل استقلال
بیشترين ضربه را اســتقلال از ستاره اين روزهای فوتبال 
قطر خــورده اســت. در مرحله يک چهــارم نهايی لیگ 
قهرمانان آسیای سال 2018، استقلال حريف السد شد و 

دو بار مقابل اين تیم قرار گرفت. 
در بازی رفت که در تهران برگزار شد، السد با نتیجه خوب 
3 بر يک به پیروزی رســید. در آن بازی اســتقلال روی 
اشتباه مرگبار مشعل برشام به گل برتری رسید اما السد 
در نیمه دوم 3 گل زد که اولیــن آنها را اکرم عفیف با يک 

و دوی زيبا با بغداد بونجاح و ضربه ای خوب از زاويه بسته 
به ثمر رساند. 

حدود 20 روز بعد، بازی برگشت در قطر برگزار شد و باز 
هم اين اکرم عفیف بود که روی پاس ديدنی بونجاح از میان 
مدافعان استقلال گذشت و دروازه رحمتی را باز کرد. آن 
بازی 2-2 مساوی تمام شــد و اين السد بود که با برتری 

۵ بر 3 در دو بازی رفت و برگشت، به نیمه نهايی رسید.
از آخرين زخمی که عفیف به استقلال زده، مدت زيادی 

نمی گذرد.
 او باز هم در ترکیب السد و اين بار در لیگ نخبگان آسیا 
دروازه اســتقلال را باز کرد. در اين بازی که همین چند 
روز پیش، 2 بر صفر به سود السد تمام شد، عفیف در نیمه 
دوم از کمند روزبه چشمی فرار کرد اما در محوطه جريمه 
توسط او سرنگون شــد و داور يک پنالتی علیه استقلال 
اعلام کرد. عفیف هم به راحتی حسینی را فريب داد و گل 
دوم تیمش را به ثمر رســاند. البته گل اول هم که توسط 

حسینی وارد دروازه خودی شد، با کرنر عفیف آغاز شد!

   یک گل و پاس گل مقابل سپاهان
در لیگ قهرمانان آسیای ســال 2020، سپاهان با السد 
همگروه بود و در بازی رفت که در قطر برگزار شــد، 3 بر 

صفر مغلوب اين تیم شد. عفیف در آن بازی گل اول را روی 
پاس در عمق بونجاح و در مصاف تک به تک با نیازمند زد. 
اين بازيکن در نیمه دوم پاس گل ســوم تیمش را هم به 

حسن هیدوس داد!

   و در نهایت: فوتباله دیگه!
اما بی شــک بهترين نمايش عفیف مقابل يک تیم ايرانی 
در بازی نیمه نهايی جام ملت های آسیای سال 2023 بود. 
جايی که ابتدا با يک پاس گل به جاســم جابر، بازی را به 
تساوی کشاند و سپس خودش با عبور از چند بازيکن تیم 
ملی و با شــوتی ديدنی دروازه بیرانوند را باز کرد و قطر را 
پیش انداخت. او البته در اواخر بازی هم با فراری ديدنی 
باعث اخراج شجاع خلیل زاده شــد. او در حالی يک تنه 
تیمش را مقابل ايران برنده کرد که از قبل همه می دانستند 
خطرناک ترين بازيکن قطر اســت اما کوچک ترين کاری 
برای مهار او انجام نشــد و تاوانش هم باخــت به قطر و 
حذف از جام ملت ها بود. البته چند روز قبل از اين بازی، 
ازبکستان به خوبی راه مهار عفیف را به همه نشان داده بود 
و اين تنها بازی جام بود که در آن اکرم عفیف کاری از پیش 
نبرد اما آنالیز تلگرامی کادر فنی ايران جواب نداد. دلیلش 

هم به قول سرمربی تیم ملی اين بود: »فوتباله ديگه!«

غولی از شرقِ آسیا در انتظار خاتون ایران
خاتون بم در شرايطی موفق شد که در جمع 8 تیم برتر فوتبال زنان آسیا حضور 

پیدا کند که چنین دستاوردی در تاريخ فوتبال باشگاهی و ملی زنان ايران بی سابقه 
است. اتفاق مهم اينکه در حالی ايران در بین 8 تیم برتر نخستین دوره لیگ 

قهرمانان زنان آسیا نماينده دارد که کشورهايی چون فیلیپین و تايلند و البته هند 
که در فوتبال زنان جزو کشورهای موفق محسوب می شوند، نماينده ای در مرحله 

يک چهارم نهايی ندارند و اين مسئله ارزش کار شاگردان جعفری را دوچندان 
می کند.

  دوم و سوم فروردین ماه، موعد انجام مرحله یک چهارم نهایی
کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی برنامه ريزی اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا 
را انجام داده که قرار است مسابقات مرحله يک چهارم نهايی، 22 و 23 مارچ 202۵ 
)دوم و سوم فروردين ماه 1404( به انجام برسد و تکلیف تیم قهرمان اين رقابت ها 

هم قرار است در خردادماه سال آينده معلوم شود. خاتون در کنار اينچئون هیوندای 
کره جنوبی، ابوظبی امارات، ووهان جیانگدای چین، ملبورن سیتی استرالیا، 

اوراواردز ژاپن، هی چی مین سیتی ويتنام و بلو وال تايچونگ چین تاپیه، تیم های 
شرکت کننده در مرحله يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان زنان آسیا هستند.

  خاتون در سید دوم چشم انتظار حریفی از شرق آسیا
اينچئون هیوندای کره جنوبی، ملبورن سیتی استرالیا و اوراواردز ژاپن توانستند 

در قامت تیم های سرگروه به مرحله يک چهارم نهايی برسند و عنوان بهترين تیم 
دوم هم به هی چی مین سیتی ويتنام رسید تا اين 4 تیم، میزبان مسابقات مرحله 

يک چهارم نهايی باشند و در طرف مقابل جدول، نام تیم های ابوظبی امارات، 
ووهان جیانگدای چین و خاتون ايران در کنار بلو وال تايچونگ چین تايپه به چشم 

می خورد که هنوز زمان برگزاری قرعه کشی مرحله يک چهارم نهايی از سوی 
)AFC( مشخص نشده است.

  در انتظار دوئل انتقامی با رقیب کره ای؟
خاتون ايران در مرحله يک چهارم نهايی طبق قوانین وضع شده از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا، قطعاً با تیم ملبورن سیتی که همگروه اش در مرحله اخیر 
مسابقات بود، رقابت نخواهد داشت و يکی از 3 تیم اينچئون هیوندای کره جنوبی، 
اوراواردز ژاپن و هی چی مین سیتی ويتنام رودرروی شاگردان مرضیه جعفری قرار 
می گیرند که فصل گذشته و  حین انجام مسابقات آزمايشی جام باشگاه های زنان 
آسیا، خاتون تجربه رويارويی با حريف کره ای را به دست آورد و با نتیجه 2 بر يک 

مغلوب شد.
  نام غولِ ژاپنی و قهرمان فوتبال ویتنام هم روی میز است

اوراواردز در مرحله گروهی عملکردی خیره کننده داشت و در 3 بازی، 21 گل زد 
و بدون گل خورده به مرحله حذفی رسید و هی چی مین سیتی ويتنام هم با 2 برد و 
يک باخت برابر حريف ژاپنی راهی مرحله يک چهارم نهايی شد. آنچه واضح است 
اينکه هر 3 تیم که از بلوک شرق آسیا هستند، می توانند رقبای سرسختی برای 

خاتون باشند و بايد ديد در مرحله بعدی رقابت ها، کدامیک از اين 3 تیم در قالب 
تک مسابقه مرحله يک چهارم نهايی به مصاف نماينده تاريخ ساز ايران خواهد رفت.

منبع: فوتبال 3۶0
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چون شما می گویید، ما باید قبول کنیم؟
مصاحبه تند و تیز محمدرضا زنوزی با رسانه رسمی باشگاه تراکتور نکته های عجیب و غريب زيادی داشت 
که در لابه لای سوژه های ديگر گم شد و به چشم نیامد. استاد در اين مصاحبه حرف هايی زد که خیلی از آنها 
بار حقوقی داشت و خب خیلی زود هم خبر رسید که به کمیته اخلاق احضار شده و بايد جوابگوی اين ادعاها 
و تهمت ها باشد. يکی از جملاتی که او گفت و قبل از اين هم خیلی در تبريز تکرار شده، اين بود: »چرا قبول 
نداريد که يک تیم شهرســتانی اکنون پُرهوادارترين تیم ايران است؟ چرا می خواهید با اين واقعیت مقابله 
کنید؟« واقعا نمی دانیم چرا دوستان خودشان يک فرضیه را مطرح می کنند و خودشان اصرار دارند که اين 
فرضیه درست است و بقیه هم بايد آن را قبول کنند و اگر قبول نکنند يعنی دارند با واقعیت مقابله می کنند. 
در اينکه تراکتور خیلی پرهوادار است، شکی نیست. حتی اين احتمال هم وجود دارد که با يک آمارگیری 
رسمی، اين فرضیه ثابت شود اما وقتی چنین کاری انجام نشده، چرا اصرار می کنید؟ آقای زنوزی! نکند شما 
هم مثل آن هوادار عزيزتان معتقديد به 10درصد و 300 هزار رای در برنامه نود و ...؟ شما حتی به رای گیری 
سايت رسمی AFC هم نبايد استناد کنید. چرا که اصولا ايرانی ها علاقه زيادی به اين رای گیری ها دارند و 
اينکه بیشتر در آنها شرکت می کنند، معنی اش اين نیست که پرطرفدارتر و بیشتر هستند. ما اين موضوع را 
در نظرسنجی انتخاب تیم تاريخ جام ملت ها در سايت AFC هم مطرح کرديم و نمی توانید به ما انگ رنگی 

بودن بزنید. لطفا آرام باشید و با موضوعات منطقی برخورد کنید.

اعتراض دارید؟ اعتراض کنید!
اين يک مطلب را هم درباره مصاحبه جناب زنوزی بنويسیم و تمام. استاد در بخشی از مصاحبه گفته اند: »من به 
واسطه اموراتی که انجام می دهم تا حدودی حقوق می دانم. قرارداد علیرضا بیرانوند با تیم سابق اش و متمم آن 
را به طور کامل مطالعه کرده ام. بر اساس اين قرارداد، به کلیه مطالبات بازيکن اشاره شده و بازيکن نبايد ريالی از 
باشگاه طلبکار باشد. طبق اين شرط، قرارداد بیرانوند با تیم سابق خود مادامی پابرجا بود که بازيکن کلیه حقوق 
و مزايای خودش را از باشگاه دريافت کرده باشد. وقتی رأی صادر شده را مطالعه می کنم، متأسف می شوم. برخی 
از مجريان صدا و سیما و آقايانی که در رسانه ها جوسازی می کنند که »اين رأی به نفع بیرانوند است« بدانند که 
چنین نیست و رأی صادر شده به ضرر بیرانوند است؛ چرا که حق به حق دار نرسیده است. حکم محرومیت تعلیقی 
يک ساله صادر شده که در صورت تکرار، اجرا خواهد شد. من هم به اين حکم اعتراض دارم. چرا حکم تعلیقی داده 
شده است؟ طبق قرارداد کلیه مطالبات بايد پرداخت می شد و به نظرم حتی مطالبات سال آينده را هم بايد تا آن 
تاريخ دريافت می کرد. ما خودمان بار ها قربانی اين موضوع شده ايم.« همانطور که می بینید ظاهرا جناب زنوزی 
به واسطه پرونده های مالی زيادی که تراکتور در سال های اخیر داشته، به مسائل حقوقی تا حدودی اشراف پیدا 
کرده اند. اگر اينطور است بسم الله! راه باز است و جاده دراز. اگر به رای اعتراض داريد، مثل پرسپولیس که به صورت 
رسمی اعتراض کرده، شما هم نامه بنويسید و به صورت رسمی اعتراض کنید و اگر جواب نگرفتید پرونده را به 

CAS ببريد. با مصاحبه و شلوغ بازی، حکم بیرانوند لغو نمی شود.

 هیولایی که 
سیر نمی شود

کاپیتان پرتغال صد و سی 
و سومین گل ملی خود را 
در ورشو در بازی شماره 

215 به ثمر رساند. او حالا 
به اندازه چهار اسطوره 

پرتغالی گل زده است

 5 گل و 3 پاس گل؛
 این بار،  اکرم را بگیرید

فوق ستاره فوتبال قطر در سال های اخیر 
درخششی فوق العاده مقابل تیم ملی ایران و 

تیم های باشگاهی کشورمان داشته است

 گزینه  غیرمنتظره در فهرست جانشینان
 احتمالی تن هاگ

نشريه سان مدعی شد باشگاه منچســتريونايتد در اقدامی تأمل برانگیز، نام 
ادين ترزيچ سرمربی فصل گذشته تیم فوتبال بوروسیا دورتموند آلمان را به 
فهرست گزينه های مدنظرش برای هدايت تیم در صورت اخراج اريک تن هاگ 
اضافه کرده است. منچستريونايتد در فصل جاری يکی از بدترين شروع های 
سالیان اخیرش را چه در رقابت های داخلی، چه در رقابت های اروپايی تجربه 
کرده است. شاگردان تن هاگ در هفت هفته سپری شده از فصل جديد، تنها 
هشت امتیاز گرفته اند و به همین دلیل در جايگاه نازل چهاردهم قرار دارند. 
اگرچه تن هاگ اخیراً از مديران باشگاه برای ادامه دادن به کارش رأی اعتماد 
گرفته است، اما هیچ تضمینی برای بقای وی تا پايان فصل وجود ندارد. ترزيچ 
41 ساله فصل گذشته موفق شد بوروسیا دورتموند را به فینال لیگ قهرمانان 
اروپا برساند و در اولدترافورد هم مورد تمجید خیلی ها قرار دارد اما با توجه به 
پايین تر بودن سطح تجربه و کمتر بودن افتخاراتش نسبت به ساير گزينه ها، 
او گزينه ای دور از انتظار محسوب می شود. با اين حال عواملی وجود دارد که 
انگلیسی ها به او فکر کنند. نخست اينکه او مدرک مربیگری اش را در انگلیس 
کسب کرده است. علاوه بر اين او برای مدتی به عنوان دستیار در کنار اسلاوين 

بیلیچ در کادر فنی تیم وستهام کار کرد.

پای هافبک اینتر به پرونده مافیا باز شد
باشگاه اينتر در چند روز گذشته درگیر حواشی به وجود آمده درباره بازداشت 
چند هوادار متعصب اين تیم و ارتباط آنها با شبکه های مافیايی بوده و جنجال 
بسیاری در اين باره به وجود آمده است. بحث ارتباط بعضی از بازيکنان اينتر 
با تعدادی از اين افراد و همچنین صحبت هايی که ســیمونه اينزاگی با يکی 
از آنها به صورت تلفنی داشته باعث شده اســت که حواشی زيادی برای اين 
باشگاه ايجاد شود و حتی لوچانو اسپالتی هم به عنوان سرمربی تیم ملی ايتالیا 
به اين نکته اشاره کرد. حالا گاتزتا دلو اســپورت خبر داده است که پای يکی 
ديگر از بازيکنان اينتر هم به اين پرونده باز شــده و چالهان اوغلو بايد همین 
هفته برای ادای توضیحاتی راهی دادستانی ايتالیا شود تا درباره ارتباطی که 
با مارکو فرديکو، يکی از افراد بازداشت شــده، داشته است توضیحاتی را ارائه 
کند. هرچند گفته می شود احضار اين بازيکن به اين دلیل نیست که قرار است 
به عنوان متهم تحقیقاتی از او انجام شود اما گفته می شود ماموران رسیدگی 
به اين پرونده مايل هستند صحبت های او در اين باره و دلیل ديدارش با اين 

هوادار اينتر و صحبت هايی که بین آنها رد و بدل شده را بشنوند.

 گزینه رئال بازیکن غیرقابل فروش 
آرسنال است

يکی از آماده ترين مدافعان حال حاضر دنیای فوتبال ويلیام ســالیبا است. او 
نقش تاثیرگذاری در آمار خوب دفاعی آرسنال دارد و معمولا استاندارد بالايی 
از خود در بازی ها به نمايش می گذارد. زوج او و گابريل ماگالايیش کار را برای 
هر مهاجمی، حتی ارلینگ هالند دشــوار می کند. آن ها يکی از ارکان اصلی 
پیشرفت آرسنال در سال های اخیر بودند و در صورتی که به همین روند ادامه 
دهند، توپچی ها امسال نیز يکی از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ برتر انگلیس 
خواهند بود. اما اين بازيکن حالا مورد توجه چند باشگاه بزرگ اروپايی از جمله 
رئال مادريد قرار گرفته است. کهکشانی ها تصمیم دارند در تابستان سال آينده 
خط دفاعی خود را بازسازی کنند و سالیبا نیز يکی از گزينه های آن ها به شمار 
می رود. اما آرسنال به هیچ قیمتی حاضر نیست اين مدافع را به فروش برساند. 
سالیبا از دوران کودکی آرزوی بازی در آرســنال را داشت و از حضور در اين 
باشگاه رضايت دارد. تیری آنری، هموطن او که يکی از اسطوره های آرسنال 
اســت الگوی او از زمان بچگی اســت، به همین خاطر کار رئال مادريد برای 

متقاعد کردن او سخت است.

 چرا استقلال خواستار تعویق دیدار
 با ذوب آهن نشد؟

در شرايطی که میزبانی تیم فوتبال استقلال از النصر عربستان در لیگ نخبگان 
آســیا از ايران به امارات منتقل شــد، اين تصور به وجود آمد که اين باشگاه 
درخواست تعويق بازی با ذوب آهن اصفهان در هفته هشتم لیگ برتر را بدهد  
اما مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند باشگاه استقلال هیچ درخواستی برای 
تعويق بازی نداده اســت و اين ديدار طبق برنامه برگزار می شود. پیگیری ها 
نشان می دهد سهراب بختیاری زاده ســرمربی موقت استقلال به اين دلیل 
درخواســتی برای تعويق بازی با ذوب آهن نداشــت که بازيکنان در شرايط 
مســابقه قرار بگیرند و آماده بازی با النصر شوند. ديدار استقلال - ذوب آهن 
روز جمعه 2۷ مهر ماه در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می شود و سپس 
آبی پوشان راهی امارات می شــوند تا يکم آبان ماه به مصاف النصر عربستان 

بروند.

 هوشمندی ایران در انتخاب دوبی از نگاه 
رسانه قطری

تیم ملی فوتبال ايران با توجه به حکم کنفدراسیون فوتبال آسیا شهر دوبی در 
امارات را به عنوان محل میزبانی اش از قطر در ديدار دور چهارم گروه A مرحله 
نهايی انتخابی جام جهانی 202۶ در قاره آسیا انتخاب کرد. ديداری که ساعت 
1۹:30 دقیقه فردا - 24 مهر برگزار خواهد شد. بر اساس گزارش روزنامه العرب 
قطر؛ انتخاب دوبی به عنوان محل میزبانی تیم ملی فوتبال ايران از قطر نشانه 
هوشمندی اين کشــور بود، زيرا ايرانیان زيادی در اين شهر زندگی می کنند 
و بدون ترديد برای حمايت از اين تیم به ورزشــگاه خواهند آمد. برای ايران 
اين بازی با وجود برگزاری اش در دوبی شــايد همانند يک بازی خانگی باشد 
و هواداران ايرانی هم با توجه به شرايط به وجود آمده حمايت قدرتمندانه ای 
از اين تیم خواهند داشت. در ادامه اين گزارش آمده است: فدراسیون فوتبال 
ايران به جای تمديد اقامت تیم ملی اين کشور در ازبکستان پس از بازی دور 
سوم مرحله نهايی انتخابی جام جهانی 202۶ که می توانست انتخاب آسان تری 
باشــد، تصمیم گرفت بازی با قطر را به دوبی منتقل کند. اين يک انتخاب و 
تصمیم هوشمندانه ای بود و آنها روی امتیاز حمايت هواداران خود در امارات 

حساب کردند.

نگرانی بزرگ استقلال: غیبت جلالی برابر النصر
ابوالفضل جلالی که در فهرســت امیر قلعه نويی برای ديدارهای ملی حضور 
داشت، به دلیل مصدومیت از ناحیه همسترينگ نتوانست تیم ملی ايران را در 
ديدار مقابل ازبکستان همراهی کند. اين مصدومیت او را از ترکیب تیم ملی 
کنار گذاشت و مجبور شــد برای ادامه روند درمان به تهران بازگردد. پس از 
بازگشت به تهران و انجام بررسی های بیشتر، مشخص شد که آسیب ديدگی 
جلالی همچنان پابرجاست. به همین دلیل او نه تنها ديدار تیم ملی ايران مقابل 
قطر را از دســت داد، بلکه ادامه روند درمان او به طور جدی دنبال می شود. با 
توجه به شدت مصدومیت، به نظر می رسد که جلالی قادر نخواهد بود استقلال 
را در ديدار حساس برابر النصر، که در چارچوب هفته سوم لیگ نخبگان برگزار 
می شود، همراهی کند. اين موضوع يک نگرانی بزرگ برای کادر فنی استقلال 
محسوب می شود. جلالی از کلیدی ترين بازيکنان خط دفاعی استقلال است 
و غیبت او مقابل النصر می تواند تأثیر قابل توجهی بر عملکرد دفاعی اين تیم 
بگذارد. در غیاب جلالی، بايد شاهد حضور میلاد زکی پور در ترکیب استقلال 

برای جدال حساس با النصر باشیم.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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تحقیقات در این پرونده از روز ســیزدهم 
اسفند سال گذشته شروع شــد. آن روز 
زنی جوان با پلیــس تماس گرفت و گفت 
از زن ســالخورده ای که همسایه اوست 
خبری نیســت و احتمال می دهد بلایی 
برسرش آمده باشد.   تماس زن همسایه، 
 موجب شــد تا تیمی از مأموران پلیس به 
مقابل خانــه زن تنها برونــد. آنها پس از 
ورود به آپارتمان بــا پیکر بی جان این زن 
۸۳ســاله و خانه ای به هم ریخته مواجه 
شدند. حتی شیشــه پنجره ها شکسته و 
در بالکن نیز تخریب شــده بود. شــواهد 
نشان می داد که سارق یا سارقان به قصد 
ســرقت وارد خانه زن تنها شده و پس از 
قتل وی، اموال قیمتی خانه را به ســرقت 
برده اند. در این شرایط بود که گزارش این 
جنایت به بازپرس جنایی تهران اعلام شد 
و او به همراه تیمی از مأموران تجســس 
پلیس آگاهی تهران در محل حادثه حضور 
یافتند. جسد زن سالخورده به نام فرنگیس 
در پذیرایی افتاده و مجســمه گچی خرد 
شده ای در کنار جســد قرار داشت. او بر 
اثر ضربه مجسمه گچی که به سرش وارد 
شده، به قتل رسیده و طلاهایش به همراه 
لوازم باارزش خانه اش سرقت شده بود.  در 
ورودی سالم بود اما بالکن تخریب شده و 
به نظر می رسید که سارقان از بالکن وارد 

خانه شده اند.

   ردپای یک آشنا
تحقیقات در صحنه جرم ادامه داشــت.  
مأموران به بررســی  تکه های مجســمه 
گچــی پرداختند که روی زمیــن و کنار 
جسد افتاده بود و اثر انگشت قاتل را روی 
آن به دســت آوردند. آنها در شاخه دیگر 
به ســراغ دوربین های مداربســته ای که 
اطراف محل حادثه وجود داشت رفتند و 

به بازبینی تصاویر آن پرداختند.
دوربین تصویر مردی جوان را ثبت کرده 
بود که آخرین بار وارد خانه مقتول شــده 

و ســاعتی بعد آنجا را ترک کرده بود. وی 
کسی جز نوه فرنگیس نبود و با کشف این 
ســرنخ دو فرضیه پیش روی تیم جنایی 
مطرح شد؛ نخست اینکه قتل از سوی نوه 
فرنگیس رخ داده و دوم اینکه پس از رفتن 
نوه فرنگیس،  سارقان از طریق بالکن وارد 

خانه پیرزن شده و جان او را گرفته اند.
در این شرایط بررســی اثر انگشت، اثبات 
می کرد که کدام فرضیه تیم جنایی درست 
اســت. این درحالی بود که نوه مقتول در 
بازجویی ها اصرار داشت که بی گناه است 
و روز حادثه برای دیــدن مادربزرگش به 
آنجا رفته بود. وی می گفت پس از دیدار 
بــا مادربزرگــش،  آنجا را تــرک کرده و 
احتمالا پس از رفتن او ســارقان به خانه 
مادربزرگش هجوم برده و جان او را گرفته 

بودند.

   حل معما
اثر انگشــت به آزمایشگاه پلیس فرستاده 
شد و پس از انجام بررسی ها حقیقت ماجرا 
آشکار شد. اثر انگشت متعلق به نوه مقتول 
یکــی از مظنونان اصلی قتل بــود. دیگر 
برای تیم جنایی محرز شده بودکه کسی 
جز مرد جوان قاتل مادربزرگ نیست که 

دستور بازداشت وی صادر شد.

او وقتی با مدارک و شواهد پلیسی مواجه 
شد به قتل مادربزرگش اقرار کرد و گفت 
همه چیز ناخواسته اتفاق افتاده و او هرگز 
قصد گرفتن جان وی را نداشــته اســت. 
متهم به قتل پس از شرح جزئیات جنایت، 
به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای 
جنایی تهران بازداشــت شد و برای انجام 
تحقیقات بیشــتر در اختیــار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

   عادت مرگبار!
مرد جوان در تشــریح جزئیــات جنایت 
گفت: ناخواســته مرتکب جنایت شده و 
به شدت نادم و پشیمان است. او افزود؛ از 
کودکی یک عادت بد داشته و همین عادت 

او را تبدیل به یک قاتل کرده است.
من نمی خواستم جان مادربزرگم را بگیرم. 
همه چیز اتفاقی بود و عادت بد کودکی ام 
در جوانی کار دستم داد. چون من همیشه 
عادت به پرت کردن وســیله به ســمت 
آدم ها دارم. من از بچگی هر وقت عصبانی 
می شــدم، هر وســیله ای که دم دستم 
بود را به ســمت آدم ها پرتاب می کردم. 
چندبار به سمت مادر و خواهرم وسیله ای 
پرتاب کردم و آنها به شدت زخمی و روانه 
بیمارستان شدند. یک بار یادم است گوشی 

خواهرم را به ســمتش پرتــاب کردم که 
گوشی و سرش شکســت. حتی به خاطر 
این موضوع به روانپزشــک مراجعه کردم 
و تحت درمان قرار گرفتم. یک مدت دارو 
می خوردم اما تأثیری نداشت و این عادت 
از بچگی تا الان با من همراه است تا اینکه 
درنهایت مرا تبدیل به یک آدمکش کرد؛ 
قاتــل مادربزرگم. بعــد از اعتراف صریح 
متهم به قتل و تکمیل تحقیقات،رسیدگی 
به پرونده در شعبه یازدهم دادگاه  کیفری 

یک استان تهران آغاز شد.

   در دادگاه
در حالی که عمه و عموهای متهم به عنوان 
اولیای دم از قصاص اعلام گذشت کردند 
محاکمه بــه لحاظ جنبــه عمومی جرم 
برگزار شــد و متهم در دفاع از خود اظهار 
ندامت کرد و گفت:»آن روز برای سر زدن 
به مادربزرگم به خانــه اش رفته بودم که 
او به مادرم توهیــن کرد.من هم عصبانی 
شدم و مجسمه را ســمتش پرتاب کردم 
اما پشــیمانم. متهم در ادامه گفت: بعد از 
قتل برای اینکه وانمــود کنم جنایت کار 
یک سارق بوده وسایل را برداشتم و از خانه 
خارج شدم. با پایان دفاعیات متهم قضات 
دادگاه وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  بخشش نوه بعد از قتل  مادر بزرگ با مجسمه
 با اعلام رضایت عمه و عموهای متهم او از قصاص رهایی یافت

درگیری منجر به جنایت دو راننده بعد از تصادف
مرد جوان که پس از تصادف رانندگی در ورامین در دعوا با راننده دســت 
به جنایت زده، مدعی اســت برای دفاع از خودش چاقو را به سمت مقتول 
پرتاب کرده و ناخواسته موجب مرگ او شده است.  بیست و هفتم خرداد 
ماه امسال وقوع درگیری خونین میان دوراننده پراید در یکی از خیابان های 
ورامین به ماموران پلیس اعلام شد . بررسی ها نشان می داد دو راننده پس 
از برخورد خودروهایشان به یکدیگر با هم درگیر شده و با چاقو و شمشیر 
به هم حمله ور شده اند. در این درگیری هر دو راننده با ضربات یکدیگر به 
شدت مجروح شدند. ســپس دو راننده جوان که هر دو زخمی شده بودند 
به بیمارستان منتقل شــدند. اما یکی از آنها به نام ناصر که توسط دیگری 

از ناحیه گردن آسیب دیده بود روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ شد .
با مرگ این مرد پلیس پیگیر ماجرا شد و به تحقیق پرداخت. راننده مقابل به 
نام پیمان که او نیز زخمی شده بود پس از درمان تحت بازجویی قرار گرفت 

و به درگیری با ناصر اعتراف کرد.
   تشریح درگیری خونین

 متهم در اولین اظهارات خود گفت: من سوار بر ماشینم بودم که با ماشین 
ناصر تصادف کردم. اما او با عصبانیت از ماشین پیاده و به سمت من حمله ور 
شد.من هم برای اینکه آسیب نبینم و از او کتک نخورم گاز ماشینم را گرفتم 
و از مهلکه فرار کردم. متهم در ادامه گفت: چنــد وقت بعد دوباره او من را 
در خیابان دید و این بار دیگر گیر افتادم و نتوانستم از دستش فرار کنم. باز 
هم شمشیر کشید و به سمتم حمله کرد. من سعی کردم او را آرام کنم اما او 
خیلی عصبانی بود. او با شمشیری که در دست داشت به سمتم حمله کرد 
و چند ضربه به من زد. من هم برای دفاع از خودم چاقویی را که در ماشین 
داشتم به سمتش پرتاب کردم. اما چاقو ناخواسته با گردن او برخورد کرد .

وی ادامه داد: باور کنید من قصد آســیب رساندن به او را نداشتم و چاقو را 
از فاصله دور به سمتش پرت کردم تا بترسد و به ســمتم نیاید. اما چاقو با 
گردنش برخورد کرد. من اگر او را نزده بودم در آن درگیری حتما کشــته 
می شــدم. در ادامه تحقیقات مامــوران پلیس به پرس و جو از شــاهدان 
پرداختند.  آنها همگی اظهارات پیمان را تاییــد کردند و گفتند او پس از 
تصادف رانندگی در ماشــین نشســته بود. اما ناصر با شمشیر به سمتش 
حمله ور شد و او را زخمی کرد. شاهدان گفتند پیمان چاقو را به گردن ناصر 
فرو نکرده و از فاصله دور به سمتش پرتاب کرده بود که موجب مرگش شد.

 با تکمیل تحقیقات پیمان  به بازســازی صحنه جــرم پرداخت و به اتهام 
کیفرخواست داده شده پرونده اش به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد تا به زودی به جرم متهم رسیدگی شود.
 این در حالی است که اولیای دم برای متهم حکم قصاص خواسته اند.

اخاذي با غصب عنوان نظامي
سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري مامور قلابي که با 

هویت جعلي از شهروندان اخاذي مي کرد، خبر داد.
سرهنگ حسین مافي، ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیري پایتخت در 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیــس گفت: »پیرو خبر دریافتي از مرکز 
فوریت هاي پلیســي ۱۱0، مبني بر غصب عنوان توســط فردي به عنوان 
مامور یکي از ارگان هاي نظامي و اخاذي از شــهروندان در محدوده حوزه 
استحفاظي کلانتري ۱۳0 نازي آباد، پیگیري موضوع و دستگیري متهم در 

دستورکار پلیس قرار گرفت.«
سرهنگ مافی افزود: »ماموران پلیس با بررسي فیلم هاي ضبط شده توسط 
دوربین هاي مداربسته و به کارگیري شیوه هاي نوین پلیسي، هویت متهم 
را شناسایي کردند و  مشخصات وي را در اختیار گشت هاي انتظامي قرار 
دادند. ماموران حین گشــت زني در محدوده حوزه اســتحفاظي متهم را 
شناســایي نمودند که با رویت ماموران از محل متواري شــد. پس از یک 
تعقیب وگریز کوتاه ماموران پلیس موفق شدند با درایت و هوشیاري متهم را 
دستگیر و زمین گیر کنند.« این مقام پلیسي ادامه داد: »در بازرسي اولیه از 
متهم یک عدد بي سیم، افشانه اشک آور و حکم ماموریت و کارت شناسایي 
قلابي با هویت جعلي کشف شــد. متهم در کلانتري به جرم خود مبني بر 
اخاذي از شــهروندان به بهانه اعمال قانون و پرداخت وجه نقد و ۱5فقره 
اخاذي اعتراف کرد و تاکنون هشت تن از شکات این پرونده شناسایي شدند 
که در این مورد، پرونده تشکیل شــده و متهمان به مراجع قضائي معرفي 
شدند.« سرهنگ مافي خاطرنشان کرد: »کشــف جرایم احتمالي متهم و 

شناسایي سایر مال باختگان این پرونده در دستورکار قرار گرفت.«
او در پایان به شهروندان توصیه کرد: »در صورت مراجعه ماموران هر ارگان 
دولتي، حتما کارت شناسایي و حکم ماموریت وي را مشاهده نمایند و در 
صورت هرگونه ابهام مراتب را از طریق سامانه ۱۱0 به پلیس اطلاع دهند.«

  خرده حادثه 

با حمایت های انجام شده ۶۲ واحد صنعتی گیلان 
مجددا وارد چرخه تولید شدند

رضازاده:  زهرا   - رشت 
شرکت  مدیرعامل 
شهرک های صنعتی گیلان با 
بیان اینکه “ایجاد زیرساخت 
و بستر مناسب برای جذب 
سرمایه گذار و ارتقا و توانمندی واحدهای صنعتی دو ماموریت 
شهرک های صنعتی است”، اظهار کرد: گیلان دارای ۳۳ شهرک 
صنعتی است که یک هزار و ۷۲۶ واحد صنعتی در شهرک های 
گیلان در حال کار و تولیدند و حدود ۸۶۹ واحد صنعتی در 
مرحله تولید هستند. وی با بیان اینکه میزان اشتغال ایجاد شده 
به صورت دائم و موقت در شهرک های سنعتی گیلان ۲۳ هزار 
نفر به صورت مستقیم است، گفت: یکی از اولویت های ما وارد 
کردن صنایع بزرگ و مادر است و با توجه به پتانسیل های استان 
و شرایط اقلیمی موجود، خوشبختانه موفق شدیم ۸۵ سرمایه 
استان کنیم. مدیرعامل  وارد  را در سال گذشته  گذار جدید 
شرکت شهرک های صنعتی گیلان با بیان اینکه در استان گیلان 
و شهرها و روستاها جوانان تحصیل کرده زیادی حضور دارند که 
در نظر داریم زمینه اشتغال برای آنان را فراهم کنیم، تصریح 
کرد: زمینه اشتغال برای جوانان با حضور شرکت های بزرگ و 
مادر میسر است که در این راستا اقداماتی صورت گرفته و تلاش 
برای حضور شرکت های دیگر در شهرک های صنعتی گیلان در 
حال انجام است. محبوبی با بیان اینکه گیلان به عنوان یکی 
از استان های پیر شناخته شده که یکی از دلائل آن مهاجرت 
افراد تحصیل کرده با استان های دیگر برای اشتغال است، افزود: 
با توجه به شرایط گیلان باید مشاغلی که دارای وضعیت سبز 
هستند را وارد کنیم که طی سه سال گذشته بیش از ۶ پروژه 
تصفیه خانه در شهرک های صنعتی گیلان ایجاد شده که چهار 
پروژه به بهره برداری رسید و دو پروژه دیگر نیز در مراحل پایانی 
از  صنعتی  شهرک های  وضعیت  حاضر  حال  در  و  دارد  قرار 
نظر پساب های صنعتی معقول است. وی با بیان اینکه ایجاد 
تصفیه خانه صنعتی زمینه حضور مشاغلی که دارای آلایندگی 
یا چالش بیشتری برخوردار هستند را فراهم می کند، گفت: به 
دلیل مشکلات اقتصادی برخی از واحدهای صنعتی از دور خارج 
یا با ظرفیت کمتری مشغول به کار هستند که در این راستا و با 
حمایت هایی که انجام دادیم ۶۲ واحد صنعتی گیلان در سال 
گذشته مجددا وارد چرخه تولید شدند و ۶۶ واحد صنعتی دیگر 

نیز افزایش ظرفیت تولید دادند.

خوزستان  در  خاکستری"  سیاه،  "سفید،  کتاب 
رونمایی شد

اهواز - سید رحمان محمدی:  
سیاه،  "سفید،  کتاب  
خاکستری" نوشته علی نقی 
منتقد  و  نویسنده  طاهری، 
در  سه شنبه  شامگاه  سینما 
حاشیه جشن مهر سینمای ایران  در خوزستان رونمایی شد. 
علی نقی طاهری در حاشیه این جشن که در سینما ساحل 
اهواز برگزار شد، اظهار داشت: این کتاب روایت خوزستان در 
این کتاب ۱۸۰  تالیف  برای  افزود:  ایران است. وی  سینمای 
فیلم سینمایی را که مرتبط با فرهنگ خوزستان بوده یا در 
خوزستان ساخته شده است بررسی کردم و توانستم آثار را در 
سه دسته سفید، سیاه و خاکستری تقسیم بندی کنم، از این رو 
نام کتاب را نیز به همین عنوان انتخاب کردم . این نویسنده ادامه 
داد: دسته فیلم های سیاه، فیلم هایی هستند که قبل از انقلاب 
ساخته شده اند و اغلب خوزستان را جایی نامناسب و بد نشان 
می دادند. وی بیان کرد: دسته فیلم های سفید متعلق به دوران  
دفاع مقدس است که شامل قهرمانی ها بود و دسته خاکستری 

مربوط به فیلم های پس از دوره سفید است. طاهری تاکید کرد: 
تلاش کردم در این کتاب فرهنگ خوزستان را تعریف کنم و 
معتقدم اگر کسی بخواهد در خوزستان فیلم بسازد می تواند از 

این کتاب پژوهشی بهره ببرد.
وی با اشاره به رونق سینمای خوزستان، گفت: روزگاری این 
استان سالن سینمایی زیادی داشت و در این سینما تقوایی ها و 

نادری ها بروز و ظهور کردند.
این منتقد سینمایی با بیان اینکه بسیاری از فیلم ها بدون 
توجه به گویش ها در خوزستان ساخته می شود، خاطرنشان کرد: 
باید فرهنگ بخش های مختلف را پیش از ساخت فیلم در آن 

خطه بررسی کنیم تا مخاطب، فیلم ساخته شده را باور کند.
وی یادآور شد: در کتاب پژوهشی "سفید، سیاه، خاکستری" 
تلاش کردیم پژوهش مورد نیاز فیلمسازان را درباره خوزستان 

انجام دهیم و امیدواریم از آن بهره برداری لازم شود.

اولین جشنواره روابط عمومی برتر شرکت ملی پخش فرآورده های ایران؛
آذربایجان  نفتی  های  فرآورده  عمومی  روابط 

شرقی رتبه برتر را کسب کرد
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
روابط  جشنواره  اولین  در 
شرکت  برتر  های  عمومی 
های  فراورده  پخش  ملی 
نفتی ایران از روابط عمومی 
شرقی  آذربایجان  منطقه 
مسئولیت  محور  در  جشنواره  این  برتر  مقام  کسب  جهت 
اجتماعی تجلیل شد. علی اصغر اورعی اسلامی رئیس روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی، با اشاره به برگزاری اولین جشنواره روابط عمومی برتر 
شرکت ملی پخش گفت: در سایه تعامل و همدلی مدیریت، 
مسئولین و کارکنان خدوم منطقه، واحد روابط عمومی موفق 
به کسب رتبه سوم این جشنواره در حوزه مسئولیت اجتماعی 
شد.  اورعی اسلامی با بیان جایگاه و نقش روابط عمومی در 
رشد و شکوفایی سازمان گفت: روابط عمومی ها می توانند 
با ارتباط سازنده و تعامل با ذینفعان نسبت به ایجاد اعتماد و 
همدلی کمک شایانی نمایند لذا مسئولیت اجتماعی در این 
راستا از اهمیت خاصی برخوردار است. شایان ذکر می باشد 
در این جشنواره که با حضور کرامت ویس کرمی مدیرعامل 
شرکت ملی پخش، مجید بوجارزاده، مدیرکل روابط عمومی 
وزارت نفت، جمعی از مدیران ارشد، پیشکسوتان و بازنشستگان 
روابط عمومی و روسای روابط عمومی های ستاد، سوختگیری 
هواپیمایی و مناطق سی و هفت  گانه این شرکت برگزار شد، با 
اهدای لوح تقدیر مدیرعامل شرکت ملی پخش و تندیس از 
رئیس روابط عمومی این منطقه جهت کسب موفقیت مذکور 

تجلیل بعمل آمد.

آزاد  دانشگاه  و  گلستان  گاز  مشترک  تفاهم نامه 
اسلامی واحد علی آباد کتول

گرگان- به گزارش روابط عمومی گاز گلستان – در این 
نشست که با حضور مدیرعامل شرکت گاز گلستان و  رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول برگزارشد،علی طالبی 
گفت: باید قدم های محکمی به سوی کار آفرینی برداریم و 
به این امر مهم جامه عمل بپوشانیم وی ادامه داد: از طریق 
دانشگاه و ظرفیت های موجود می توانیم بخشی از ناترازی های 
انرژی را کنترل کنیم.علی طالبی در پایان نیز بر اجرای مفاد 
مندرج و انجام بهینه و به موقع طرح ها و برنامه های تحقیقاتی 
و بهره گیری از ظرفیت های موجود و دانش یکدیگر تأکید کرد. 
شایان ذکر است طالبی پس از حضور بر سر گلزار شهدای گمنام 
این دانشگاه، از موتورخانه های موجود بجهت بهینه سازی نیز 

بازدید بعمل آورد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان:
سینماگران می توانند نقش اول پیشرفت کشور باشند
اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گفت:  خوزستان  اسلامی 
هنرمندان سینما با هنر خود 
می توانند نقش جدی و اول را 
در پیشرفت کشور ایفا کنند و این موهبت را باید به عنوان یک کار 
ارزش آفرین در نظر گرفت. مجید منادی  در جشن سینمای مهر 
ایران)خوزستان( در سینما ساحل اهواز با اشاره به برگزاری این 
جشن در شرایط خاص کشور و منطقه اظهار کرد: سینماگران ما 
نشان دادند بی تفاوت نیستند و نسبت به اتفاقات انسانی متعهد و 
دردمندند. وی افزود: جشن مهر سینما، همه کسانی را که در این 
هنر به روز ، چند وجهی و چند بعدی فعالیت می کنند مورد توجه 
قرار می دهد تا تاریخ پر افتخار سینمای خوزستان را ادامه دهند و 
یک گام جلوتر ببرند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
از هنرمندان سینما درخواست کرد در مسیر آموزش و باز کردن 
فضا، برای نسل جوان و نوجوان تلاش کنند و افزود: امروز در عصر 
مفاهیمی همچون هوش مصنوعی، شبکه های اجتماعی، پیشرفت 
تکنولوژی های جدید هستیم از این رو باید خود را به این ابزارها و 
تکنولوژی ها مجهز کنیم. وی با بیان اینکه خوزستان پیشینه و نام 
بلندی در تاریخ سینمای ایران دارد توضیح داد: نسل قدیم که تمام  
توان و زندگی خود را پای هنر گذاشتند اکنون باید بستری را فراهم  
کنند تا این فضا در دست جوانانی قرار گیرد که با انگیزه و خلاقیت 
و با علم روز کار را به عهده بگیرند و امروز سینمای خورستان را به 
فردایی درخشان تبدیل کنند. منادی افزود: اقوام خوزستان را باید 
در قاب نقره ای سینما روایت کرد تا جوان ما بداند ریشه در کدام 
خاک دارد و از چه هویت و تاریخی برخوردار است. در پایان  این 
جشن از بهزاد وزیری، به عنوان بهترین کارگردان بلند سینمایی، 
رحمان برهانی، بهترین کارگردانی فیلم کوتاه، علیرضا نوذرپور، 
بهترین صدابردار فیلم، فرهاد پروین، بهترین محقق و پژوهشگر 
سینما، فاطیما حزباوی بهترین طراح گریم، ایرج عباسی، بهترین 
فیلمنامه نویسی، امین دولتخواه، بهترین فیلمبردار، احسان عباسی، 
بهترین بازیگر، علی رنجی، فعالترین بازیگر، اشکان جوشن پوش، 
بهترین تدوینگر، بلوط فیلم، بهترین شرکت سینمایی، مهران نصرت 
پناه، بهترین مدرس حوزه سینمایی، سیدحمید موسوی، بهترین 
هنرمند سینمای دفاع مقدس، ایوب مروانی، بهترین مستندساز، 
میلاد تفت اشیان، بهترین مدیر سینمایی، سیدرضا موسوی، بهترین 
مدیر سینما در شهرستان های خوزستان، محمدرضا بابادی، بهترین 

طراح جلوه های ویژه بصری تقدیر شد.

آزادی هفت زندانی یزدی جرائم غیرعمد 
یزد-  زهرا افضلیان: مدیر نمایندگی ستاد دیه یزد از آزادی 
هفت زندانی جرائم غیرعمد به مناسبت میلاد با سعادت امام 
حسن عسکری)ع( در استان خبر داد.  سیدمسعود عظیمی اظهار 
داشت: بدهی این زندانیان بیش از ۴۲۰ میلیارد ریال بود که با 
قبولی دادخواست اعسار، اخذ گذشت رضایت مندانه از شکات و 
۴۰۰ میلیارد ریال آورده محکومان تامین شد. مدیر نمایندگی 
ستاد دیه یزد گفت: بقیه این میزان از منابع ستاد مردمی شامل 
کمک های خیرین و نیکوکاران نوعدوست و تسهیلات بانک های 
عامل ، ۲۰ میلیارد ریال به حساب سپرده دادگستری واریز و 
زمینه آزادی این تعداد و بازگشت به آغوش خانواده فراهم شد. 
عظیمی بیان کرد: از این تعداد آزاد شده، چهار مددجو مربوط به 
محکومین مالی، ۲ نفر محکوم پرداخت مهریه و یک نفر محکوم 
نیز مربوط به پرداخت نفقه بود. مدیر نمایندگی ستاد دیه یزد 
های  مناسبت  در  و  فصول سال  تمام  در  استان  مردم  افزود: 
مختلف مبالغ مورد نظر خود را به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد 
اختصاص می دهند و کمک های خود را تنها مربوط به یک ماه 
نمی گذارند و همواره بزرگترین حامی این ستاد مردمی بوده اند.

خبر

قاتل حین دستگیری به زندگی 
خود پایان داد

فرمانده انتظامي خفر اظهار داشت: 
»قاتلی که از حضور مامورین برای 
دستگیری خود مطلع شده بود، از 
خودرو پیاده و خود را جلوی یک 

دستگاه کامیون انداخت و به زندگی 
خود پایان داد.« سرهنگ حجت الله 

احمدیان در تشریح جزئیات این خبر 
بیان داشت: »دهم مهرماه سال جاری، 

در پي وقوع یک فقره قتل با سلاح 
جنگی در شهرستان خفر، بلافاصله 
اکیپي مجرب از کارآگاهان پلیس با 

حضور در صحنه جرم، بررسي موضوع 
را به صورت ویژه در دستورکار خود 

قرار دادند. در بررسي اولیه کارآگاهان 
پلیس و طي تحقیقات میداني در 

محل مشخص شد که مقتول 35ساله 
با خودرو نیسان در حال تردد در یکی 

از روستاهای خفر بوده که توسط 
سرنشینان یک سواری پراید با اسلحه 

جنگی به قتل رسیده است.«
فرمانده انتظامي خفر تصریح کرد: 

»کارآگاهان پلیس با جمع آوري 
سرنخ هاي موجود، خودروي پراید 

را شناسایی و طرح مهار را به منظور 
دستگیری قاتل اجرا کردند.«

سرهنگ احمدیان اضافه کرد: »قاتل که 
عرصه را بر خود تنگ دیده بود، قبل از 

ایست و بازرسی از سواری پراید متعلق 
به خود، پیاده شد و خود را جلوي یک 

دستگاه کامیون انداخت و به زندگیش 
پایان داد.«

سرهنگ احمدیان با اشاره به اینکه 
در بازرسی از خودرو پراید یک قبضه 

اسلحه کلاش با مهمات مربوطه 
کشف شد، تصریح کرد: »با توجه به 
متواري بودن همدست قاتل، تلاش 

براي دستگیري وی ادامه داشت که با 
رایزنی های صورت گرفته، متهم عرصه 

را بر خود تنگ دید و خود را به پلیس 
معرفی کرد.«

این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: 
»متهم برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شده است.«

وز
رر

خب
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  گالری   

روز هفدهم جنگ لبنان؛ آمریکا از فشار بر اسرائیل 
برای آتش بس در لبنان دست کشیده است

خبرگزاری رویترز، روز شنبه ۲۱ مهر در گزارشی فاش کرد مقامات آمریکایی از درخواست های خود 
برای برقراری آتش بس در لبنان عقب نشینی کرده اند و این اقدام را به تغییر شرایط نسبت داده اند. در 

این گزارش آمده است که این رویکرد برای ایالات متحده جدی به نظر می رسد. رویترز به سخنان متیو 
میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در یک کنفرانس خبری چند روز پیش استناد کرد که در آن 

گفته بود: »ما از اسرائیل در انجام این حملات به منظور نابود کردن زیرساخت های حزب الله حمایت 
می کنیم تا در نهایت بتوانیم به یک راه حل دیپلماتیک دست یابیم.« این گزارش همچنین یادآوری 
کرد که آمریکا پس از کارزار دیپلماتیک فشرده طی هفته های گذشته به منظور برقراری آتش بس، 

اکنون رویکردی به کلی متفاوت  اتخاذ کرده است. بر اساس این گزارش، این تغییر نشان دهنده 
تضاد در اهداف آمریکا است که به دنبال مهار درگیری های در حال گسترش در خاورمیانه و در عین 
حال حمایت از اسرائیل است. این گزارش در ادامه افزود که رویکرد واشینگتن به این صورت به نظر 

می رسد: »اگر نمی توانید عملکرد اسرائیل را تغییر دهید، بهتر است سعی کنید آن را به شکلی سازنده 
هدایت کنید.« دو هفته پیش، آمریکا به همراه فرانسه خواستار آتش بس فوری به مدت ۲۱ روز برای 

جلوگیری از حمله اسرائیل  به لبنان شده بود، اما این تلاش ها به دلیل شهادت سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله توسط اسرائیل و آغاز عملیات های زمینی این کشور در جنوب لبنان از اول اکتبر و 
همچنین حملات هوایی آن علیه فرماندهان و رهبران حزب الله در قلب بیروت، به بن بست رسید. در 

همین حال، تشویق به حمله نظامی گسترده اسرائیل، هشداردهنده   بروز یک درگیری است که ممکن 
است از کنترل خارج شود. به گفته دیپلمات های آگاه از مذاکرات، در مورد ابتکار آمریکا و فرانسه، این 
ابتکار به رهبران کلیدی لبنان، از جمله نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت و نبیه بری، رئیس مجلس 

که نماینده اصلی حزب الله در مذاکرات آتش بس است، متکی است. البته در این بین هدف قرار گرفتن 
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل از سوی اسرائیل، برنامه های آمریکا را کمی تغییر داده است. بر 

اساس بیانیه پنتاگون، لوید آستین وزیر دفاع آمریکا، در تماس با یوآو گالانت همتای اسرائیلی خود، 
نگرانی عمیق واشینگتن را از گزارش ها درباره شلیک نیروهای اسرائیلی به مواضع نیروهای حافظ صلح 

سازمان ملل متحد در لبنان و نیز کشته شدن دو سرباز ارتش لبنان، ابراز کرد. وزیر دفاع آمریکا در 
این گفت وگو خواستار تضمین ایمنی و تأمین امنیت نیروهای مسلح لبنان و نیز نیروهای حافظ صلح 

سازمان ملل متحد در این کشور شد. بر اساس بیانیه پنتاگون، لوید آستین همچنین بر »لزوم روی  
آوردن به مسیر دیپلماتیک به جای عملیات نظامی در لبنان« تاکید کرد. )آسوشیتدپرس(

    شمارش معکوس انتخابات آمریکا آغاز شده و تنها سه هفته به زمان رای گیری باقی مانده 
است. کمپین های ترامپ در شهرهای مختلف پرشورتر از کمپین های هریس برگزار می شود و 
برخی معتقدند ایده ترامپ برای ترغیب هوادارانش به پوشیدن لباس هایی با شمایل او در این 

رونق بی تاثیر نبوده است. )پیکچر آلیانس(

   
پی یر ورنی یر، بازیگر 
صاحب نام فرانسوی 

که از او به عنوان 
زوج هنری ژان پل 

بلموندو، دیگر بازیگر 
مطرح فرانسوی یاد 

می شد، در ۹۳ سالگی 
درگذشت. این زوج 

هنری، رفاقت شان را 
از دوره دانشجویی 
و مدرسه هنرهای 

زیبای فرانسه آغاز 
کردند و بعدها در 

سینمای فرانسه نیز 
گروه  هنرهای زیبا  را 

تشکیل دادند. 

   
مراسم خداحافظی ایلکای 

گوندوغان، کاپیتان پیشین 
تیم ملی فوتبال آلمان از این 

تیم، روز دوشنبه ۱۴ اکتبر 
برگزار می شود. در این مراسم 
همچنین از مانوئل نویر، تونی 
کروس و توماس مولر نیز که از 
تیم ملی کنار رفته اند، تقدیر 
می شود. این فوتبالیست ۳۳ 
ساله از سال ۲۰۱۱ به مدت ۱۳ 

سال پیراهن تیم ملی آلمان را 
بر تن داشت و مجموعا ۸۲ بار 
برای این تیم به میدان رفت. 
گوندوغان موفق شد در این 

دوران ۱۹ بار نیز برای تیم ملی 
آلمان گلزنی کند. )ایماجو(

    چین نوعی از توربین های بادی پرنده تولید کرده که می توانند پرواز کنند و در مسیر باد 
قرار بگیرند و باد را به انرژی الکتریکی تبدیل کنند. )ایماجو(

    قرار است شرکت بوئینگ که متحمل زیان ۲۴ میلیارد دلاری شده، ۱۷ هزار نفر از 
کارکنان خود را اخراج کند. از این رو کارکنان این کمپانی دست به اعتصاب و اعتراض زده اند و 

این اعتراض را با هوا کردن هواپیماهای پلاستیکی نشان دادند. )رویترز(

ک 
کمی

 
   

در فاصله سه هفته مانده تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، رقابت  تنگاتنگی بین دونالد ترامپ و کامالا هریس در ستایش از رژیم اسرائیل و اعلام حمایت از این 
رژیم خونخوار در جنگ های خاورمیانه به راه افتاده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

رمزگشایی  از ملیت کریستف کلمب؛ 
کاشف آمریکا اهل اروپای غربی و 

یهودی بود
دانشمندان اسپانیایی راز چند صد ساله ملیت کریستف 
کلمب،  کاشف قاره آمریکا  را پس از استفاده از آزمایش 
دی ان ای در یک مستند تلویزیونی فاش و اعلام کردند 
که کریستف کلمب یک یهودی سِفارادی اهل اروپای 

غربی بوده است. مستند »دی ان ای کلمب: منشأ واقعی« 
شامگاه شنبه ۲۱ مهر به مناسبت روز ملی اسپانیا و 

بزرگداشت ورود این مکتشف قرن پانزدهمی به دنیای 
جدید، از شبکه  ملی این کشور پخش شد و به معمای 

چندصد ساله اصالت کلمب پاسخ داد. چندین کشور تا 
پیش از این بر سر منشأ و محل دفن نهایی این شخصیت 

تاریخی که از دهه ۱۴۹۰ میلادی به بعد اکتشافات 
مالی امپراطوری اسپانیا را رهبری و راه را برای فتح قاره 

آمریکا توسط اروپا باز کرد، اختلاف نظر دارند. بسیاری از 
مورخان نظریه سنتی مبنی بر اینکه کلمب از جنوا ایتالیا 

آمده را مورد تردید قرار داده بودند و نظریه های دیگر 
از یهودی یا یونانی بودن او تا باسکی، پرتغالی و حتی 

بریتانیایی بودن اش نیز وجود داشت. برای حل این معما، 
محققان یک تحقیق ۲۲ ساله را به رهبری میگل لورنته، 
متخصص پزشکی قانونی، با آزمایش نمونه های کوچکی 
از بقایای دفن شده در کلیسای جامع سویل  که مدت ها 
توسط مقامات آنجا به عنوان محل خاکسپاری کلمب 

مشخص شده بود، انجام دادند. آن ها نتایج به دست آمده 
را با بستگان و فرزندان شناخته شده کریستف کلمب 

مقایسه کردند و یافته های آن ها در مستند »دی ان ای 
کلمب: منشأ واقعی« منتشر کردند. آقای لورنته در این 

زمینه گفت با وجود »جزئی« بودن دی ان ای کلمب، این 
مقدار برای تحقیقات »کافی« بود. او همچنین تایید کرد 
که دی ان ای »هرناندو کولون«، فرزند فاتح قاره آمریکا،  
نیز در دسترس بود و دی ان ای او با منشأ یهودی سازگار 

است. پیش از آنکه »شاهان کاتولیک«، ایزابل و فردیناند، 
به یهودیان و مسلمانان اسپانیا دستور دهند که به آیین 

کاتولیک بگروند یا کشور را ترک کنند، حدود ۳۰۰ 
هزار یهودی در اسپانیا زندگی می کردند. پس از این 

تحولات، بسیاری از آنها در سراسر جهان پراکنده شدند. 
کلمه سفارادی از »سِفاراد« یا اسپانیا در زبان عبری 

گرفته شده است. رهبر این تحقیقات جدید همچنین 
به خبرنگاران گفت نظریه های قبلی تأیید کرده بودند 

که بقایای موجود در کلیسای جامع سویا متعلق به این 
کاشف است و امروز با فناوری های جدیدی این مسئله به 

صورت قطعی تأیید شده است. میگل لورنته اعلام کرد 
بر اساس تجزیه و تحلیل ۲۵ مکان ممکن، فقط می توان 
گفت کلمب در اروپای غربی متولد شده است. کریستف 

کلمب در سال ۱۴۹۲ از طرف پادشاهی »کاستیل«، 
بخشی از اسپانیا، مأموریت داشت تا راهی از سمت غرب 

به سوی هندوستان بیابد اما به قاره آمریکا رسید. او 
در سال ۱۵۰۶ در وایادولید اسپانیا درگذشت اما آرزو 
داشت در جزیره هیسپانولیا که امروزه بین جمهوری 

دومینیکن و هائیتی قرار دارد، دفن شود. بقایای جسد 
او چند بار در طول سالیان به کشورهای مختلف منتقل 

شده بود. )فردا(

مقام آمریکایی: انتقال سامانه »تاد« 
به اسرائیل در دست بررسی است  اما 

تصمیم نهایی گرفته نشده  
یک مقام آمریکایی به تایمز اسرائیل گفت   دولت جو 

بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در حال بررسی انتقال 
سامانه دفاع هوایی »تاد« به اسرائیل است  اما هنوز 
تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده است.  

پیش تر، گزارش هایی از سوی رسانه های اسرائیلی 
منتشر شده بود که ادعا می کردند آمریکا قصد دارد این 

سامانه ضد موشک بالستیک را در اسرائیل مستقر   و 
حتی نیروهای آمریکایی را برای اجرای آن به اسرائیل 
اعزام کند. در رسانه ها اعلام شده که این اقدام بخشی 
از آمادگی ها برای واکنش احتمالی اسرائیل به حمله 

موشکی اخیر ایران است.  آمریکا در حال حاضر طیف 

گسترده ای از سامانه های دفاع موشکی، از جمله سامانه 
پاتریوت  را در خاورمیانه و اروپا مستقر کرده است. 

مقامات آمریکایی ماه هاست که درباره انواع سامانه های 
دفاع هوایی که باید در منطقه مستقر شوند و مکان 

دقیق آنها بحث می کنند. انتقال سامانه تاد به اسرائیل 
مستلزم اعزام نیروهای نظامی برای اجرای این سامانه 

پیچیده خواهد بود. سال گذشته، لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا، دستور استقرار یک »باتری تاد« و چند 

گردان اضافی پاتریوت را در نقاط مختلف خاورمیانه برای 
افزایش محافظت از نیروهای آمریکایی و کمک به دفاع 
از اسرائیل صادر کرد. طبق گزارش سرویس تحقیقات 
کنگره آمریکا در آوریل، ارتش این کشور دارای هفت 
باتری تاد است که هر کدام شامل شش پرتابگر، ۴۸ 

موشک رهگیر  و تجهیزات راداری و رادیویی است و به 
۹۵ سرباز برای اجرای آن نیاز دارد. سامانه تاد به عنوان 
مکمل سامانه پاتریوت عمل می کند اما توانایی دفاع از 

مناطق وسیع تری را دارد و می تواند اهداف را در برد ۱۵۰ 
تا ۲۰۰ کیلومتری مورد هدف قرار دهد. سامانه تاد یک 

»سپر دفاعی چندلایه« ارائه می دهد که از مکان های 
استراتژیک یا تاکتیکی با ارزش، مانند فرودگاه ها و 

مناطق پرجمعیت، محافظت می کند. موشک تاد توانایی 
رهگیری تهدیدات در خارج از جو و درون اتمسفر را 

دارد. )صدای آمریکا(

هشدار برندگان جایزه صلح نوبل
۲۰۲۴ درباره افزایش خطر »جنگ 

هسته ای« در جهان
گروهی از بازماندگان بمباران اتمی هیروشیما و 

ناگازاکی  که جایزه صلح نوبل سال ۲۰۲۴ را دریافت 
کردند، با تکرار درخواست شان برای حذف سلاح های 

هسته ای، نسبت به خطر فزاینده به راه افتادن یک 
جنگ هسته ای هشدار دادند. شیگمیتسو تاناکا، از 

بازماندگان بمباران ناگازاکی در سال ۱۹۴۵ میلادی و 
یکی از مدیران سازمان ژاپنی »نیهون هیدانکیو«، در این 

باره گفت: »وضعیت بین المللی به تدریج بدتر می شود 
و در حالی که جنگ هایی در جریان است، کشورها نیز 

به استفاده از سلاح های هسته ای تهدید می کنند.« 
او گفت: »می ترسم که ما به عنوان نوع بشر در مسیر 

خودویرانگری قرار گرفته باشیم و تنها راه برای متوقف 
کردن این روند، لغو استفاده از سلاح های هسته ای 

است.« کمیته نوبل نروژ هنگام اعطای جایزه صلح نوبل 
به سازمان ژاپنی »نیهون هیدانکیو« دلیل اهدای جایزه 

امسال به این گروه ژاپنی را تلاش های آنها برای دستیابی 
به جهانی عاری از سلاح های هسته ای و نشان دادن این 

موضوع که »دیگر هرگز نباید از سلاح های هسته ای 
استفاده کرد« عنوان کرده است. )صدای آمریکا(

 شان بیکر: کجایند فیلم های بدون
انفجار و بدون ابرقهرمان؟

شان بیکر، کارگردان فیلم »آنورا« که در جشنواره 
کن برنده »نخل طلایی« شد، یکی از معدود 

فیلمسازان مستقلی است که پس از یافتن مخاطب 
به چندگانه سازی رو نیاورده و همچنان به خلق آثار 

اریجینال ادامه می دهد. سی ان بی سی به تازگی گزارش 
داده است که ۵۰ درصد فیلم های استودیویی سال 

۲۰۲۵ دنباله اند. بیکر در مصاحبه با »آسوشیتد پرس« 
می گوید دلتنگ روزهایی است که چندین فیلم مانند 

»آنورا« در سالن های سینما اکران می شدند: »فیلم های 
بزرگسالانه برای بزرگسالان که داستان های انسانی 
داشتند چه شدند، فیلم هایی که انفجار یا ابرقهرمان 

نداشتند یا وحشت-محور نبودند؟ کجایند آن فیلم ها؟ 
امروز کجایند؟ »کریمر علیه کریمر«، فیلم های »جاناتان 

دمی« یا »رابرت آلتمن« کجایند؟ متأسفانه وجود 
ندارند، یا یا به ندرت ساخته می شوند. من می گویم اجازه 
دهید مخاطب به یاد بیاورد که آن آثار به اندازه فیلم های 

پرخرج و بلاکباسترها ارزش اکران روی پرده های 
بزرگ را دارند.« ریچارد لینکلیتر پیش تر گفته بود که 
استودیوها این روزها »فقط برای افراد ۱۲ ساله« فیلم 

می سازند. )۳۰نما(

بازی »متافور: ریفاتازیو« 
توانست تعداد بازیکن های 
آنلاین و همزمان خود را به 

میزان جالب بیش از ۶۰ هزار 
کاربر برساند. )گیم فا(
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یک وکیل هلندی، شکایتی 
کیفری علیه ۱۰۰۰ سرباز 

اسرائیلی که در ارتش این 
رژیم خدمت کرده و در 
نسل کشی غزه شرکت 

کرده اند، به دادگاه کیفری 
بین المللی تقدیم کرد. )ایسنا(

  کیوسک

وال استریت ژورنال در سرمقاله خود 
از تشدید رقابت انتخاباتی آمریکا در 

ایالت های شناور خبر داد.

 نیویورک تایمز، عکس و 
تیتر یک خود را به خسارات طوفان  
میلتون و بازسازی مناطق طوفان زده 
اختصاص داد. 

اشک های جاری سلنا گومز در برنامه تلویزیونی

میراندا هارت، جمعه شــب گذشــته در برنامه گراهام نورتون، ســلنا گومز را 
احساساتی کرد. کمدین بریتانیایی ۵۱ ساله در این برنامه از علت نگارش کتاب 
بیوگرافی »با شما کاملا روراست نبوده ام« و بیان مشکلات ابتلا به بیماری لایم 
می گوید. او در بخشی از برنامه می گوید از بازیگر ۳۲ ساله »فقط قتل های درون 
ساختمان« و مستند »من و ذهنم« که در ســال ۲۰۲۲ منتشر شد برای بیان 
مشکلات روانی اش الهام گرفته است. هارت از گومز به خاطر شهامت دادن به او 
سپاسگزاری می کند و می گوید: »مستند سلنا را تماشا کردم که به من شهامت داد 
آسیب پذیری خود را بپذیرم و احساساتم درباره بیماری ام را بیان کنم. باعث شد 
به نوشتن ادامه دهم.« گومز با این جملات احساساتی می شود. برخی از بینندگان 
برنامه در شبکه های اجتماعی از این لحظه نوشــته اند. یکی از آن  ها می گوید: 
»ارتباط میراندا هارت و سلنا گومز در ســال ۲۰۲۴ برای من به شدت سورئال 
است.« گومز گفت: »فکر نمی کنم پیش از این با برنامه گراهام نورتون گریه کرده 
باشم.« صفحه توئیتر برنامه هم نوشت: »شما هم با گریه سلنا گومز گریه کردید؟« 
گفتنی است که لایم یک بیماری عفونی است که در صورت پیشرفت مشکلات 
شدید جسمی و روانی را در پی می آورد. این بیماری اغلب با گزش کنه به انسان 

منتقل می شود. )۳۰نما(
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اعتراف به قتل والدین و نگهداری اجساد در خانه؛ 
زن ۳۶ ساله به حبس ابد محکوم شد

یک زن بریتانیایی کــه پس از به قتل 
رساندن والدینش به مدت چهار سال با 
اجساد آنها زندگی کرده بود، به حبس 
ابد محکوم شد. بنا به حکم دادگاه این 
زن که ویرجینیا مــک کالا نام دارد تا 
۳۶ سال دیگر اجازه نخواهد داشت تا 
مشمول عفو شــود. او در دادگاهی در 
بریتانیا به قتل والدینش در ماه ژوئن 
ســال ۲۰۱۹ اعتراف کرده بود. قاضی 
دادگاه در حکم خــود اقدام ویرجینیا 
مک کالا را  نقض بزرگ اعتمادی خواند 
که باید بین فرزنــدان و والدین وجود 
داشته باشــد. ویرجینیا پس از آنکه 
پلیس اسکس به خانه اش یورش برد، 
اعتراف کرد که اجساد والدینش را در 
خانه پدری و مادری نگهداری می کند. 

این زن ۳۶ ساله به مسموم کردن پدر ۷۰ ســاله و قتل مادر ۷۱ ساله اش با تبر و چاقو 
اعتراف کرده است. به گفته دادستانان ویرجینیا مک کالا جسد پدرش را در یک مقبره 
دست ساز در اتاق خوابش در طبقه همکف داخل خانه گذاشته بود. او جسد مادرش را در 
یک کیسه خواب در طبقه بالای خانه و در داخل کمد گذاشته بود. ویرجینیا مک کالا پس 
از قتل والدینش نه تنها پول آنها را خرج کرده بود بلکه با کارت اعتباری آنها قرض زیادی 
بالا آورده بود. او مستمری بازنشستگی والدینش را نیز در این مدت خرج کرده بود. او به 
پزشکان والدین خود و اطرافیان آنها از جمله سه خواهر و برادرش گفته بود که آنها یا بسیار 
بیمار هستند   یا در سفر به سر می برند. پزشک یکی از والدین این زن در ماه سپتامبر سال 

گذشته نگران سلامتی آنها شد و مورد را به پلیس گزارش داد. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

نزدیک بــه یک مــاه قبــل از انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا مجله  ووگ  
تصویر کامالا هریس را روی جلد نســخه 
جدید خود منتشر کرده است. گفته شده 
اســت که این اقدام حــاوی پیامی برای 
رای دهندگان در زمینه حمایت از هریس 
در انتخابات اســت. البته انتشــار تصویر 
کامالا هریس، نامزد حــزب دموکرات در 
انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری ایالات 
متحده آمریکا روی جلد مجله تأثیرگذار 
 ووگ ، واکنش های متفاوتــی را به همراه 
داشته اســت.  ووگ  مجله ای است که در 
آن گزارش هــای مربوط به مُد منتشــر 
می شود و مخاطبان زیادی در آمریکا دارد. 
این مجله از زمانی کــه جو بایدن، رئیس 
جمهور ایالات متحــده از نامزدی مجدد 
خود انصراف داد، کامــالا هریس را مورد 
توجه ویژه خود قرار داده است. تصویر روی 
جلد نسخه جدید  ووگ ، کامالا هریس ۵۹ 
ساله را نشــان می دهد که  روی صندلی 

راحتی نشسته است و با یک بلوز ابریشمی، لبخند 
می زند. او در این تصویر گوشواره های مرواریدی 
آویزان کرده و یک پرچــم کوچک ایالات متحده 
را روی کت خود دارد. در تیتــری نیز که در کنار 

این تصویر نوشته شده، آمده است: »نامزد دوران 
ما«. در واکنش به این اقدام، شماری از خبرنگاران 
گفته انــد که کامــالا هریس  برخــلاف مبارزات 
انتخاباتی اولیه خود در پنج ســال پیش، حال در 

مورد این چشم انداز صحبت نمی کند که 
اولین رئیس جمهور زن بــرای مهاجران 
غیرسفیدپوست شود.  گفته شده است که 
در عوض، در اینجا »خود طبیعی« هریس 
به نمایش گذاشته شــده است. در همین 
حال، برخی از کاربران نیــز در این  باره در 
شبکه های اجتماعی نوشته اند که تصویر 
هریس  بیش از حد ویرایش شــده و شبیه 
یک زن ۳۹ ســاله اســت.  حامیان دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا نیز مجله  ووگ  را 
به خاطر چنین انتشاری، مورد انتقاد قرار 
داده  اند.  ووگ  در سال ۲۰۲۱ نیز تصویری 
از هریس را روی جلد مجله منتشــر کرده 
بود. این عمل در آن زمان نیز با انتقاد مواجه 
شد. باید توجه داشت که پیش تر، به ویژه 
در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
رسانه های نزدیک به دموکرات ها به دلیل 
انتشار تصاویر ملانیا ترامپ، بانوی اول سابق 
آمریکا در مجله های مشابه به او می تاختند 
و آن را مایه شرمساری عنوان می کردند. البته باید 
تاکید کنیم که عکس هــای ملانیا به عنوان مدل 
و در اکثر اوقات به عنوان مدل لباس های شــنا در 

مجلات منتشر می شد. )دویچه وله(

شــرکت تســلا در تاریخ ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴ رویداد 
جشم نواز و شــگفت انگیزی به نام »ما، ربات« را در 
کالیفرنیا برگــزار و آن را به صورت زنده از شــبکه 
اجتماعی ایکــس و یوتیوب پخش کــرد. در این 
رویداد، تسلا از نمونه های اولیه خودروهای خودران 
سایبرکب که در اصل تاکسی خودران و بدون فرمان 
و پدال های گاز و ترمز این کمپانی به حساب می آمد 
و همچنین ون الکتریکی روبوون که با همان قابلیت 
روبوکب توانایی حمل ۲۰ مسافر را دارد، رونمایی 
کرد. با این حال، برخی از منتقدان بر این باور بودند 
که این رویداد بیشتر به جنبه های ظاهری پرداخته 
و فاقد جزئیات دقیق در مورد زمان بندی، هزینه ها و 
مسائل قانونی بوده است. یکی از موارد بحث برانگیز 
این رویداد، حضور ربات های انسان نمای اپتیموس 
در محیط بــود که به نظر می رســید به طور کامل 
خودکار هستند و حتی به مهمانان نوشیدنی سرو 
می کردند. اما گزارش ها نشــان داد که این ربات ها 
به صورت کنترل از راه دور و توســط انســان ها از 
اتاق دیگری هدایت می شدند  که برخی از حضار را 
به این اشــتباه انداخت که این ربات ها به طور کلی 
خودکار و هوشمند هستند. این تردیدها سؤالاتی 
را درباره میزان پیشــرفت تســلا در توسعه هوش 
مصنوعی برای ربات ها مطرح می کند. در حالی که 
ایلان ماسک از ربات اپتیموس و ربوتاکسی به عنوان 

اختراعاتی مهم و تأثیرگذار بــرای جامعه یاد کرد، 
بررسی کنندگان خودروهای الکتریکی »کیلووات« 
در شبکه اجتماعی ایکس اشاره کردند که بسیاری 
از این فناوری ها تا زمانی که به بازار عرضه نشــوند، 
برای سرمایه گذاران و مصرف کنندگان  باورنکردنی 
باقی خواهند ماند. در ویدئوهایی که از این مراسم 
منتشر شــده، ربات انســان نمای اپتیموس دیده 
می شود که کارهای انسانی مانند آوردن بسته ای از 
ایوان، رقصیدن،  راه رفتن و آبیاری گیاهان را انجام 
می دهد. ایلان ماسک نیز در این باره توضیح می دهد 

که این ربات ها می توانند »هر کاری را انجام دهند« و 
مثال هایی مانند پیاده روی با سگ خانگی، نگهداری 
از بچه ها و چمن زنی را ذکر می کند. او متعقد است که 
ربات های انسان نمای تسلا، ارزشمندترین محصول 
کارخانه تسلا و بزرگ ترین محصول تاریخ خواهند 
بود. او وعده داد که تا چند ســال دیگر هرکســی 
می تواند یک ربــات انســان نمای اپتیموس برای 
خودش بخرد تا در کارهای روزانه  کمکش کند، اما 
این وســیله چیزی بین ۲۰ تا ۳۰ هزار دلار هزینه 

خواهد داشت. )آی تی ایران(

اپتیموس، دروغ و دوباره ایلان  ماسکانتشار تصویر کامالا هریس روی جلد مجله ووگ جنجالی شد

تو     کم    هوش    نیستی،  فقیری...
نگاهی به رابطه ثروت خانوادگی و کسب جوایز علمی نوبل

رامتین لطیفــی |  فرقی ندارد که زیر آســمان کدام 
کشور روزگار می گذرانید، اگر در خانواده های محروم 
و کم برخوردار اقتصادی چشم به جهان گشوده باشید، 
همواره روایت هایی از قهرمان هایی به گوش تان خورده 
که توانستند با سلاح اراده، شرایط تنگ پیرامون خود 
را مقهور کنند و بــه چنان مدارج و مناصبی برســند 
که جهانیــان از آنان به بزرگی یــاد کنند. هرچند این 
داستان پر سوز و گداز و دراماتیک، خریداران بسیاری 
دارد اما شواهد و قرائن نشان می دهد که چندان ریشه 
در حقیقت ندارد. آنطور که بررســی های آکادمیک و 
دانشگاهی نشان می دهند   فرصت های نابرابر به دلایل 
محرومیت اقتصادی می تواند شرایطی را رقم بزند که 
حتی با استعدادترین افراد، فرصت شکوفایی حداقلی 
را هم پیدا نکنند. در طرف دیگر، برخورداری اقتصادی 
می تواند از افرادی که چندان استعداد خارق العاده ای 
هم در چنته ندارند، دانشــمندانی بسازد که روزی در 

حیطه فعالیت خود به کسب جایزه نوبل نائل شوند.

برای اثبات ایــن ادعــا می توانیم به ســراغ برندگان 
بخش های علمی جایزه نوبل در بیش از یک قرن گذشته 
برویم. برای تدقیق این بحث، ابتدا مختصات و شرایط 
اقتصادی-اجتماعی را اعدادی بین صفر تا ۱۰۰ در نظر 
می گیریم. بدیهی است امتیاز صفر معرف پایین ترین 
حد از برخورداری اقتصادی و رتبه اجتماعی و نمره ۱۰۰ 
هم معرف بالاترین حد در نظر گرفته شده  است. حال 
اگر به سراغ برندگان جوایز نوبل در رشته های شیمی، 
فیزیک، پزشــکی و اقتصاد در حد فاصل ســال های 
۱۹۰۱ تا ۲۰۲۳ برویم، به ســیاهه ای شامل ۷۳۹ نام 
برمی خوریم. در این بین، تعداد افرادی که اطلاع دقیق 
و قابل استنادی از شــرایط خانوادگی به ویژه وضعیت 
اقتصادی آن ها در دسترس است، به تعداد ۷۱۵ نام از 
میان ۷۳۹ نام موجود می رسیم. این ۷۱۵ برنده جایزه 
نوبل طیفی از ۴۴ ملیت مختلف را در بر می گیرند. ۹۶ 
درصد این برندگان را مــردان و ۴ درصد از آنها را زنان 
تشکیل می دهند که می توان از جنبه اجتماعی به آن 

پرداخت و نتیجه گرفت که سرمایه گذاری علمی روی 
زنان، حتی در میان خانواده هایی که از منظر اجتماعی 
و اقتصادی در رده بالایی قــرار دارند، چندان محلی از 

اعراب نداشته است. 
از سوی دیگر، نگاهی به کشــورهایی که دانشمندان 
آن توانستند به جایزه نوبل دست پیدا کنند نیز خالی 
از لطف نیســت. ۳۵ درصد از برنــدگان جایزه نوبل را 
آمریکایی ها و ۱۲ درصد را نیز بریتانیایی ها تشــکیل 
داده اند. به عبارت دیگر، وضعیت اقتصادی کشورها نیز 
در شکوفا شدن استعداد دانشمندان تاثیر مستقیمی 
دارد چرا که حدود نیمی از برندگان جایزه نوبل به قطب 
اقتصادی جهان در قرن گذشته تعلق داشته اند. حال اگر 
بازه را کمی کوچک تر کنیم و به سراغ خانواده این افراد 
برویم، درمی یابیم که ۶۷ درصد از برندگان جایزه نوبل 
به دانشمندانی تعلق یافته است که پدران شان از منظر 
اقتصادی، نمره ای بالاتــر از ۹۰ را در بازه صفر تا ۱۰۰ 
کسب کرده اند. جالب اســت بدانید که علاوه بر ثروت 
پدر، تحصیلات او نیز در موفقیت فرزندان موثر بوده و 
بیش از ۷۵ درصد پدران ثروتمند این دانشمندان، خود 

تحصیلات دانشگاهی داشتند.
حال اگر به سراغ سایر برندگان جایزه نوبل برویم باید 
بگوییم از ۳۳ درصــد باقیمانده، وضعیــت اقتصادی 
خانواده ۲۷ درصــد از برندگان جایــزه نوبل از منظر 
اقتصادی در حد فاصل نمره ۵۰ تا ۹۰ قرار می گیرد و 
تنها ۵ درصد از این افراد متعلق به خانواده هایی بودند 
که از وضع مالی خوبی برخــوردار نبودند. برای مثال، 
آلبرت اینشــتین و ماری کوری، دانشمندانی هستند 
که به این گروه ۵ درصدی تعلق داشتند. نکته جالب و 
قابل ذکر این است که در جوامع و به ویژه خانواده های 
کم برخوردار و محروم اقتصادی، همچنان این افراد به 

عنوان الگو معرفی می شوند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی هند و بنگلادش

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی هلند و پرتغال

مرگ پی یر ورنی یر، بازیگر فرانسوی در ۹۳ سالگی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های کورینتیانس و کلاب الیمپیا

مسابقه فوتبال بین تیم های فوتبال آمریکایی تگزاس لانگ هورنز و اوکلاهاما سونرز

   شاخص

حکومت طالبان در افغانســتان از امضای قراردادی 
به ارزش یک میلیارد دلار با ازبکســتان به منظور 
استخراج گاز ولایت فاریاب خبر داد. همایون افغان، 
سخنگوی وزارت معادن و پترولیم طالبان پنجشنبه 
اعلام کرد که این گروه قرارداد استخراج گاز »طوطی 
میدان« در ولایت فاریاب را با یک شرکت ازبکستانی 
امضا کرده اســت. همایون افغــان همچنان گفت: 
»این شــرکت مکلف است تا در دو ســال آینده، از 
گاز استخراج  شــده  ۱۰۰ مگاوات برق تولید  کند.« 
گفتنی است که امضای این قرارداد با واکنش  هایی 
روبه رو شده است. برخی سیاســیون و فعالان اهل 
افغانستان با اشــاره به عدم به رســمیت شناختن 
طالبان توسط کشورها، این قرارداد را »غیر قانونی« 
خواندند. ازبکستان یکی از هم پیمانان روسیه با آنکه 
تا کنون حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته، اما 

از زمان تســلط دوباره این گروه بر افغانستان رابطه 
نزدیکی با آنان ایجاد کرده اســت. قابل ذکر اســت 
که روسیه در نشســت یک هفته قبل در مسکو بر 
لزوم تعامل کشــورها با طالبان افغانســتان تاکید 
کرد. ماریا زخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
گفت »افزون بر بحث در مورد روند صلح افغانستان، 
گســترش تعامل عملی میان حکومت های منطقه 
و کابل در زمینه های سیاســی، اقتصــادی، مبارزه 
با تروریســم و مواد مخدر از اولویت این نشســت 
بود.« با آنکه مشــروعیت حکومت طالبان تاکنون 
به عنوان حکومت قانونی در افغانســتان از ســوی 
جامعه بین المللی به رسمیت شــناخته نشده، این 
گروه تسلط یافته بر افغانستان طی سه سال گذشته 
چندین قرارداد معدن را با شرکت های روسی، چینی 

و ازبکستانی امضا کرده  است. )العربیه(

امضای قرارداد یک میلیارد دلاری میان طالبان و ازبکستان برای استخراج گاز در فاریاب
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- یاری خواستن- جای علم آموختن

2- از گیاهان دارویی- محاسب
3- اضطــراب و بــی قــراری- از ضمایر 

انگلیسی-  نوکر و خادم- برادر شیرازی
4- خانــه- قومــی ایرانــی- ولایتی در 

افغانستان- نوعی جین
5- بهره و نصیب- سوره ۵۹ قرآن  کریم- 

آبدار و تروتازه
6- آتش بازی بچه های قدیم در اشــکذر 

استان یزد - با نظم و ترتیب- گشوده
7- مخفف  لیکن- شماره پرونده- سوی 

چشم
8- فقیر و بی چیز-  انباشتگی و انبوهی- 

حکایت کننده
9- یار صندلی- قابل خواندن- بدن و تن

10- کجاست؟- روییدن- قطعه ای در خودرو
11- شهری در فرانسه- آرامگاه فردوسی- 

مرکز استان مازندران
12- خرید و فروش- ابر- کاشف میکروب  

سل- عبادت
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فرانسه- برگ برنده- از غذاهای ایرانی
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حضرت علی )ع(
15- کاخ مشــهور انگلســتان - باعــث 

گرفتاری و ماندگی

عمودي
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5- علت و ســبب- نفس چاق- بخیل و 

کنس-  ساز شاکی!
6- حرف ندا- میز قرآن خوانی- میوه ریز 

و شیرین- پادشاه
7- مغازه کوچک- زهر سقراط- گوشواره
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و مغاک- طوفانش در ایران معروف شد
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سریع- خدمتکار
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رنج و زحمت

14- پایتخت ایسلند- فرستاده  شده
15- محتوی صنــدوق انتخابات - نوعی 
آسیاب- شهری در سیستان و بلوچستان 
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دائمى و شهرى در استان اردبیل
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تاریخ
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دندان شوى
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اغوا

 تفاق
 مگنت

 نشار
 نطنز
 هیفا
 یزید
یوفو

5 حرفي :
 ایستر

 حس ششم
 رشیدا

 رقصاک
 سامبا

 صدوقی
 صدیقه
فرادی
 فرغور

 قصهها
 مشتهی
 مهران
 نیاسا

 هیمیا
6 حرفي :

 امریکا
 دره شهر

سوبارو
 ناویار

7 حرفي :
 آساف هال
 گرندپری

8 حرفي :
 روز تمرین
 کلر ترایت

ماستریخت
 هویج وحشی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ناز پرستار فیلیپینی بیشتر خریدار دارد  
گلایه ها و انتقادهای پرستاران ایرانی در دهه ۵۰  

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 2
اتوبان مدرس - 50 سال پیش

  قاب نوستالژی 1    
عکس یادگاری با تویوتا سلیکا اس-تی مدل ۱۹75 - دهه 70  ؛ تویوتا در ایران نخستین 
بار به شکل نمایندگی و به مدیریت اصغر حدادزاده از دهه 50 شمسی به واردات خودرو 

پرداخت. )کلاسیک کار(

  
قاب مشاهیر2
عکسی از کودکی ماهور الوند بازیگر را ببینید.

  در مهر ۱۳۵۵ برگزاری دومین کنگره پرســتاری در تهران ایــن موقعیت را برای 
خبرنگاران روزنامه   اطلاعات فراهم کرد تا شماری از پرستاران را به دفتر روزنامه فراخوانده 
و درد دل شان را بشنوند و منعکس کنند. در نهایت پنج پرســتار در میزگرد اطلاعات 
شــرکت کردند و به عنوان نماینده های ۲۴ هزار پرستار و بهیار حرف زدند و مشکلات 
شغل پرمسئولیت و پرزحمت شان را برشمردند؛ مشکلاتی که به نظر می رسد با گذشت 
نزدیک به پنج دهه همچنان به قوت خود باقی اســت. در ادامــه گله ها و درددل های 
نمایندگان پرستاران ۴۸ سال پیش را به نقل از اطلاعات مورخ ۲۱ مهر ۱۳۵۵ به نقل از 

خبرآنلاین می خوانید:
  مردم خدمه را با پرستاران اشتباه می گیرند!  شهلا روشن روان لیسانسه   پرستاری ۲۴ 
ساله: بسیاری از مردم هنوز مفهوم واقعی کلمه   پرستار را نمی دانند. آنها تصور می کنند 
هرکس جامه ای سفید بر تن داشت و در راهروهای بیمارستان قدم زد پرستار است. به 
همین دلیل وقتی که در کار یکی از خدمه   بیمارستان ایرادی مشاهده کردند، بلافاصله 
انتقاد را شروع می کنند و ایراد را به پرستاران ارتباط می دهند. درواقع باید گفت عده ای 
از مردم، خدمه   بیمارستان ها را با پرستاران اشتباه می گیرند و این کار چه از روی سهل 
باشد و چه عمد، به شخصیت پرســتار لطمه می زند. گرچه خدمه   بیمارستان هم افراد 
شریف و زحمتکشی هستند اما هرکس جای خود را دارد و اشتباه یکی را نباید به حساب 
دیگری گذاشت . در بعضی از سریال های تلویزیونی و نیز فیلم هایی که روی صحنه می آید، 
متاسفانه شخصیت پرستار وارونه جلوه داده می شود و حتی به آنها اهانت می کنند و نحوه   
رفتار آنها را ناشایســت جلوه می دهند . در محیط کار نیز پرستاران با مشکلاتی روبه رو 
هستند؛ از جمله پاره ای از پزشکان به خاطر اینکه دائم با پرستاران در ارتباط هستند، 

تلافی همه   ناراحتی های خودشان را سر پرستاران درمی آورند.
   بی احترامی به پرستاران و حقوق کم؛ مریم دری: یک پزشک پس از ۶ یا ۷ سال درس 
خواندن مدرک طبابت می گیرد و یک پرستار پس از چهار سال درس خواندن لیسانس 
پرستاری می گیرد. با این وجود بســیاری از مردم یک صدم احترامی را که به پزشکان 
می گذارند، برای پرستاران قائل نیستند. نکته  دیگر اینکه حقوق بسیاری از پرستاران در 
یک شیفت و در یک بیمارستان کفاف زندگی آنها را نمی کند؛ بنابراین پاره ای از پرستاران 
مجبورند روزی دو و یا حتی ســه نوبت کار کنند و بدیهی است با این وضع یک پرستار 

نمی تواند وظایف خود را آنطور که شاید و باید به دقت انجام دهد.  
   پرستاران فیلیپینی: خانم فرد: اخیرا وزارت بهداری تعدادی پرستار فیلیپینی برای 
کار در ایران استخدام کرده است. این پرستاران هیچ چیز بیشــتر از پرستاران ایرانی 
نمی دانند و حتی به خاطر ای که زبان نمی دانند، احساس بیماران ایرانی را نمی فهمند 
و مشــکلاتی به بار می آید. با این وجود حقوق این پرستاران فیلیپینی خیلی بیشتر از 

پرستاران ایرانی است و نازشان هم بیشتر خریدار دارد.
   همراهان بیمار کاســه داغ تر از آش اند: مینو مقدم، دیپلمه   بهیاری: شایع است که 
مردم از دست پرستاران ناراضی هســتند. باور کنید این موضوع به هیچ وجه واقعیت 
ندارد. در حقیقت تمام بیماران از پرســتاران خود خیلی راضی هستند و این همراهان 
بیمار هستند که کاسه   داغ تر از آش هستند. می دانید که در بیمارستان ها هر بیمار حق 
دارد یک »همراه« بر بالین خود داشته باشد، این همراه همیشه می خواهد در کار بیمار 
و پرســتار دخالت کند و چون او حرف هایش را از روی احساساتی که دارد می زند و ما 
کارهای مان حساب شده است، مرتب به ما ایراد می گیرند. این امر مشکل کار پرستاران 

را دوچندان می کند.
   با پرستاران مهربان باشید: شهلا روشن: یک پرستار باید آنقدر مهربان باشد که تحمل 
درد و رنج را برای بیمار آسان کند. او باید چون فرشته ای زمینی و خاکی در غم و درد از 
پا افتادگان و بیماران شریک شود و رنج هایشان را تحمل پذیر کند. همین پرستار باید 
در عین حال آنقدر قوی باشد که در اتاق عمل شکافتن سینه و شکم انسان ها و بریدن 
استخوان های شان را ببیند و نیز بر بالین بیمار ناظر مرگ دردناک او باشد. یک پرستار 
در طول عمرش صدها بار با یک بیمار انس گرفته، به او عادت کرده و مهرش را در دل جا 
داده اما مرگ به سراغ این بیمار آمده و پرستار بنا به ضرورت وظیفه   انسانی خود بر بالین 
مریضی که دوستش دارد نشسته، لبخند دروغین زده و کوشیده تا لحظات مرگ را برایش 
آسان کند و وقتی درگذشته بر بالینش خون گریسته است. این است واقعیت دردناک 

شغل پرستاری. پس بنویسید مردم با پرستاران مهربان باشند.

1۰ ماده غذایی مفید برای سلامت قلب
سلامت نیوز نوشت: تنها با افزودن چند غذا به رژیم غذایی 
خود، می توانید سلامت قلب خود را بهبود ببخشید و در عین 
حال به طور کلی از مواد غذایی خوب نیز استفاده کنید.   در 
اینجا ۱۰ غذای مفید برای قلــب را آورده ایم که می توانید 
به راحتی به رژیم غذایی خــود اضافه کنید و از میل کردن 

آنها لذت ببرید.
۱-چغندر:  چغندر حاوی انواع ویتامین ها و مواد معدنی، از 
جمله پتاسیم مفید برای قلب است و به دلیل محتوای بالای 
نیترات در رژیم غذایی، واقعا می درخشد و به گشاد شدن 
عروق خونی کمک می کند. این کار استرس را از قلب شما 

دور می کند و می تواند فشار خون را بهبود بخشد. 
2-آلبالو: سرشار از آنتی اکســیدان های پلی فنول است و 
خواص ضد التهابی دارد.  مصرف منظم آب آلبالو تأثیر مثبتی 
بر سطح کلســترول خون نیز دارد.  اگر نمی خواهید آب آن 
را بنوشید، آلبالو یخ زده را به اســموتی  اضافه کنید یا آلبالو 

خشک شده را به عنوان میان وعده با آجیل در نظر بگیرید.
3-پسته: تقریباً ۹۰ درصد از چربی های موجود در پسته 
از نوع مونو و   غیراشباع هســتند و هر وعده نیز ۳ گرم فیبر 

دارد که برای سلامت قلب بهترین گزینه می تواند باشند.  
4-غلات کامل: به طور کلی رژیم های غذایی سرشــار از 
غلات کامل، ممکن است خطر بیماری قلبی را کاهش دهد.  

5-سیب زمینی:  وقتی صحبت از سلامت قلب به میان می آید، 
مصرف پتاسیم برای فشار خون مهم است و سیب زمینی ها در 

هر وعده پتاسیم بیشتری نسبت به موز دارند.   
6-جو دوسر: فیبر محلول موجود در جو دوسر و سبوس 
جو دوســر می تواند به کاهش LDL یا کلسترول بد کمک 
کند.    ســه گرم فیبر محلول علاوه بر رژیم غذایی با چربی 

اشباع کم ممکن است خطر بیماری قلبی را کاهش دهد.   
7-آووکادو: آووکادو در درجه اول تک غیراشباع است که 
وقتی به جای غذاهای پرچرب خورده شــود، می تواند به 

حفظ سطح کلسترول سالم کمک کند.
8-ماهی چرب: اکثر مردم دو وعده توصیه شــده ماهی 
چرب در هفته را برای کمک به کاهش خطر بیماری قلبی و 
سکته مصرف نمی کنند. برای افزایش امگا ۳، دو بار در هفته 
ماهی سالمون، شاه ماهی یا ســاردین به وعده های غذایی 
خود اضافه کنید. حتی ماهی تن   چند گرم اسیدهای چرب 

امگا ۳ را فراهم می کند.
۹-دانه کتان: بذر کتان سرشار از فیبر، چربی های امگا ۳ و 
مواد شیمیایی گیاهی به نام لیگنان است که ممکن است به 
کاهش کلسترول خون و کاهش خطر بیماری قلبی کمک 
کند. دانه کتان آسیاب شــده را روی ماست، پنیر کوتاژ یا 
اسموتی، کلوچه، پنکیک و وافل برای فیبر اضافی و کمی 

پروتئین اضافه کنید.
۱0-لوبیا: سرشار از فیبر و مواد مغذی ســالم برای قلب مانند 
فولات، منیزیم و آنتی اکســیدان هایی هستند که می توانند به 
کاهش فشــار خون کمک کنند. فیبر همچنین ســطح قند و 
کلسترول خون را در سطوح سالم تری نگه می دارد و لوبیاها در 
سوپ ها، سالاد، چیلی، دیپ ها و موارد دیگر شگفت انگیز هستند.

   سلامت

  
قاب مشاهیر 1
بریده جراید؛ علی پروین مربی تیم 
ملی فوتبال ایران   شد - مهر ۱368 
)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(
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رستوران مک دونالد- شعبه چهارراه 
پهلوی )ولیعصر( تهران - سال ۱35۹ ؛ 

تصویر جالبی از فیلم »نقطه ضعف« 
ساخته محمد رضا اعلامی با حضور دو 

نقش اول فیلم جواد گلپایگانی و حسین 
پرورش در چهارراه پهلوی .
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